


    ภาพรวมแผนงบประมาณประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566 ที่นําเขาระบบงบประมาณ 

สภามหาวิทยาลัยวลัยลักษณอนุมัติแผนงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ   พ.ศ.2566    เมื่อวันที่ 10 กันยายน พ.ศ.2565  ดังนี้  

รายการ รายรับรวม รายรับเขาระบบ MIS

ประมาณการรับ

 จัดสรรสวนกลาง 2,287,983,000  2,287,983,000  

 จัดสรรเขากองทุนพัฒนาสํานักวิชา 81,060,900  81,060,900        

 จัดสรรโครงการระหวางป 134,200,000  134,200,000.00  นําโครงการเขาระหวางป เมื่อไดรับแจงขอมูล

 เงินสนับสนุนจากหนวยงานอื่นของรัฐ/เงินรับบริจาค 25,000,000  25,000,000.00  นําโครงการเขาระหวางป เมื่อไดรับแจงขอมูล

 ยกเวนคาธรรมเนียมการศึกษา 92,433,300  92,433,300.00  นําโครงการเขาระหวางป เมื่อไดรับแจงขอมูล

 จัดสรรโครงการหลักสูตรพิเศษ/หลักสูตรนานาชาติ 22,973,800     22,973,800.00 แผนรับ - จาย แสดงขอมูลในแผนโครงการหลักสูตรพิเศษ/หลักสูตรนานาชาติ

 จัสรรหนวยงานวิสาหกิจที่มีการเรียนการสอน (ทันตแพทยศาสตร , สัตว

แพทยศาสตร)

204,284,800   204,284,800.00 แผนรับ - จาย แสดงขอมูลในแผนหนวยงานวิสาหกิจที่มีการเรียนการสอน

  จัดสรรหนวยงานวิสาหกิจที่บริหารตัวเอง (ศูนยบริหารทรัพยสิน , ศูนย

การแพทย)

571,061,600   571,061,600.00 แผนรับ - จาย แสดงขอมูลในแผนจัดสรรหนวยงานวิสาหกิจท่ีบริหารตัวเอง

 จัดสรรโครงการวิสาหกิจ (ศูนยเครื่องมือฯ ,อาศรมยา ฯลฯ) 27,156,400   27,156,400.00 แผนรับ - จาย แสดงขอมูลในแผนจัดสรรโครงการวิสาหกิจ

ประมาณการรับรวมท้ังสิ้น 3,446,153,800  3,446,153,800  

ประมาณการจาย

ประมาณการจายสวนกลาง 2,287,983,000  แผนจายสวนกลางไมรวมเงินอุดหนุนใหแก ศแพท สัตวแพท และอาศรมยา จํานวน 

167,613,100 บาท

ประมาณการจายรวมทั้งสิ้น 2,287,983,000  

แผนงบประมาณสมดุล -  

หมายเหตุ

1



หนา

1. รหัส Segment ประมาณการรับ จําแนกตามประเภทรายรับ 2

2. รหัส Segment ประมาณการจาย จําแนกตามหนวยงาน

กลุมสํานักวิชา

1 สํานักวิชาการจัดการ 5

2 สํานักวิชาการบัญชีและการเงิน 6

2 สํานักวิชาศิลปศาสตร 7

3 สํานักวิชารัฐศาสตรและรัฐประศาสนศาสตร 9

104    สํานักวิชานิติศาสตร

5    สํานักวิชาพยาบาลศาสตร 11

12

13

15

16

6    สํานักวิชาสาธารณสุขศาสตร6 

7    สํานักวิชาแพทยศาสตร

8    สํานักวิชาเภสัชศาสตร

9    สํานักวิชาสหเวชศาสตร

10   สํานักวิชาเทคโนโลยี

การเกษตร

18

19

20

21

22

23

25

                

11 สํานักวิชาวิทยาศาสตร

12 สํานักวิชาวิศวกรรมศาสตรและเทคโนโลยี

13 สํานักวิชาสารสนเทศศาสตร

14 สํานักวิชาสถาปตยกรรมศาสตรและการออกแบบ 

15 บัณฑิตวิทยาลัย

16 สํานักวิชาพหุภาษาและการศึกษาทั่วไป

17 วิทยาลัยนานาชาติ

26

สารบัญ



หนา

กลุมศูนย/สถาบัน

1 ศูนยเครื่องมือวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี 27

2 ศูนยเทคโนโลยีดิจิทัล 29

3 ศูนยบรรณสารและสื่อการศึกษา 31

4 ศูนยบริการการศึกษา 33

5 ศูนยบริการวิชาการ 34

6 ศูนยสหกิจศึกษาและพัฒนาอาชีพ 35

7 ศูนยสงเสริมวัฒนธรรมและการกีฬา 36

8 ศูนยกิจการนานาชาติ 38

9 สถาบันสงเสริมการวิจัยและนวัตกรรมสูความเปนเลิศ 39

41

42

43

10 ศูนยนวัตกรรมการเรียนและการสอน 

11 อุทยานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี 

12 อุทยานพฤกษศาสตร

13 ศูนยสมารทฟารม 45

สารบัญ (ตอ)



หนา

กลุมสํานักงานอธิการบด/ีโครงการ

1 สํานักผูบริหาร 46

2 หนวยตรวจสอบภายใน 47

3 สํานักงานสภามหาวิทยาลัยวลัยลักษณ 48

4 สวนการเงินและบัญชี 49

6 สวนสงเสริมและพัฒนานักศึกษา 50

5 สวนทรัพยากรมนุษยและองคกร 53

7 สวนส่ือสารองคกร 55

8 สวนแผนงานและยุทธศาสตร 56

9 สวนพัสดุ 57

10 สวนอํานวยการและสารบรรณ 58

11 สวนอาคารสถานที่ 61

13 สวนนิติการ 64

14 สวนบริการกลาง 65

15 สวนภูมิสถาปตยกรรมและสิ่งแวดลอม 67

สารบัญ (ตอ)



หนา

แผนงบประมาณประจําปงบประมาณ พ.ศ.2565

สรุปงบประมาณการรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ.2565

2.1 จําแนกตามประเภทรายจาย 70

2.3 รายละเอียดงบประมาณรายจาย จําแนกตามประเภทรายจาย 78

3. รหัส Segment  หนวยงานวิสาหกิจ 89

3.1 สํานักวิชาสหเวชศาสตร 90

3.2 ศูนยบริหารทรัพยสนิ 92

3.3 ศูนยการแพทยมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ 97

3.4 สํานักวิชาเภสัชศาสตร 99

3.5 สํานักวิชาเทคโนโลยีการเกษตร 100

3.6 ศูนยเครื่องมือวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี 102

4. รหัส Segment  หลักสูตรพิเศษ /นานาชาติ 141

4.1 สํานักวิชาพยาบาลศาสตร 104

4.2 สํานักวิชาสาธารณสุขศาสตร 106

4.3 สํานักวิชาสารสนเทศศาสตร 108

4.4 สํานักวิชาการจัดการ 111

4.5 วิทยาลัยสัตวแพทยศาสตร อัครราชกุมารี 114

4.6 วิทยาลัยทันตแพทยศาสตรนานาชาติ 120

4.7 เทคนิคการแพทยนานาชาติ 124

5. งบลงทุน จําแนกตามหนวยงาน 125

สารบัญ (ตอ)



ส่วนกลาง หลักสูตรพิเศษ หน่วยงาน

วสิาหกิจทีÉมกีาร

หน่วยงานวสิาหกิจ

ทีÉบริหารตวัเอง

โครงการวิสาหกิจ เว้นค่า ธน. กองทุน ส.

รวม 3,446,153,800 134,200,000 3,311,953,800 2,312,983,000 22,973,800 204,284,800 571,061,600 27,156,400 92,433,300 81,060,900

รายรับจากงบประมาณแผ่นดนิ 1,787,389,000   -  1,787,389,000 1,649,435,900   137,953,100

750000 Z1010101997 4011010101 F10000 รายรบัจากงบประมาณแผ่นดิน รายการบุคลากรภาครฐั   908,618,400 908,618,400 770,665,300   137,953,100

750000 Z1040101999 4011010101 F10000 รายรบัจากงบประมาณแผ่นดินดา้นวิทยาศาสตรแ์ละ

เทคโนโลยี

  283,902,100 283,902,100 283,902,100

750000 Z1040102998 4011010101 F10000 รายรบัจากงบประมาณแผ่นดินดา้นวิทยาศาสตรส์ขุภาพ   202,683,000 202,683,000 202,683,000

750000 Z1040103999 4011010101 F10000 รายรบัจากงบประมาณแผ่นดินดา้นสงัคมศาสตร์   11,977,300 11,977,300 11,977,300

750000 Z1040102999 4011010101 F10000 รายรบัจากงบประมาณแผ่นดินผลิตพยาบาลเพิÉม   10,264,000 10,264,000 10,264,000

750000 Z4010101999 4011010101 F10000 รายรบัจากงบประมาณแผ่นดินโครงการเพิÉมศกัยภาพการ

ใหบ้รกิารทางดา้นสาธารณสขุ

  324,632,100 324,632,100 324,632,100

750000 Z3010101998 4011010101 F10000 รายรบัจากงบประมาณแผ่นดินงานบรกิารวิชาการแก่ชมุชน       45,312,100 45,312,100 45,312,100

รายรับจากการดาํเนินงาน 1,658,764,800 0 134,200,000 0 1,524,564,800 0 663,547,100 22,973,800 204,284,800 433,108,500 27,156,400 92,433,300 81,060,900

750000 Z1040104998 4031010103 F10000 1. เงินผลิตแพทยเ์พิÉมจากกระทรวง ศธ. 42,336,000   -  42,336,000 42,336,000

2. ค่าธรรมเนียมการศกึษาหลกัสตูรปกติ 748,011,200   -  748,011,200 544,857,000 5,000,000.0 23,160,000 1,500,000 92,433,300   81,060,900   

750000 Z1040101997 4061010107 F10000 รายรบัค่าธรรมเนียมการศกึษา ระดบัปรญิญาตร ีดา้น

วิทยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

  161,308,400 161,308,400 117,046,000

750000 Z1040101998 4061010107 F10000 รายรบัค่าธรรมเนียมการศกึษา ระดบับณัฑิตศกึษา ดา้น

วิทยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

  2,340,000 2,340,000 1,697,900

750000 Z1040102996 4061010107 F10000 รายรบัค่าธรรมเนียมการศกึษา ระดบัปรญิญาตร ีดา้น

วิทยาศาสตรส์ขุภาพ

  283,602,000 283,602,000 205,782,000

750000 Z1040102997 4061010107 F10000 รายรบัค่าธรรมเนียมการศกึษา ระดบับณัฑิตศกึษา ดา้น

วิทยาศาสตรส์ขุภาพ

  7,825,000 7,825,000 5,677,800

750000 Z1040103997 4061010107 F10000 รายรบัค่าธรรมเนียมการศกึษา ระดบัปรญิญาตร ีดา้น

สงัคมศาสตร์

  176,896,100 176,896,100 128,356,000

750000 Z1040103998 4061010107 F10000 รายรบัค่าธรรมเนียมการศกึษา ระดบับณัฑิตศกึษา ดา้น

สงัคมศาสตร์

  1,052,000 1,052,000 763,300

750000 Z1040104996 4061010107 F10000 รายรบัค่าธรรมเนียมการศกึษา ระดบัปรญิญาตร ีดา้น

แพทยศาสตร์

  45,982,700 45,982,700 33,365,000

750000 Z1040201998 4061010107 F10000 รายรบัค่าธรรมเนียมการศกึษา บณัฑิตวิทยาลยั   61,355,000 61,355,000 44,519,000

750000 Z1040201999 4061010101 F10000 รายรบัจากการดาํเนินงานรบันักศกึษา   3,500,000 3,500,000 3,500,000

750000 Z1010101020 4061010105 F10000 จดังานพระราชทานปรญิญาบตัร   4,000,000 4,000,000 4,000,000

750000 Z1040201999 4061010114 F10000 รายรบัอืÉนจากการจดัการศกึษา   150,000 150,000 150,000

จัดสรรจ่ายประมาณการรายรับรวม เงิน

ดาํเนินงาน

โครงการ

คงเหลือจัดสรรจ่ายFund Center FA Commitment Item FUND

ประมาณการรายรับคงเหลือจัดสรรจ่าย 3,311.9538  ล้านบาท

2



ส่วนกลาง หลักสูตรพิเศษ หน่วยงาน

วสิาหกิจทีÉมกีาร

หน่วยงานวสิาหกิจ

ทีÉบริหารตวัเอง

โครงการวิสาหกิจ เว้นค่า ธน. กองทุน ส.

จัดสรรจ่ายประมาณการรายรับรวม เงิน

ดาํเนินงาน

โครงการ

คงเหลือจัดสรรจ่ายFund Center FA Commitment Item FUND

3. โครงการหลกัสตูรพิเศษ/หลกัสตูรนานาชาติ 27,932,800   -  27,932,800 4,959,000 22,973,800.0000

750000 Z5010101997 4081010102 F10000 รายรบัจากโครงการจดัการศกึษาหลกัสตูรประกาศนียบตัร

ผูช่้วยพยาบาล (PN)

4,500,000 4,500,000 900,000 3,600,000

750000 Z5010101997 4081010102 F10000 รายรบัจากโครงการจดัการศกึษาหลกัสตูรสาธารณสขุ

ศาสตรม์หาบณัฑิต

387,500 387,500 77,500 310,000

750000 Z5010101997 4081010102 F10000 รายรบัจากหลกัสตูรวิทยาศาสตรมหาบณัฑิต สาขา

เทคโนโลยีสิÉงแวดลอ้ม ความปลอดภยั และสขุภาพ

1,102,000 1,102,000 220,400 881,600

750000 Z5010101997 4081010102 F10000 รายรบัจากโครงการจดัการศกึษาหลกัสตูรวิทยาศาสตร์

มหาบณัฑิต สาขาการจดัการเทคโนโลยีสารสนเทศ

2,141,300 2,141,300 420,000 1,721,300

750000 Z5010101997 4081010102 F10000 รายรบัจากโครงการจดัการศกึษาหลกัสตูรปรชัญาดษุฎี

บณัฑติ สาขาการจดัการเทคโนโลยีสารสนเทศ

1,403,100 1,403,100 270,000 1,133,100

750000 Z5010101997 4081010102 F10000 รายรบัจากโครงการบณัฑิตศกึษาทางการจดัการ 7,205,900 7,205,900 832,500 6,373,400

750000 Z5010101997 4081010102 F10000 รายรบัจากโครงการเทคนิคการแพทยน์านชาติ 11,193,000 11,193,000 2,238,600 8,954,400

4. หน่วยงานวิสาหกิจทีÉมีการเรยีนการสอน (ทนัตแพทย์

ศาสตร ์, สตัวแพทยศ์าสตร)์

199,284,800   -  199,284,800 199,284,800

รายรบัจากวิทยาลยัทนัตแพทยศ์าสตรน์านาชาต(ิการจดัการ

เรยีนการสอน)

110,850,800 110,850,800 110,850,800

รายรบัจากศนูสขุภาพช่องปากชัÊนสงู 35,752,000 35,752,000 35,752,000

รายรบัจากวิทยาลยัสตัวแพทยศาสตร ์อคัรราชกมุารี 45,682,000 45,682,000 45,682,000

รายรบัจากโรงพยาบาลสตัว์ 7,000,000 7,000,000 7,000,000

5. หน่วยงานวิสาหกิจทีÉบรหิารตวัเอง (ศนูยบ์รหิารทรพัยสิ์น ,

 ศนูยก์ารแพทย)์

414,960,000   -  414,960,000 5,011,500 409,948,500

รายรับจากศูนยบ์ริหารทรัพยสิ์น 81,960,000 81,960,000 5,011,500 76,948,500

750000 Z5010101998 4113010102 F10000 ฝ่ายหอพกันักศกึษา,ฝ่ายบรหิารทัÉวไป 60,200,000 60,200,000 2,919,500 57,280,500

750000 Z5010101998 4113010101 F10000 งานพฒันาธุรกิจ 13,760,000 13,760,000 1,752,700 12,007,300

750000 Z5010101998 4113010105 F10000 ฝ่ายพฒันาผลติภณัฑ์ 8,000,000 8,000,000 339,300 7,660,700

รายรับจากศูนยก์ารแพทยฯ์ 333,000,000 333,000,000 333,000,000

6. โครงการวิสาหกิจ (ศนูยเ์ครืÉองมอืฯ ,อาศรมยา ฯลฯ) 28,200,000   -  28,200,000 2,543,600 25,656,400

750000 Z5010101998 4111010101 F10000 คลินิกกายภาพบาํบดั 3,100,000 3,100,000 27,000 3,073,000.0000

750000 Z5010101998 4112010101 F10000 คลินิกเทคนิคการแพทย์ 11,700,000 11,700,000 993,000 10,707,000.0000

อาศรมยาวลยัลกัษณ์ 1,500,000 1,500,000 1,500,000.0000

750000 Z5010101998 4115010101 F10000 หน่วยบรกิารเทคโนโลยีและนวตักรรมการเพาะเลีÊยงสตัว ํÊา 1,500,000 1,500,000 121,600 1,378,400.0000

750000 Z5010101998 4115010102 F10000 ศนูยผ์ลิตและบรกิารชีวินทรยีเ์กษตร 2,000,000 2,000,000 248,900 1,751,100.0000

ศนูยเ์ครืÉองมอืวิทยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี เช่น หน่วย

วิเคราะหท์ดสอบ, ฝึกทกัษะวิทยเ์ทคฯ, ฝึกษะวิทยส์ขุฯ

0.0000

750000 Z5010101998 4116010101 F10000  - บรกิารวิเคราะหท์ดสอบ 5,000,000 5,000,000 633,100 4,366,900.0000

750000 Z5010101998 4116010102 F10000  - บรกิารซ่อมและสรา้งเครืÉองมอื 70,000 70,000 7,000 63,000.0000

750000 Z5010101998 4116010103 F10000  - ฝึกทกัษะทางวิทยาศาสตรเ์ทคโนโลยี 1,600,000 1,600,000 250,000 1,350,000.0000

750000 Z5010101998 4116010104 F10000  - ฝึกทกัษะทางวิทยาศาสตรส์ขุภาพ 1,600,000 1,600,000 250,000 1,350,000.0000

750000 Z5010101998 4116010105 F10000  - เพิÉมศกัยภาพหอ้งปฏิบติัการเทคโนโลยี ชีวภาพพืช 130,000 130,000 13,000 117,000.0000

เขา้ระหว่างปี

เขา้ระหว่างปี

เขา้ระหว่างปี

เขา้ระหว่างปี

3



ส่วนกลาง หลักสูตรพิเศษ หน่วยงาน

วสิาหกิจทีÉมกีาร

หน่วยงานวสิาหกิจ

ทีÉบริหารตวัเอง

โครงการวิสาหกิจ เว้นค่า ธน. กองทุน ส.

จัดสรรจ่ายประมาณการรายรับรวม เงิน

ดาํเนินงาน

โครงการ

คงเหลือจัดสรรจ่ายFund Center FA Commitment Item FUND

750000 Z2010101999 4081010101 F10000 7. โครงการวิจยั 60,000,000 58,200,000 1,800,000 1,800,000

750000 Z3010101999 4081010101 F10000 8. โครงการบรกิารวิชาการ 80,000,000 76,000,000 4,000,000 4,000,000

9. เงินสนับสนนุจากหน่วยงานอืÉนของรฐั/เงินรบับรจิาค 25,000,000   -  25,000,000 25,000,000

10. รายรบัจากการขายสินคา้/ผลตอบแทนจากการลงทนุ/

และอืÉน ๆ

33,040,000   -  33,040,000 33,040,000

750000 Z5010101999 4121010101 F10000 รายรบัจากดอกเบี Êยเงินฝากและพนัธบตัร 18,740,000   18,740,000 18,740,000

750000 Z5010101996 4021010101 F10000 รายรบัจากการขายสนิคา้ 10,000,000   10,000,000 10,000,000

750000 Z1040104011 4091010105 F10000 รายรบัจากโรงพยายบาลแพทยแ์ผนไทย 2,400,000   2,400,000 2,400,000

750000 Z1010101998 4131010199 F10000 รายรบัอืÉน ๆ 1,900,000   1,900,000 1,900,000

หมายเหต ุ รายรบัจากงบประมาณแผน่ดิน รายการบคุลากรภาครฐั จาํนวน 137,953,100 บาท จดัสรรจ่ายใหแ้ก่ ศนูยก์ารแพทย์

เขา้ระหว่างปี

4



แผนงบประมาณ

FUND 
งบประมาณ

FUND จ่าย
งบฯ

FUND CENTER FUNCTIONAL AREA COMMITMENT ITEM ประมาณจ่าย

ปี 2566
9,204,200     9,204,200        

กิจกรรมหลัก  การให้บริการห้องปฏิบัติการด้านสังคมศาสตร์ (เงินนอกงบประมาณ) 2,286,000         

F10000 I1000000 753100 Z1020101016 BO03000000 2,286,000     จัดหาวัสดุห้องปฏิบัติการ 2,286,000         

(ห้ามโอนเปล่ียนแปลงเน่ืองจากมีวัตถุประสงค์เฉพาะ)

กิจกรรมหลัก       การจัดการท่ัวไป 15,000            

F10000 I1000000 753100 Z1040103001 BO03000000 15,000 ค่ารับรอง 5,000               
ค่าตอบแทนท างานนอกเวลา 10,000             

กิจกรรมหลัก  กิจกรรมเสริมหลักสูตรระดับปริญญาตรี 500,000          

F10000 I1000000 753100 Z1040103003 BO03000000 500,000 ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน 500,000           

กิจกรรมหลัก  กิจกรรมเสริมหลักสูตรระดับบัณฑิตศึกษา 11,200            

F10000 I1000000 753100 Z1040103004 BO03000000 11,200         ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน 11,200             

กิจกรรมหลัก  จัดการศึกษาภาคสนามระดับปริญญาตรี 2,340,000        

F10000 I1000000 753100 Z1040103005 BO03000000 2,340,000     ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน 2,340,000         

กิจกรรมหลัก  จัดหาอาจารย์พิเศษระดับปริญญาตรี 320,000          

F10000 I1000000 753100 Z1040103006 BO03000000 320,000 ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน 320,000           

กิจกรรมหลัก  จัดสอบวิทยานิพนธ์/โครงร่างวิทยานิพนธ์ 24,000            

F10000 I1000000 753100 Z1040103007 BO03000000 24,000         ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน 24,000             

กิจกรรมหลัก  จัดการศึกษาในต่างประเทศสาขาท่องเท่ียว 3,708,000        

F10000 I1000000 753100 Z1040103011 BO03000000 3,708,000     ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน 3,708,000         

หน่วยงาน-แผนงาน-งาน/โครงการ
รหัส  Segment  แผนงบประมาณในระบบงบประมาณฯ ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ.2566

กิจกรรมหลัก-กิจกรรมย่อย

ส านักวิชาการจัดการ

5



แผนงบประมาณ

FUND 
งบประมาณ

FUND จ่าย
งบฯ

FUND CENTER FUNCTIONAL AREA COMMITMENT ITEM ประมาณจ่าย

ปี 2566
615,000 615,000          

กิจกรรมหลัก       การจัดการท่ัวไป 15,000            

F10000 I1000000 7535000 Z1040103001 BO03000000 15,000 ค่ารับรอง 5,000               
ค่าตอบแทนท างานนอกเวลา 10,000             

กิจกรรมหลัก  กิจกรรมเสริมหลักสูตรระดับปริญญาตรี 330,000          

F10000 I1000000 7535000 Z1040103003 BO03000000 330,000 ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน 330,000           

กิจกรรมหลัก  จัดการศึกษาภาคสนามระดับปริญญาตรี 30,000            

F10000 I1000000 7535000 Z1040103005 BO03000000 30,000         ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน 30,000             

กิจกรรมหลัก  จัดหาอาจารย์พิเศษระดับปริญญาตรี 240,000          

F10000 I1000000 7535000 Z1040103006 BO03000000 240,000 ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน 240,000           

ส านักวิชาการบัญชีและการเงิน

รหัส  Segment  แผนงบประมาณในระบบงบประมาณฯ ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ.2566
หน่วยงาน-แผนงาน-งาน/โครงการ

กิจกรรมหลัก-กิจกรรมย่อย

6



แผนงบประมาณ

FUND 
งบประมาณ

FUND จ่าย
งบฯ

FUND CENTER FUNCTIONAL AREA COMMITMENT ITEM ประมาณจ่าย

ปี 2566
12,328,200 12,328,200      

กิจกรรมหลัก       การจัดการท่ัวไป 12,000            

F10000 I1000000 753200 Z1040103001 BO03000000 12,000 ค่ารับรอง 5,000               

ค่าตอบแทนท างานนอกเวลา 7,000               

กิจกรรมหลัก  กิจกรรมเสริมหลักสูตรระดับปริญญาตรี 408,000          

F10000 I1000000 753200 Z1040103003 BO03000000 408,000 ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน 408,000           

กิจกรรมหลัก  กิจกรรมเสริมหลักสูตระดับบัณฑิตศึกษา 11,200            

F10000 I1000000 753200 Z1040103004 BO03000000 11,200 ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน 11,200             

กิจกรรมหลัก  จัดการศึกษาภาคสนามระดับปริญญาตรี 97,500            

F10000 I1000000 753200 Z1040103005 BO03000000 97,500         ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน 97,500             

กิจกรรมหลัก  จัดหาอาจารย์พิเศษระดับปริญญาตรี 249,000          

F10000 I1000000 753200 Z1040103006 BO03000000 249,000 ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน 249,000           

กิจกรรมหลัก       การจัดการเรียนการสอนภาษาอังกฤษระดับบัณฑิตศึกษา 65,000            

F10000 I1000000 753200 Z1040103008 BO03000000 65,000 ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน 65,000             

กิจกรรมหลัก  จัดสอบวิทยานิพนธ์/โครงร่างวิทยานิพนธ์ 28,000            

F10000 I1000000 753200 Z1040103007 BO03000000 28,000 ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน 28,000             

กิจกรรมหลัก       จัดการเรียนการสอนหลักสูตรภาษาอังกฤษ (นานาชาติ) 2,787,500        

F10000 I1000000 753200 Z1040103012 BO03000000 2,787,500     ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน(ห้ามโอนเปล่ียนแปลงเน่ืองจากมีวัตถุประสงค์) 2,787,500         

กิจกรรมหลัก จัดหาอาจารย์พิเศษหมวดวิชาศึกษาท่ัวไป 900,000          

F10000 I1000000 753200 Z1040101013 BO03000000 900,000 ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน 900,000           

กิจกรรมหลัก-กิจกรรมย่อย
หน่วยงาน-แผนงาน-งาน/โครงการ

ส านักวิชาศิลปศาสตร์

รหัส  Segment  แผนงบประมาณในระบบงบประมาณฯ ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ.2566

7



แผนงบประมาณ

FUND 
งบประมาณ

FUND จ่าย
งบฯ

FUND CENTER FUNCTIONAL AREA COMMITMENT ITEM ประมาณจ่าย

ปี 2566

กิจกรรมหลัก-กิจกรรมย่อย
หน่วยงาน-แผนงาน-งาน/โครงการ

รหัส  Segment  แผนงบประมาณในระบบงบประมาณฯ ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ.2566

กิจกรรมหลัก  จัดการศึกษาในประเทศเจ้าของภาษา 7,770,000        

F10000 I1000000 753200 Z1030201007 BO03000000 7,770,000 ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน(ห้ามโอนเปล่ียนแปลงเน่ืองจากมีวัตถุประสงค์) 7,770,000         

8



แผนงบประมาณ

FUND 
งบประมาณ

FUND 
จ่ายงบฯ

FUND CENTER FUNCTIONAL AREA COMMITMENT ITEM ประมาณจ่าย

ปี 2566
724,500 724,500          

กิจกรรมหลัก       การจัดการท่ัวไป 12,000            
F10000 I1000000 753300 Z1040103001 BO03000000 12,000 ค่ารับรอง 5,000               

ค่าตอบแทนท างานนอกเวลา 7,000               

กิจกรรมหลัก  กิจกรรมเสริมหลักสูตรระดับปริญญาตรี 420,000          

F10000 I1000000 753300 Z1040103003 BO03000000 420,000 ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน 420,000           

กิจกรรมหลัก  จัดการศึกษาภาคสนามระดับปริญญาตรี 52,500            

F10000 I1000000 753300 Z1040103005 BO03000000 52,500         ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน 52,500             

กิจกรรมหลัก  จัดหาอาจารย์พิเศษระดับปริญญาตรี 240,000          

F10000 I1000000 753300 Z1040103006 BO03000000 240,000 ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน 240,000           

กิจกรรมหลัก-กิจกรรมย่อย
รหัส  Segment  แผนงบประมาณในระบบงบประมาณฯ ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ.2566

ส านักวิชารัฐศาสตร์และรัฐประศาสนศาสตร์

หน่วยงาน-แผนงาน-งาน/โครงการ

9



แผนงบประมาณ

FUND 
งบประมาณ

FUND 
จ่ายงบฯ

FUND CENTER FUNCTIONAL AREA COMMITMENT ITEM ประมาณจ่าย

ปี 2566
397,000 397,000          

กิจกรรมหลัก       การจัดการท่ัวไป 12,000            
F10000 I1000000 7536000 Z1040103001 BO03000000 12,000 ค่ารับรอง 5,000               

ค่าตอบแทนท างานนอกเวลา 7,000               

กิจกรรมหลัก  กิจกรรมเสริมหลักสูตรระดับปริญญาตรี 200,000          

F10000 I1000000 7536000 Z1040103003 BO03000000 200,000 ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน 200,000           

กิจกรรมหลัก  จัดการศึกษาภาคสนามระดับปริญญาตรี 105,000          

F10000 I1000000 7536000 Z1040103005 BO03000000 105,000 ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน 105,000           

กิจกรรมหลัก  จัดหาอาจารย์พิเศษระดับปริญญาตรี 80,000            

F10000 I1000000 7536000 Z1040103006 BO03000000 80,000 ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน 80,000             

ส านักวิชานิติศาสตร์

รหัส  Segment  แผนงบประมาณในระบบงบประมาณฯ ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ.2566
หน่วยงาน-แผนงาน-งาน/โครงการ

กิจกรรมหลัก-กิจกรรมย่อย

10



แผนงบประมาณ

FUND 
งบประมาณ

FUND 
จ่ายงบฯ

FUND CENTER FUNCTIONAL AREA COMMITMENT ITEM ประมาณจ่าย

ปี 2566
4,135,200     4,135,200        

กิจกรรมหลัก       การจัดการท่ัวไป 12,000            

F10000 I1000000 754100 Z1040101001 BO03000000 12,000 ค่ารับรอง 5,000               

ค่าตอบแทนท างานนอกเวลา 7,000               

กิจกรรมหลัก      กิจกรรมเสริมหลักสูตรระดับปริญญาตรี 300,000          

F10000 I1000000 754100 Z1040101003 BO03000000 300,000 ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน 300,000           

กิจกรรมหลัก  กิจกรรมเสริมหลักสูตรระดับบัณฑิตศึกษา 33,200            

F10000 I1000000 754100 Z1040101004 BO03000000 33,200         ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน 33,200             

กิจกรรมหลัก  จัดการศึกษาภาคสนามระดับปริญญาตรี 3,500,000        

F10000 I1000000 754100 Z1040101005 BO03000000 3,500,000 ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน 3,500,000         

กิจกรรมหลัก  จัดหาอาจารย์พิเศษระดับปริญญาตรี 160,000          

F10000 I1000000 754100 Z1040101006 BO03000000 160,000 ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน 160,000           

กิจกรรมหลัก  จัดสอบวิทยานิพนธ์/โครงร่างวิทยานิพนธ์ 80,000            

F10000 I1000000 754100 Z1040101007 BO03000000 80,000 ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน 80,000             

กิจกรรมหลัก  ด าเนินการรับนักศึกษา 50,000            

F10000 I1000000 754100 Z1040201005 BO03000000 50,000 ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน 50,000             

รหัส  Segment  แผนงบประมาณในระบบงบประมาณฯ ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ.2566
หน่วยงาน-แผนงาน-งาน/โครงการ

กิจกรรมหลัก-กิจกรรมย่อย

ส านักวิชาพยาบาลศาสตร์

11



แผนงบประมาณ

FUND 
งบประมาณ

FUND จ่าย
งบฯ

FUND CENTER FUNCTIONAL AREA COMMITMENT ITEM ประมาณจ่าย

ปี 2566
2,989,100     2,989,100        

กิจกรรมหลัก       การจัดการท่ัวไป 15,000            

F10000 I1000000 754200 Z1040102001 BO03000000 15,000 ค่ารับรอง 5,000               

ค่าตอบแทนท างานนอกเวลา 10,000             

กิจกรรมหลัก  กิจกรรมเสริมหลักสูตรระดับปริญญาตรี 763,700          

F10000 I1000000 754200 Z1040102003 BO03000000 763,700 ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน 763,700           

กิจกรรมหลัก  กิจกรรมเสริมหลักสูตรระดับบัณฑิตศึกษา 23,600            

F10000 I1000000 754200 Z1040102004 BO03000000 23,600 ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน 23,600             

กิจกรรมหลัก  จัดการศึกษาภาคสนามระดับปริญญาตรี 978,800          

F10000 I1000000 754200 Z1040102005 BO03000000 978,800 ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน 978,800           

กิจกรรมหลัก  จัดหาอาจารย์พิเศษระดับปริญญาตรี 1,118,000        

F10000 I1000000 754200 Z1040102006 BO03000000 1,118,000 ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน 1,118,000         

กิจกรรมหลัก  จัดสอบวิทยานิพนธ์/โครงร่างวิทยานิพนธ์ 90,000            

F10000 I1000000 754200 Z1040102007 BO03000000 90,000         ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน 90,000             

หน่วยงาน-แผนงาน-งาน/โครงการ

ส านักวิชาสาธารณสุขศาสตร์

รหัส  Segment  แผนงบประมาณในระบบงบประมาณฯ ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ.2566
กิจกรรมหลัก-กิจกรรมย่อย

12



แผนงบประมาณ

FUND 
งบประมาณ

FUND 
จ่ายงบฯ

FUND CENTER FUNCTIONAL AREA COMMITMENT ITEM ประมาณจ่าย

ปี 2566
9,672,700     9,672,700        

กิจกรรมหลัก       การจัดการท่ัวไป 270,200          

F10000 I1000000 754300 Z1040104001 BO03000000 25,000 ค่ารับรอง 5,000               

F10000 I1000000 754300 Z1040104001 BI02000000 245,200 จัดหาครุภัณฑ์วิยาศาสตร์การกีฬา 245,200           

ค่าตอบแทนท างานนอกเวลา 20,000             

กิจกรรมหลัก  ค่าใช้จ่ายบุคลากร 287,000          

F10000 I1000000 754300 Z1040104002 BO03000000 287,000 ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติงานเก่ียวกับการสัมผัสร่างอาจารย์ใหญ่ 287,000           

กิจกรรมหลัก  กิจกรรมเสริมหลักสูตรระดับปริญญาตรี 347,500          

F10000 I1000000 754300 Z1040104003 BO03000000 347,500 ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน 347,500           - 

กิจกรรมหลัก  จัดการศึกษาภาคสนามระดับปริญญาตรี 291,500          

F10000 I1000000 754300 Z1040104005 BO03000000 291,500 ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน 291,500           

กิจกรรมหลัก  จัดหาอาจารย์พิเศษระดับปริญญาตรี 188,500          

F10000 I1000000 754300 Z1040104006 BO03000000 188,500 ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน 188,500           

กิจกรรมหลัก      เงินสมทบให้โรงพยาบาลร่วมผลิตแพทย์ 6,048,000        

F10000 I1000000 754300 Z1040104008 BO03000000 6,048,000 เงินสมทบค่าธรรมเนียมการศึกษา 6,048,000         

กิจกรรมหลัก  การจัดการเรียนการสอนช้ันคลินิก 200,000          

F10000 I1000000 754300 Z1040104009 BO03000000 200,000 ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน 200,000           

รหัส  Segment  แผนงบประมาณในระบบงบประมาณฯ ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ.2566
หน่วยงาน-แผนงาน-งาน/โครงการ

ส านักวิชาแพทยศาสตร์

กิจกรรมหลัก-กิจกรรมย่อย

13



แผนงบประมาณ

FUND 
งบประมาณ

FUND 
จ่ายงบฯ

FUND CENTER FUNCTIONAL AREA COMMITMENT ITEM ประมาณจ่าย

ปี 2566

รหัส  Segment  แผนงบประมาณในระบบงบประมาณฯ ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ.2566
หน่วยงาน-แผนงาน-งาน/โครงการ

กิจกรรมหลัก-กิจกรรมย่อย

กิจกรรมหลัก  ให้บริการโรงพยาบาลแพทย์แผนไทย 1,740,000        

F10000 I1000000 754300 Z1040104011 BO03000000 1,380,000 ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน 1,380,000         

F10000 I1000000 754300 Z1040104011 BI02000000 360,000 ครุภัณฑ์ 360,000           

กิจกรรมหลัก  ด าเนินการรับนักศึกษา 300,000          

F10000 I1000000 754300 Z1040201005 BO03000000 300,000 ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน 300,000           

14



แผนงบประมาณ

FUND 
งบประมาณ

FUND 
จ่ายงบฯ

FUND 
งบประมาณ

FUND CENTER FUNCTIONAL AREA ประมาณจ่าย

ปี 2566
2,845,000     2,845,000        

กิจกรรมหลัก       การจัดการท่ัวไป 12,000            

F10000 I1000000 754400 Z1040102001 BO03000000 12,000 ค่ารับรอง 5,000               

ค่าตอบแทนท างานนอกเวลา 7,000               

กิจกรรมหลัก  กิจกรรมเสริมหลักสูตรระดับปริญญาตรี 160,000          

F10000 I1000000 754400 Z1040102003 BO03000000 160,000 ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน 160,000           

กิจกรรมหลัก  กิจกรรมเสริมหลักสูตรระดับบัณฑิตศึกษา 10,000            

F00001 I1000000 754400 Z1040102004 BO03000000 10,000 ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน 10,000             

ครุภัณฑ์

กิจกรรมหลัก  จัดการศึกษาภาคสนามระดับปริญญาตรี 2,343,000        

F10000 I1000000 754400 Z1040102005 BO03000000 2,343,000 ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน 2,343,000         

กิจกรรมหลัก  จัดหาอาจารย์พิเศษระดับปริญญาตรี 160,000          

F10000 I1000000 754400 Z1040102006 BO03000000 160,000 ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน 160,000           

กิจกรรมหลัก  จัดสอบวิทยานิพนธ์/โครงร่างวิทยานิพนธ์ 10,000            

F10000 I1000000 754400 Z1040102007 BO03000000 10,000 ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน 10,000             

กิจกรรมหลัก  ด าเนินการรับนักศึกษา 150,000          

F10000 I1000000 754400 Z1040201005 BO03000000 150,000 ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน 150,000           

รหัส  Segment  แผนงบประมาณในระบบงบประมาณฯ ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ.2566
กิจกรรมหลัก-กิจกรรมย่อย

หน่วยงาน-แผนงาน-งาน/โครงการ

ส านักวิชาเภสัชศาสตร์

15



แผนงบประมาณ

FUND 
งบประมาณ

FUND 
จ่ายงบฯ

FUND CENTER FUNCTIONAL AREA COMMITMENT ITEM ประมาณจ่าย

ปี 2566
7,004,800     7,004,800        

กิจกรรมหลัก       การจัดการท่ัวไป 23,000            

F10000 I1000000 754500 Z1040102001 BO03000000 23,000 ค่ารับรอง 5,000               

ค่าตอบแทนท างานนอกเวลา 18,000             

กิจกรรมหลัก        ค่าใช้จ่ายบุคลากร 340,000          

F10000 I1000000 754500 Z1040102002 BO03000000 340,000 เงินตอบแทนผู้ปฏิบัติงานเก่ียวกับการสัมผัสอาจารย์ใหญ่ 340,000           

กิจกรรมหลัก        กิจกรรมเสริมหลักสูตรระดับปริญญาตรี 687,400          

F10000 I1000000 754500 Z1040102003 BO03000000 687,400 ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน 687,400           

กิจกรรมหลัก        กิจกรรมเสริมหลักสูตรระดับบัณฑิตศึกษา 10,400            

F10000 I1000000 754500 Z1040102004 BO03000000 10,400 ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน 10,400             

กิจกรรมหลัก        จัดการศึกษาภาคสนามระดับปริญญาตรี 1,606,000        

F10000 I1000000 754500 Z1040102005 BO03000000 1,606,000 ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน 1,606,000         

กิจกรรมหลัก        จัดหาอาจารย์พิเศษระดับปริญญาตรี 320,000          

F10000 I1000000 754500 Z1040102006 BO03000000 320,000 ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน 320,000           

กิจกรรมหลัก        จัดสอบวิทยานิพนธ์/โครงร่างวิทยานิพนธ์ 10,000            

F10000 I1000000 754500 Z1040102007 BO03000000 10,000         ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน 10,000             

กิจกรรมหลัก-กิจกรรมย่อย
หน่วยงาน-แผนงาน-งาน/โครงการ

ส านักวิชาสหเวชศาสตร์

รหัส  Segment  แผนงบประมาณในระบบงบประมาณฯ ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ.2566

16



แผนงบประมาณ

FUND 
งบประมาณ

FUND 
จ่ายงบฯ

FUND CENTER FUNCTIONAL AREA COMMITMENT ITEM ประมาณจ่าย

ปี 2566

กิจกรรมหลัก-กิจกรรมย่อย
หน่วยงาน-แผนงาน-งาน/โครงการ

รหัส  Segment  แผนงบประมาณในระบบงบประมาณฯ ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ.2566

กิจกรรมหลัก       จัดการเรียนการสอนเทคนิคการแพทย์ทวิภาษา 4,008,000        

F10000 I1000000 754500 Z1040102008 BO03000000 4,008,000     ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน(ห้ามโอนเปล่ียนแปลงมีวัตถุประสงค์เฉพาะ) 4,008,000         

17



แผนงบประมาณ

FUND 
งบประมาณ

FUND 
จ่ายงบฯ

FUND CENTER FUNCTIONAL AREA COMMITMENT ITEM ประมาณจ่าย

ปี 2566
1,136,300     1,136,300        

กิจกรรมหลัก       การจัดการท่ัวไป 8,000              

F10000 I1000000 755100 Z1040101001 BO03000000 8,000 ค่ารับรอง 5,000               

ค่าตอบแทนท างานนอกเวลา 3,000               

กิจกรรมหลัก  ค่าใช้จ่ายบุคลากร 252,300          

F10000 I1000000 755100 Z1040101002 BO02000000 252,300 ค่าจ้างช่ัวคราว 252,300           

กิจกรรมหลัก  กิจกรรมเสริมหลักสูตรระดับปริญญาตรี 540,000          

F10000 I1000000 755100 Z1040101003 BO03000000 540,000 ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน 160,000           

ค่าใช้จ่ายด าเนินงานส าหรับโครงการ ร.9 300,000           

ค่าใช้จ่ายด าเนินงานส าหรับโครงการ เมล่อน 80,000             

กิจกรรมหลัก  กิจกรรมเสริมหลักสูตรระดับบัณฑิตศึกษา 26,000            

F10000 I1000000 755100 Z1040101004 BO03000000 26,000 ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน 26,000             

กิจกรรมหลัก  จัดการศึกษาภาคสนามระดับปริญญาตรี 40,000            

F10000 I1000000 755100 Z1040101005 BO03000000 40,000 ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน 40,000             

กิจกรรมหลัก  จัดหาอาจารย์พิเศษระดับปริญญาตรี 120,000          

F10000 I1000000 755100 Z1040101006 BO03000000 120,000 ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน 120,000           

กิจกรรมหลัก  จัดสอบวิทยานิพนธ์/โครงร่างวิทยานิพนธ์ 150,000          

F10000 I1000000 755100 Z1040101007 BO03000000 150,000 150,000           ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน

รหัส  Segment  แผนงบประมาณในระบบงบประมาณฯ ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ.2566
กิจกรรมหลัก-กิจกรรมย่อย

หน่วยงาน-แผนงาน-งาน/โครงการ

ส านักวิชาเทคโนโลยีการเกษตร

18



แผนงบประมาณ

FUND 
งบประมาณ

FUND 
จ่ายงบฯ

FUND CENTER FUNCTIONAL AREA COMMITMENT ITEM ประมาณจ่าย

ปี 2566
576,000 576,000          

กิจกรรมหลัก       การจัดการท่ัวไป 12,000            

F10000 I1000000 755200 Z1040101001 BO03000000 12,000 ค่ารับรอง 5,000               

ค่าตอบแทนพนักงานท างานนอกเวลา 7,000               

กิจกรรมหลัก  กิจกรรมเสริมหลักสูตรระดับปริญญาตรี 212,000          

F10000 I1000000 755200 Z1040101003 BO03000000 212,000 ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน 212,000           

กิจกรรมหลัก  กิจกรรมเสริมหลักสูตรระดับบัณฑิตศึกษา 22,000            

F10000 I1000000 755200 Z1040101004 BO03000000 22,000 ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน 22,000             

กิจกรรมหลัก  จัดการศึกษาภาคสนามระดับปริญญาตรี 80,000            

F10000 I1000000 755200 Z1040101005 BO03000000 80,000 ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน 80,000             

กิจกรรมหลัก  จัดหาอาจารย์พิเศษระดับปริญญาตรี 200,000          

F10000 I1000000 755200 Z1040101006 BO03000000 200,000 ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน 200,000           

กิจกรรมหลัก  จัดสอบวิทยานิพนธ์/โครงร่างวิทยานิพนธ์ 50,000            

F10000 I1000000 755200 Z1040101007 BO03000000 50,000 ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน 50,000             

รหัส  Segment  แผนงบประมาณในระบบงบประมาณฯ ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ.2566
กิจกรรมหลัก-กิจกรรมย่อย

หน่วยงาน-แผนงาน-งาน/โครงการ

ส านักวิชาวิทยาศาสตร์

19



แผนงบประมาณ

FUND 
งบประมาณ

FUND 
จ่ายงบฯ

FUND CENTER FUNCTIONAL AREA COMMITMENT ITEM ประมาณจ่าย

ปี 2566
1,799,000     1,799,000        

กิจกรรมหลัก       การจัดการท่ัวไป 9,000              

F10000 I1000000 755300 Z1040101001 BO03000000 9,000 ค่ารับรอง 5,000               

ค่าตอบแทนพนักงานท างานนอกเวลา 4,000               

กิจกรรมหลัก       กิจกรรมเสริมหลักสูตรระดับปริญญาตรี 660,000          

F10000 I1000000 755300 Z1040101003 BO03000000 660,000 ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน 660,000           

กิจกรรมหลัก       กิจกรรมเสริมหลักสูตรระดับบัณฑิตศึกษา 30,000            

F10000 I1000000 755300 Z1040101004 BO03000000 30,000 ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน 30,000             

กิจกรรมหลัก  จัดการศึกษาภาคสนามระดับปริญญาตรี 280,000          

F10000 I1000000 755300 Z1040101005 BO03000000 280,000 ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน 280,000           

กิจกรรมหลัก  จัดหาอาจารย์พิเศษระดับปริญญาตรี 320,000          

F10000 I1000000 755300 Z1040101006 BO03000000 320,000 ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน 320,000           

กิจกรรมหลัก  จัดสอบวิทยานิพนธ์/โครงร่างวิทยานิพนธ์ 100,000          

F10000 I1000000 755300 Z1040101007 BO03000000 100,000 ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน 100,000           

กิจกรรมหลัก จัดหาอาจารย์พิเศษหมวดวิชาศึกษาท่ัวไป 400,000          

F10000 I1000000 755300 Z1040101008 BO03000000 400,000 ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน 400,000           

ส านักวิชาวิศวกรรมศาสตร์และเทคโนโลยี

รหัส  Segment  แผนงบประมาณในระบบงบประมาณฯ ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ.2566
กิจกรรมหลัก-กิจกรรมย่อย

หน่วยงาน-แผนงาน-งาน/โครงการ

20



แผนงบประมาณ

FUND 
งบประมาณ

FUND 
จ่ายงบฯ

FUND CENTER FUNCTIONAL AREA COMMITMENT ITEM ประมาณจ่าย

ปี 2566
23,719,500 23,719,500      

กิจกรรมหลัก       การจัดการท่ัวไป 70,000            

F10000 I1000000 755500 Z1040101001 BO03000000 70,000 ค่ารับรอง 5,000               
ค่าตอบแทนพนักงานท างานนอกเวลา 15,000             
ค่าตอบแทนพนักงานท างานนอกเวลา ห้องปฏิบัติการ 50,000             

กิจกรรมหลัก  กิจกรรมเสริมหลักสูตรระดับปริญญาตรี 658,000          

F10000 I1000000 755500 Z1040101003 BO03000000 658,000 ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน 658,000           

กิจกรรมหลัก  จัดการศึกษาภาคสนามระดับปริญญาตรี 201,000          

F10000 I1000000 755500 Z1040101005 BO03000000 201,000 ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน 201,000           

กิจกรรมหลัก  จัดหาอาจารย์พิเศษระดับปริญญาตรี 620,000          

F10000 I1000000 755500 Z1040101006 BO03000000 620,000 ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน 620,000           

กิจกรรมหลัก จัดหาอาจารย์พิเศษหมวดวิชาศึกษาท่ัวไป 500,000          

F10000 I1000000 755500 Z1040101008 BO03000000 500,000 ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน 500,000           

กิจกรรมหลัก   ปรับปรุงและซ่อมแซมบ ารุงครุภัณฑ์/อาคาร/ระบบสาธารณูปการ 21,670,500      

F10000 I1000000 755500 Z1040201040 BO03000000 2,400,000     2,400,000         

F10000 I1000000 755500 Z1040201040 BI02000000 19,270,500 19,270,500       ครุภัณฑ์

รหัส  Segment  แผนงบประมาณในระบบงบประมาณฯ ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ.2566

ค่าซ่อมบ ารุงอาคาร/ครุภัณฑ์ /เคร่ืองมือ และระบบต่าง ๆ ในห้องปฏิบัติการ/วัสดุเพ่ือการซ่อมแซม

หน่วยงาน-แผนงาน-งาน/โครงการ
กิจกรรมหลัก-กิจกรรมย่อย

ส านักวิชาสารสนเทศศาสตร์

21



แผนงบประมาณ

FUND 
งบประมาณ

FUND 
จ่ายงบฯ

FUND CENTER FUNCTIONAL AREA COMMITMENT ITEM ประมาณจ่าย

ปี 2566
963,500 963,500          

30,000             

(เงินนอกงบประมาณ)

F10000 I1000000 755600 Z1020101011 BO03-000000 30,000 ค่าวัสดุทางสถาปัตยกรรมและการออกแบบ 30,000             

กิจกรรมหลัก       การจัดการท่ัวไป 9,000              

F10000 I1000000 755600 Z1040101001 BO03-000000 9,000 ค่ารับรอง 5,000               

ค่าตอบแทนท างานนอกเวลา 4,000               

กิจกรรมหลัก  กิจกรรมเสริมหลักสูตรระดับปริญญาตรี 152,400          

F10000 I1000000 755600 Z1040101003 BO03-000000 152,400 ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน 152,400           

กิจกรรมหลัก  จัดการศึกษาภาคสนามระดับปริญญาตรี 156,500          

F10000 I1000000 755600 Z1040101005 BO03-000000 156,500 ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน 156,500           

กิจกรรมหลัก  จัดหาอาจารย์พิเศษระดับปริญญาตรี 325,600          

F10000 I1000000 755600 Z1040101006 BO03-000000 325,600 ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน 325,600           

กิจกรรมหลัก  จัดสอบวิทยานิพนธ์/โครงร่างวิทยานิพนธ์ 290,000          

F10000 I1000000 755600 Z1040101007 BO03-000000 290,000 ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน 290,000           

ส านักวิชาสถาปัตยกรรมศาสตร์และการออกแบบ

กิจกรรมหลัก       การให้บริการห้องปฏิบัติการด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 

รหัส  Segment  แผนงบประมาณในระบบงบประมาณฯ ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ.2566
หน่วยงาน-แผนงาน-งาน/โครงการ

กิจกรรมหลัก-กิจกรรมย่อย

22



แผนงบประมาณ

FUND 
งบประมาณ

FUND 
จ่ายงบฯ

FUND CENTER FUNCTIONAL AREA COMMITMENT ITEM ประมาณจ่าย

ปี 2566
18,652,000 18,652,000      

กิจกรรมหลัก       การน าผลงานวิจัยไปใช้ประโยชน์และการเผยแพร่ 10,000,000      

F10000 I1000000 759100 Z2010101006 BO03000000 10,000,000 ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน 10,000,000       

กิจกรรมหลัก       การจัดการท่ัวไป 42,000            

F10000 I1000000 759100 Z1040201001 BO03000000 42,000 ค่ารับรอง 5,000               

 ค่าตอบแทนพนักงานท างานนอกเวลา 7,000               

 - ค่าบ ารุงประจ าปีการเป็นสมาชิกท่ีประชุมคณบดีบัณฑิตวิทยาลัย มหาวิทยาลัยของรัฐ (ทคบร) ของมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์20,000             

 - ค่าบ ารุงประจ าปีการเป็นสมาชิกท่ีประชุมสภาคณะผู้บริหารบัณฑิตศึกษาแห่งประเทศไทย (สคบท) ของมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์10,000             

กิจกรรมหลัก  ทุนอุดหนุนโครงการวิจัยระดับบัณฑิตศึกษา 1,000,000        

F10000 I1000000 759100 Z1040201008 BO05000000 1,000,000 ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน(ห้ามโอนเปล่ียนแปลง) 1,000,000         

กิจกรรมหลัก  ทุน Ph.D Excellence Scholarships 3,000,000        

F10000 I1000000 759100 Z1040201010 BO06000000 3,000,000 เงินอุดหนุนค่าใช้จ่ายรายเดือน 3,000,000         

100,000          

F10000 I1000000 759100 Z1040201012 BO05000000 100,000 ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน 100,000           

กิจกรรมหลัก  การประชาสัมพันธ์หลักสูตรบัณฑิตศึกษา 100,000          

F10000 I1000000 759100 Z1040201013 BO03000000 100,000 ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน 100,000           

รหัส  Segment  แผนงบประมาณในระบบงบประมาณฯ ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ.2566
หน่วยงาน-แผนงาน-งาน/โครงการ

กิจกรรมหลัก-กิจกรรมย่อย

บัณฑิตวิทยาลัย

 กิจกรรมหลัก  ค่าธรรมเนียมพิเศษในการศึกษาและวิจัยส าหรับนักศึกษาระดับ
บัณฑิตศึกษาท่ีได้รับทุนอุดหนุนการศึกษา (จากต้นสังกัด)

23



แผนงบประมาณ

FUND 
งบประมาณ

FUND 
จ่ายงบฯ

FUND CENTER FUNCTIONAL AREA COMMITMENT ITEM ประมาณจ่าย

ปี 2566

รหัส  Segment  แผนงบประมาณในระบบงบประมาณฯ ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ.2566
หน่วยงาน-แผนงาน-งาน/โครงการ

กิจกรรมหลัก-กิจกรรมย่อย

กิจกรรมหลัก      การส่งเสริมศักยภาพทางวิชาการและทางสังคมของนักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา 50,000            

F10000 I1000000 759100 Z1040201017 BO03000000 50,000 ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน 50,000             

กิจกรรมหลัก  การเตรียมความพร้อมก่อนเข้าศึกษาส าหรับนักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา 10,000            

F10000 I1000000 759100 Z1040201018 BO03000000 10,000 ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน 10,000             

กิจกรรมหลัก  การบริหารจัดการหลักสูตรและด าเนินงานด้านบัณฑิตศึกษา 350,000          

F10000 I1000000 759100 Z1040201014 BO03000000 350,000 ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน 350,000           

กิจกรรมหลัก  การจัดการศึกษาหลักสูตรการจัดการ(นานาชาติ) 4,000,000        

F10000 I1000000 759100 Z1040103012 BO03000000 4,000,000 ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน 4,000,000         

24



แผนงบประมาณ

FUND 
งบประมาณ

FUND 
จ่ายงบฯ

FUND CENTER FUNCTIONAL AREA COMMITMENT ITEM ประมาณจ่าย

ปี 2566
1,211,000     1,211,000        

กิจกรรมหลัก  การจัดการท่ัวไป 11,000            

F10000 I1000000 753400 Z1040201001 BO03000000 11,000 ค่ารับรอง 5,000               

ค่าตอบแทนพนักงานท างานนอกเวลา 6,000               

F10000 I1000000 753400 Z1030101018 BO03000000 1,105,000 กิจกรรมหลัก สนับสนุนการด าเนินงานรายวิชาหมวดวิชาศึกษาท่ัวไป 1,105,000        

ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน 1,105,000         

95,000            

F10000 I1000000 753400 Z1030101013 BO03000000 95,000 ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน 95,000             

รหัส  Segment  แผนงบประมาณในระบบงบประมาณฯ ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ.2566

ส านักวิชาพหุภาษาและการศึกษาท่ัวไป

กิจกรรมหลัก-กิจกรรมย่อย

 กิจกรรมหลัก  พัฒนารายวิชาภาษาอังกฤษในหมวดศึกษาท่ัวไป

หน่วยงาน-แผนงาน-งาน/โครงการ

25



แผนงบประมาณ

FUND 
งบประมาณ

FUND จ่าย
งบฯ

FUND CENTER FUNCTIONAL AREA COMMITMENT ITEM ประมาณจ่าย ปี 2566

1,400,000     1,400,000        

กิจกรรมหลัก       บริหารจัดการวิทยาลัยนานาชาติ 1,400,000        

F10000 I1000000 755700 Z1040103010 BO03000000 1,400,000 ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน 1,400,000         

ทุนรายเดือน

รหัส  Segment  แผนงบประมาณในระบบงบประมาณฯ ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ.2566
หน่วยงาน-แผนงาน-งาน/โครงการ

วิทยาลัยนานาชาติ

กิจกรรมหลัก-กิจกรรมย่อย

26



แผนงบประมาณ

FUND 
งบประมาณ

FUND 
จ่ายงบฯ

FUND CENTER FUNCTIONAL AREA COMMITMENT ITEM ประมาณจ่าย ปี 2566

258,497,300 258,497,300     

กิจกรรมหลัก       การเดินทางไปปฏิบัติงานนอกพ้ืนท่ี 6,000              

F10000 I1000000 751100 Z1010202002 BO03000000 6,000 ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน 6,000               

กิจกรรมหลัก       การจัดการท่ัวไป 115,000          

F10000 I1000000 751100 Z1030101001 BO03000000 115,000 ค่ารับรอง 10,000             

ค่าตอบแทนท างานนอกเวลา 105,000           

กิจกรรมหลัก    ค่าใช้จ่ายบุคลากร 4,414,400        

F10000 I1000000 751100 Z1030101002 BO02000000 4,414,400 ลูกจ้างช่ัวคราว (รายวัน จ านวน 38 คน) 4,414,400         

1,200,000        

F10000 I1000000 751100 Z1030101003 BO03000000 1,200,000 ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน(ห้ามโอนเปล่ียนแปลง) 1,200,000         

1,600,000        

F10000 I1000000 751100 Z1030101004 BO03000000 1,600,000 ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน(ห้ามโอนเปล่ียนแปลง) 1,600,000         

กิจกรรมหลัก  จัดให้บริการการเรียนการสอนและการวิจัยแก่นักศึกษาด้วยเคร่ืองมือข้ันสูง 900,000          

F10000 I1000000 751100 Z1030101005 BO03000000 900,000 ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน 900,000           
900,000          

F10000 I1000000 751100 Z1030101006 BO03000000 900,000 ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน 900,000           

รหัส  Segment  แผนงบประมาณในระบบงบประมาณฯ ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ.2566
กิจกรรมหลัก-กิจกรรมย่อย

 กิจกรรมหลัก  โครงงาน/ปัญหาพิเศษ/ภาคนิพนธ์/หัวข้อเฉพาะทาง/วิทยานิพนธ์ ด้าน
วิทยาศาสตร์สุขภาพ

หน่วยงาน-แผนงาน-งาน/โครงการ

ศูนย์เคร่ืองมือวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

 กิจกรรมหลัก  การจัดหาวัสดุเพ่ือการบริหารจัดการและการเรียนการสอนส่วนคลังศูนย์
เคร่ืองมือฯ

 กิจกรรมหลัก  โครงงาน/ปัญหาพิเศษ/ภาคนิพนธ์/หัวข้อเฉพาะทาง/วิทยานิพนธ์ ด้าน
วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี

27



แผนงบประมาณ

FUND 
งบประมาณ

FUND 
จ่ายงบฯ

FUND CENTER FUNCTIONAL AREA COMMITMENT ITEM ประมาณจ่าย ปี 2566

รหัส  Segment  แผนงบประมาณในระบบงบประมาณฯ ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ.2566
กิจกรรมหลัก-กิจกรรมย่อย

หน่วยงาน-แผนงาน-งาน/โครงการ

80,354,900      

(เงินงบประมาณ)

F10000 I1000000 751100 Z1020101013 BI02000000 80,354,900 จัดหาครุภัณฑ์ส านักงาน 80,354,900       

3,000,000        

(เงินนอกงบประมาณ)

F10000 I1000000 751100 Z1020101016 BO03000000 3,000,000 จัดหาวัสดุส้ินเปลืองห้องปฏิบัติการ/ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน 3,000,000         

กิจกรรมหลัก การให้บริการห้องปฏิบัติการด้านวิทยาศาสตร์สุขภาพ 156,507,000     

 (เงินงบประมาณ)

F10000 I1000000 751100 Z1020101012 BO03000000 5,374,300 วัสดุถาวร 5,374,300         

F10000 I1000000 751100 Z1020101012 BI02000000 151,132,700 จัดหาครุภัณฑ์ส านักงาน 151,132,700      

7,000,000        

 (เงินนอกงบประมาณ)

F10000 I1000000 751100 Z1020101011 BO03000000 7,000,000 จัดหาวัสดุส้ินเปลืองห้องปฏิบัติการ/ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน 7,000,000         

กิจกรรมหลัก   ปรับปรุงและซ่อมแซมบ ารุงครุภัณฑ์/อาคาร/ระบบสาธารณูปการ 2,500,000        

F10000 I1000000 751100 Z1040201040 BO03000000 2,500,000 2,500,000         

กิจกรรมหลัก  การให้บริการห้องปฏิบัติการด้านวิทยาศาสตร์สุขภาพ

กิจกรรมหลัก  การให้บริการห้องปฏิบัติการด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 

กิจกรรมหลัก การให้บริการห้องปฏิบัติการด้านวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 

ค่าบ ารุงรักษา/ค่าสอบเทียบเคร่ืองมือ

28



แผนงบประมาณ

FUND 
งบประมาณ

FUND 
จ่ายงบฯ

FUND CENTER FUNCTIONAL AREA COMMITMENT ITEM ประมาณจ่าย ปี 2566

16,076,000 16,076,000      

กิจกรรมหลัก      การจัดหาและพัฒนาระบบสารสนเทศเพ่ือสนับสนุนการด าเนินงาน 7,144,000        

F10000 I1000000 751200 Z1020101003 BO03000000 7,144,000     ค่าสิทธ์ิการใช้งานซอฟต์แวร์ 6,544,000         

HRMS 600,000           

กิจกรรมหลัก  การจัดการท่ัวไป 140,000          

F10000 I1000000 751200 Z1020101001 BO03000000 140,000 ค่ารับรอง 10,000             

ค่าตอบแทนท างานนอกเวลา 130,000           

กิจกรรมหลัก     ค่าสาธารณูปโภค 1,200,000        

F10000 I1000000 751200 Z1010101042 BO04000000 1,200,000 ค่าโทรศัพท์ 1,200,000         

กิจกรรมหลัก  ให้บริการระบบเครือข่ายอินเตอร์เน็ต 2,000,000        

F10000 I1000000 751200 Z1020101004 BO04000000 2,000,000 ค่าบริการเช่ือมโยงเครือข่ายอินเตอร์เน็ต 1,000,000         

ค่าบริการเช่ือมโยงเครือข่ายอินเตอร์เน็ตไปยังโรงพยาบาลร่วมผลิตแพทย์ 1,000,000         

กิจกรรมหลัก  ให้บริการระบบโทรศัพท์และส่ือสารข้อมูล 1,000,000        

F10000 I1000000 751200 Z1020101005 BO03000000 1,000,000 ค่าบ ารุงรักษาระบบโทรศัพท์และส่ือสารข้อมูล 1,000,000         

กิจกรรมหลัก  ระบบรักษาความปลอดภัยด้วยเทคโนโลยีดิจิทัล 792,000          

F10000 I1000000 751200 Z1020101006 BO03000000 792,000 ค่าบ ารุงรักษาระบบ Finger Scan 92,000             

ค่าบ ารุงรักษาระบบส ารองข้อมูลระบบ CCTV 700,000           

กิจกรรมหลัก  ให้บริการระบบเครือข่ายคอมพิวเตอร์ 2,500,000        

F10000 I1000000 751200 Z1020101007 BO03000000 2,500,000 ค่าบ ารุงรักษา 2,500,000         

ศูนย์เทคโนโลยีดิจิทัล

รหัส  Segment  แผนงบประมาณในระบบงบประมาณฯ ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ.2566
หน่วยงาน-แผนงาน-งาน/โครงการ

กิจกรรมหลัก-กิจกรรมย่อย

29



แผนงบประมาณ

FUND 
งบประมาณ

FUND 
จ่ายงบฯ

FUND CENTER FUNCTIONAL AREA COMMITMENT ITEM ประมาณจ่าย ปี 2566

รหัส  Segment  แผนงบประมาณในระบบงบประมาณฯ ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ.2566
หน่วยงาน-แผนงาน-งาน/โครงการ

กิจกรรมหลัก-กิจกรรมย่อย

300,000          

F10000 I1000000 751200 Z1010101043 BO03000000 300,000 ค่าบ ารุงรักษาระบบป้ายประชาสัมพันธ์ 300,000           

กิจกรรมหลัก   ปรับปรุงและซ่อมแซมบ ารุงครุภัณฑ์/อาคาร/ระบบสาธารณูปการ 1,000,000        

F10000 I1000000 751200 Z1040201040 BO03000000 1,000,000 ซ่อมบ ารุงรักษา 1,000,000         

กิจกรรมหลัก  ให้บริการระบบป้ายประชาสัมพันธ์

30



แผนงบประมาณ

FUND 
งบประมาณ

FUND 
จ่ายงบฯ

FUND CENTER FUNCTIONAL AREA COMMITMENT ITEM ประมาณจ่าย ปี 2566

27,589,300 27,589,300      
กิจกรรมหลัก       การเดินทางไปปฏิบัติงานนอกพ้ืนท่ี 5,000              

F10000 I1000000 751300 Z1010202002 BO03000000 5,000 ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน 5,000               

กิจกรรมหลัก       การจัดการท่ัวไป 210,000          

F10000 I1000000 751300 Z1030101001 BO03000000 210,000 ค่ารับรอง 10,000             
ค่าตอบแทนท างานนอกเวลา 200,000           

กิจกรรมหลัก    ค่าใช้จ่ายบุคลากร 412,800          
F10000 I1000000 751300 Z1030101002 BO02000000 412,800 ค่าจ้างช่ัวคราว 412,800           

กิจกรรมหลัก  บริการทรัพยากรสารสนเทศ 6,280,000        

F10000 I1000000 751300 Z1030101007 BO03000000 6,280,000 ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน 5,000,000         

ค่าสมาชิกฐานข้อมูล Scopus 1,280,000         

กิจกรรมหลัก ผลิตและพัฒนาส่ือการศึกษา 1,000,000        

F10000 I1000000 751300 Z1030101008 BO03000000 1,000,000 1,000,000         ผลิตส าเนาข้อสอบ 

กิจกรรมหลัก  ผลิตส่ือการสอนออนไลน์เพ่ือรองรับ Virtual University 500,000          

F10000 I1000000 751300 Z1030101010 BO03000000 500,000 500,000           ผลิตสื่อการสอนออนไลน์เพื่อรองรับ Virtual University 

กิจกรรมหลัก    การเรียนรู้และการศึกษาไร้พรมแดน 35,000            

F10000 I1000000 751300 Z1030101009 BO03000000 35,000 ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน 35,000             

รหัส  Segment  แผนงบประมาณในระบบงบประมาณฯ ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ.2566
กิจกรรมหลัก-กิจกรรมย่อย

หน่วยงาน-แผนงาน-งาน/โครงการ

ศูนย์บรรณสารและส่ือการศึกษา

31



แผนงบประมาณ

FUND 
งบประมาณ

FUND 
จ่ายงบฯ

FUND CENTER FUNCTIONAL AREA COMMITMENT ITEM ประมาณจ่าย ปี 2566

รหัส  Segment  แผนงบประมาณในระบบงบประมาณฯ ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ.2566
กิจกรรมหลัก-กิจกรรมย่อย

หน่วยงาน-แผนงาน-งาน/โครงการ

19,146,500      

F10000 I1000000 751300 Z1040201040 BO03000000 550,000 ค่าซ่อมแซม 550,000           

F10000 I1000000 751300 Z1040201040 Bi02000000 18,596,500 จัดหาครุภัณฑ์ 18,596,500       

กิจกรรมหลัก  ปรับปรุงและซ่อมแซมบ ารุงครุภัณฑ์/อาคาร/ระบบสาธารณูปการ

32



แผนงบประมาณ

FUND 
งบประมาณ

FUND 
จ่ายงบฯ

FUND CENTER FUNCTIONAL AREA COMMITMENT ITEM ประมาณจ่าย ปี 2566

2,700,000     2,700,000        

กิจกรรมหลัก  การจัดหาและพัฒนาระบบสารสนเทศเพ่ือสนับสนุนการด าเนินงาน 40,000            

F10000 I1000000 751400 Z1020101003 BO03000000 40,000 จัดหาวัสดุคอมพิวเตอร์เพ่ือบ ารุงรักษาระบบคอมพิวเตอร์ 40,000             

กิจกรรมหลัก       การจัดการท่ัวไป 380,000          

F10000 I1000000 751400 Z1040201001 BO03000000 380,000 ค่ารับรอง 10,000             

จัดหาวัสดุประเภทต่าง ๆ เพ่ือให้บริการการศึกษา 320,000           

ค่าท าความสะอาดผ้าม่านประจ าอาคารเรียนรวม 50,000             

กิจกรรมหลัก  สนับสนุนการบริการจัดการศึกษา 800,000          

F10000 I1000000 751400 Z1040201003 BO03000000 800,000 ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน 800,000           

กิจกรรมหลัก  ประชาสัมพันธ์หลักสูตรการศึกษาของมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์ 1,100,000        

F10000 I1000000 751400 Z1040201004 BO03000000 1,100,000 ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน 1,100,000         

กิจกรรมหลัก  ด าเนินการรับนักศึกษา 180,000          

F10000 I1000000 751400 Z1040201005 BO03000000 180,000 ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน 180,000           

กิจกรรมหลัก  ทดสอบความรู้ความสามารถพ้ืนฐานของนักศึกษา 100,000          

F10000 I1000000 751400 Z1050101014 BO03000000 100,000 ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน 100,000           

กิจกรรมหลัก     ค่าสาธารณูปโภค 100,000          

F10000 I1000000 751400 Z1010101042 BO04000000 100,000 ค่าส่งข้อความส้ัน SMS 100,000           

หน่วยงาน-แผนงาน-งาน/โครงการ

ศูนย์บริการการศึกษา

รหัส  Segment  แผนงบประมาณในระบบงบประมาณฯ ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ.2566
กิจกรรมหลัก-กิจกรรมย่อย

33



แผนงบประมาณ

FUND 
งบประมาณ

FUND 
จ่ายงบฯ

FUND CENTER FUNCTIONAL AREA COMMITMENT ITEM ประมาณจ่าย ปี 2566

1,205,000     1,205,000        
กิจกรรมหลัก  การจัดการท่ัวไป 35,000            

F10000 I1000000 751500 Z3010101001 BO03000000 35,000         ค่ารับรอง 10,000             

ค่าสมาชิกเครือข่ายบริการวิชาการ 15,000             

ค่าตอบแทนท างานนอกเวลา 10,000             

กิจกรรมหลัก  สนับสนุนการบริการวิชาการผ่านส่ือช่องทางต่าง ๆ 210,000          

F10000 I1000000 751500 Z3010101003 BO03000000 210,000 สนับสนุนการบริการวิชาการ 210,000           

400,000          

F10000 I1000000 751500 Z3010101004 BO03000000 400,000 ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน 400,000           

500,000          

F10000 I1000000 751500 Z3010101007 BO03000000 500,000 ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน 500,000           

50,000            

F10000 I1000000 751500 Z3010101006 BO03000000 50,000         ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน 50,000             

กิจกรรมหลัก       การเดินทางไปปฏิบัติงานนอกพ้ืนท่ี 10,000            

F10000 I1000000 751500 Z1010202002 BO03000000 10,000 ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน 10,000             

รหัส  Segment  แผนงบประมาณในระบบงบประมาณฯ ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ.2566

 กิจกรรมหลัก การขับเคล่ือนการจัดอันดับ Impact Ranking

หน่วยงาน-แผนงาน-งาน/โครงการ
กิจกรรมหลัก-กิจกรรมย่อย

 กิจกรรมหลัก   หน่วยพัฒนาครูมหาวิทยาลัยวลัยลักาณ์(คุรุพัฒนา)

ศูนย์บริการวิชาการ

 กิจกรรมหลัก   โครงการสนับสนุนการบูรณาการพันธกิจสัมพันธ์กับชุมชน

34



แผนงบประมาณ

FUND 
งบประมาณ

FUND 
จ่ายงบฯ

FUND CENTER FUNCTIONAL AREA COMMITMENT ITEM ประมาณจ่าย ปี 2566

4,306,000     4,306,000        

กิจกรรมหลัก  อบรมเชิงปฏิบัติการหลักสูตรคณาจารย์นิเทศสหกิจศึกษา 60,000            

F10000 I1000000 751600 Z1010202003 BO03000000 60,000         ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน 60,000             

กิจกรรมหลัก       การจัดการท่ัวไป 16,000            

F10000 I1000000 751600 Z1030101001 BO03000000 16,000         ค่ารับรอง 16,000             

กิจกรรมหลัก   ด าเนินงานสหกิจศึกษา ประสบการณ์วิชาชีพ และฝึกงานพิเศษ 4,000,000        

F10000 I1000000 751600 Z1030101011 BO03000000 4,000,000 ค่าใช้จ่ายในด าเนินงาน 4,000,000         

30,000            

F10000 I1000000 751600 Z1030101012 BO03000000 30,000 ค่าใช้จ่ายในด าเนินงาน 30,000             

กิจกรรมหลัก  โครงการสร้างความร่วมมือกับสถานประกอบการสหกิจต่างประเทศ 200,000          

F10000 I1000000 751600 Z1030101013 BO03000000 200,000 ค่าใช้จ่ายในด าเนินงาน 200,000           

รหัส  Segment  แผนงบประมาณในระบบงบประมาณฯ ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ.2566

กิจกรรมหลัก  ด าเนินงานพัฒนาอาชีพ

หน่วยงาน-แผนงาน-งาน/โครงการ
กิจกรรมหลัก-กิจกรรมย่อย

ศูนย์สหกิจศึกษาและพัฒนาอาชีพ

35



แผนงบประมาณ

FUND 
งบประมาณ

FUND 
จ่ายงบฯ

FUND CENTER FUNCTIONAL AREA COMMITMENT ITEM ประมาณจ่าย ปี 2566

2,305,000     2,305,000        

กิจกรรมหลัก       การจัดการท่ัวไป 15,000            

F10000 I1000000 751700 Z1060101001 BO03000000 15,000         ค่ารับรอง 5,000               

ค่าตอบแทนพนักงานท างานนอกเวลา 10,000             

กิจกรรมหลัก       ส่งเสริมวิชาการด้านศิลปะและวัฒนธรรม 100,000          

F10000 I1000000 751700 Z1060101003 BO03000000 100,000 100,000           

กิจกรรมหลัก    การอนุรักษ์ ส่งเสริม และเผยแพร่ศิลปะและวัฒนธรรม 150,000          

F10000 I1000000 751700 Z1060101005 BO03000000 150,000 150,000           

กิจกรรมหลัก       งานอุทยานโบราณคดี 100,000          

F10000 I1000000 751700 Z1060101004 BO03000000 100,000 ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน 100,000           

200,000          

F10000 I1000000 751700 Z1040201040 BO03000000 200,000 200,000           

กิจกรรมหลัก  บริหารงานส่งเสริมกีฬาและสุขภาพ 590,000          

F10000 I1000000 751700 Z1040201031 BO03000000 46,900         ค่ารับรอง 10,000             

ค่าใช้จ่ายในการบริหารจัดการศูนย์กีฬาและสุขภาพ 10,000             

พัฒนาผู้มีความสามารถทางด้านกีฬาเพ่ือความเป็นเลิศ 20,000             

 กิจกรรมหลัก ปรับปรุงและซ่อมแซมบ ารุงครุภัณฑ์/อาคาร/ระบบสาธารณูปโภคและ
ทรัพย์สิน

 ซ่อมบ ารุงครุภัณฑ์/อาคาร/ระบบสาธารณูปโภคและทรัพย์สิน

รหัส  Segment  แผนงบประมาณในระบบงบประมาณฯ ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ.2566
กิจกรรมหลัก-กิจกรรมย่อย

หน่วยงาน-แผนงาน-งาน/โครงการ

ศูนย์ส่งเสริมวัฒนธรรมและการกีฬา

การอนุรักษ์ ส่งเสริม และเผยแพร่ศิลปะและวัฒนธรรม

ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน

36



แผนงบประมาณ

FUND 
งบประมาณ

FUND 
จ่ายงบฯ

FUND CENTER FUNCTIONAL AREA COMMITMENT ITEM ประมาณจ่าย ปี 2566

รหัส  Segment  แผนงบประมาณในระบบงบประมาณฯ ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ.2566
กิจกรรมหลัก-กิจกรรมย่อย

หน่วยงาน-แผนงาน-งาน/โครงการ

จัดหาวัสดุ 6,900               

F10000 I1000000 751700 Z1040201031 BI02000000 543,100 จัดหาครุภัณฑ์กีฬา 543,100           

กิจกรรมหลัก  ให้บริการสนามและอุปกรณ์ 120,000          

F10000 I1000000 751700 Z1040201032 BO03000000 120,000 ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน 120,000           

กิจกรรมหลัก     ด้านวิทยาศาสตร์การกีฬาและฟ้ืนฟูสุขภาพ 30,000            

F10000 I1000000 751700 Z1040201035 BO03000000 30,000         ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน 30,000             

กิจกรรมหลัก  ร่วมแข่งขันกีฬาบุคลากรมหาวิทยาลัย 800,000          

F10000 I1000000 751700 Z1040201033 BO03000000 800,000 ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน 800,000           

กิจกรรมหลัก       สนับสนุนการจัดการศึกษาด้านกีฬาและสุขภาพ 150,000          

F10000 I1000000 751700 Z1040201030 BO03000000 150,000 จัดหาวัสดุกีฬาและอุปกรณ์สนับสนุนการเรียนการสอนรายวิชากีฬาและนันทนาการ 150,000           

(ประมาณการจ านวนนักศึกษา ณ เดือน เมษายน 2559)

กิจกรรมหลัก  ส่งเสริมกีฬาและสุขภาพเพ่ือยกระดับสู่ศูนย์กีฬาช้ันน าของภาคใต้ตอนบน 50,000            

F10000 I1000000 751700 Z1040201034 BO03000000 50,000         ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน 50,000             

37



แผนงบประมาณ

FUND 
งบประมาณ

FUND 
จ่ายงบฯ

FUND CENTER FUNCTIONAL AREA COMMITMENT ITEM ประมาณจ่าย ปี 2566

1,817,000     1,817,000        

กิจกรรมหลัก  การจัดการท่ัวไป 17,000            

F10000 I1000000 751900 Z1030201001 BO03000000 17,000 ค่ารับรอง 10,000             

ค่าตอบแทนพนักงานท างานนอกเวลา 7,000               

กิจกรรมหลัก       การแลกเปล่ียนนักศึกษากับต่างประเทศ ( Student Mobility - Inbound and Outbound )300,000          

F10000 I1000000 751900 Z1030201004 BO03000000 300,000  งานความร่วมมือกับต่างประเทศ 300,000           

กิจกรรมหลัก  การแลกเปล่ียนอาจารย์กับต่างประเทศ ( Staff Mobility - Inbound and Outbound )300,000          

F10000 I1000000 751900 Z1030201005 BO03000000 300,000 ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน 300,000           

กิจกรรมหลัก      ส่งเสริมการสร้างเครือข่ายความร่วมมือนานาชาติ 1,000,000        

F10000 I1000000 751900 Z2020101001 BO03000000 1,000,000 ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน 1,000,000         

กิจกรรมหลัก      การส่งเสริมความเป็นนานาชาติของมหาวิทยาลัย 200,000          

F10000 I1000000 751900 Z1030201003 BO03000000 200,000 ค่าใช้จ่ายในการด าเนินงาน 200,000           

รหัส  Segment  แผนงบประมาณในระบบงบประมาณฯ ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ.2566
กิจกรรมหลัก-กิจกรรมย่อย

หน่วยงาน-แผนงาน-งาน/โครงการ

ศูนย์กิจการนานาชาติ

38



แผนงบประมาณ

FUND 
งบประมาณ

FUND 
จ่ายงบฯ

FUND CENTER FUNCTIONAL AREA COMMITMENT ITEM ประมาณจ่าย ปี 2566

55,176,400 55,176,400      

38,000            

F10000 I1000000 752100 Z2010101001 BO03000000 38,000         ค่ารับรอง 20,000             

ค่าตอบแทนพนักงานท างานนอกเวลา 18,000             

378,400          

F10000 I1000000 752100 Z2010101002 BO02000000 378,400 ค่าจ้างช่ัวคราว 378,400           

150,000          

F10000 I1000000 752100 Z2010101008 BO03000000 150,000 สร้างเสริมสมรรถนะด้านจริยธรรมและมาตรฐานการวิจัย 150,000           752100
กิจกรรมหลัก       ทุนวิจัยและพัฒนา (ทุนภายใน) 28,420,000      

F10000 I1000000 752100 Z2010101003 BO05000000 28,420,000 ทุนอุดหนุนการวิจัยประเภทบุคคล 8,400,000         

ทุนสนับสนุนศูนย์ความเป็นเลิศ 10,000,000       

Full research proposal 720,000           

ทุนอุดหนุนการวิจัย ประเภททุนนวัตกรรม 1,800,000         

ทุนนักวิจัยผู้ช่วย (Research Assistant) 4,800,000         

ทุนบุคคลต่อเน่ือง 2,700,000         

กิจกรรมหลัก       ทุนวิจัยและพัฒนา (ทุนสมทบกับแหล่งทุนภายนอก) 4,670,000        

F10000 I1000000 752100 Z2010101004 BO05000000 4,670,000 ทุนเมธีวิจัย/วุฒิเมธีวิจัย (มวล./สกว.) 1,500,000         

ทุนเมธีวิจัย/วุฒิเมธีวิจัย (มวล./สกว.) ต่อเน่ือง 3,170,000         

รหัส  Segment  แผนงบประมาณในระบบงบประมาณฯ ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ.2566
กิจกรรมหลัก-กิจกรรมย่อย

หน่วยงาน-แผนงาน-งาน/โครงการ

สถาบันส่งเสริมการวิจัยและนวัตกรรมสู่ความเป็นเลิศ

กิจกรรมหลัก  สร้างเสริมสมรรถนะด้านการวิจัย

กิจกรรมหลัก  การจัดการท่ัวไป

กิจกรรมหลัก    ค่าใช้จ่ายบุคลากร

39



แผนงบประมาณ

FUND 
งบประมาณ

FUND 
จ่ายงบฯ

FUND CENTER FUNCTIONAL AREA COMMITMENT ITEM ประมาณจ่าย ปี 2566

รหัส  Segment  แผนงบประมาณในระบบงบประมาณฯ ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ.2566
กิจกรรมหลัก-กิจกรรมย่อย

หน่วยงาน-แผนงาน-งาน/โครงการ

กิจกรรมหลัก       การพัฒนานักวิจัยและกิจกรรมส่งเสริมการวิจัย 320,000          

F10000 I1000000 752100 Z2010101005 BO03000000 320,000 ค่าใช้จ่ายด าเนินการ 320,000           

กิจกรรมหลัก       น าผลงานวิจัยไปใช้ประโยชน์และการเผยแพร่ 20,000,000      

F10000 I1000000 752100 Z2010101006 BO03000000 20,000,000 การน าผลงานวิจัยไปใช้ประโยชน์และการเผยแพร่ 20,000,000       

กิจกรรมหลัก ปรับปรุงและซ่อมแซมบ ารุงครุภัณฑ์/อาคาร/ระบบสาธารณูปโภคและทรัพย์สิน 1,200,000        

F10000 I1000000 752100 Z1040201040 BO03000000 1,200,000 ค่าบ ารุงรักษา/ค่าสอบเทียบเคร่ืองมือ(รวมห้องสัตว์ทดลอง) 1,200,000         

40



แผนงบประมาณ

FUND 
งบประมาณ

FUND 
จ่ายงบฯ

FUND CENTER FUNCTIONAL AREA COMMITMENT ITEM ประมาณจ่าย ปี 2566

2,923,000     2,923,000        

กิจกรรมหลัก       การจัดการท่ัวไป 33,000            

F10000 I1000000 752400 Z1030101001 BO03000000 33,000 ค่ารับรอง 18,000             

ค่าตอบแทนพนักงานท างานนอกเวลา 15,000             

กิจกรรมหลัก       บริการงานประชุม 110,000          

F10000 I1000000 752400 Z1010101009 BO03000000 110,000 ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน 110,000           

กิจกรรมหลัก  งานประกันคุณภาพการศึกษา 500,000          

F10000 I1000000 752400 Z1030101017 BO03000000 500,000 ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน 500,000           

กิจกรรมหลัก  งานพัฒนาศักยภาพด้านการสอนและวิชาการ 380,000          

F10000 I1000000 752400 Z1030101016 BO03000000 380,000 ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน 380,000           

.

กิจกรรมหลัก       สนับสนุนการจัดท าและพัฒนาหลักสูตร 1,900,000        

F10000 I1000000 752400 Z1030101015 BO03000000 1,900,000 ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน 1,900,000         

รหัส  Segment  แผนงบประมาณในระบบงบประมาณฯ ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ.2566
กิจกรรมหลัก-กิจกรรมย่อย

หน่วยงาน-แผนงาน-งาน/โครงการ

ศูนย์นวัตกรรมการเรียนและการสอน

41



แผนงบประมาณ

FUND 
งบประมาณ

FUND 
จ่ายงบฯ

FUND CENTER FUNCTIONAL AREA COMMITMENT ITEM ประมาณจ่าย ปี 2566

316,000 316,000          

กิจกรรมหลัก  การจัดการท่ัวไป 16,000            

F10000 I1000000 752700 Z5010101001 BO03000000 16,000 ค่ารับรอง 10,000             

ค่าตอบแทนพนักงานท างานนอกเวลา 6,000               

กิจกรรมหลัก   บริหารทรัพย์สินทางปัญญา 300,000          

F10000 I1000000 752700 Z5010101003 BO03000000 300,000 ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน 300,000           

รหัส  Segment  แผนงบประมาณในระบบงบประมาณฯ ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ.2566
หน่วยงาน-แผนงาน-งาน/โครงการ

กิจกรรมหลัก-กิจกรรมย่อย

อุทยานวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 

42



แผนงบประมาณ

FUND 
งบประมาณ

FUND 
จ่ายงบฯ

FUND CENTER FUNCTIONAL AREA COMMITMENT ITEM ประมาณจ่าย ปี 2566

19,476,400 19,476,400      

กิจกรรมหลัก  การจัดการท่ัวไป 118,000          

F10000 I1000000 752800 Z3010101001 BO03000000 118,000 ค่ารับรอง 10,000             

ค่าตอบแทนพนักงานท างานนอกเวลา 8,000               

การด าเนินการตามมาตรฐาน (Botanic Gardens Conservation International) BGCI ให้เป็นสวนพฤกษศาสตร์ท่ีมีมาตรฐานระดับสากล100,000           

          150,000

F10000 I1000000 752800 Z3010101010 BO03000000 150,000 สนับสนุนวิชาการค่ายการเรียนรู้ 100,000           

 อุปกรณ์สนับสนุนการจัดการค่ายความรู้วิทยาศาสตร์/พฤกษศาสตร์ 50,000             

กิจกรรมหลัก      งานพิพิธภัณฑ์อ้างอิงและพิพิธภัณฑ์สนับสนุน 1,200,000        

F10000 I1000000 752800 Z3010101009 BO03000000 1,200,000 ค่าใช้จ่ายในการด าเนินงาน 1,200,000         

ห้องนิทรรศการ

กิจกรรมหลัก   โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเน่ืองมาจากพระราชด าริ 13,228,400      

F10000 I1000000 752800 Z3010102003 BO05000000 12,436,000 เงินอุดหนุน 12,436,000       

F10000 I1000000 752800 Z3010102003 BO02000000 792,400 ค่าจ้างช่ัวคราว 792,400           

กิจกรรมหลัก  งานโรงเรือนและขยายพันธ์ุพืช 3,760,000        

F10000 I1000000 752800 Z3020101021 BO03000000 3,760,000 ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน 960,000           

ส่ิงก่อสร้าง 1,800,000         

จัดหาครุภัณฑ์ 1,000,000         

รหัส  Segment  แผนงบประมาณในระบบงบประมาณฯ ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ.2566

อุทยานพฤกษศาสตร์

กิจกรรมหลัก-กิจกรรมย่อย

 กิจกรรมหลัก เผยแพร่ความรู้ทางวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีส าหรับเยาวชน

หน่วยงาน-แผนงาน-งาน/โครงการ

43



แผนงบประมาณ

FUND 
งบประมาณ

FUND 
จ่ายงบฯ

FUND CENTER FUNCTIONAL AREA COMMITMENT ITEM ประมาณจ่าย ปี 2566

รหัส  Segment  แผนงบประมาณในระบบงบประมาณฯ ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ.2566
กิจกรรมหลัก-กิจกรรมย่อย

หน่วยงาน-แผนงาน-งาน/โครงการ

กิจกรรมหลัก   รวบรวมพันธ์ุพืชเพ่ือจัดหมวดหมู่พืชในอุทยานพฤกษศาสตร์ 1,020,000        

F10000 I1000000 752800 Z3020101022 BO03000000 1,020,000 ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน 20,000             

จัดหากล้วยไม้ 1,000,000         

44



แผนงบประมาณ

งบประมาณ
FUND 

งบประมาณ
FUND 
จ่ายงบฯ

FUND CENTER FUNCTIONAL AREA COMMITMENT ITEM ประมาณจ่าย ปี 2566

14,616,100 14,616,100      

กิจกรรมหลัก    ค่าใช้จ่ายบุคลากร 3,028,600        

F10000 I1000000 752600 Z5010101002 BO02000000 3,028,600     ลูกจ้างช่ัวคราว 3,028,600         

กิจกรรมหลัก    การจัดการท่ัวไป 40,000            

F10000 I1000000 752600 Z5010101001 BO03000000 40,000         ค่ารับรอง 10,000             

ค่าตอบแทนพนักงานท างานนอกเวลา 30,000             

1,100,000        

F10000 I1000000 752600 Z5010101043 BO03000000 1,100,000     ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน 100,000           

ค่าซ่อมบ ารุง 600,000           

ค่าใช้จ่ายด้านการตลาด 400,000           

F10000 I1000000 752600 Z5010101057 BO03000000 5,507,500     5,507,500        

ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน 5,507,500         

640,000          

F10000 I1000000 752600 Z5010101044 BO03000000 420,000 ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน 420,000           

F10000 I1000000 752600 Z5010101044 BO02000000 220,000 ลูกจ้างช่ัวคราว 220,000           

4,300,000        

F10000 I1000000 752600 Z5010101045 BO03000000 4,080,000     ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน 4,080,000         

F10000 I1000000 752600 Z5010101045 BO02000000 220,000 ลูกจ้างช่ัวคราว 220,000           99 75650099 BI02-0000012

กิจกรรมหลัก-กิจกรรมย่อย

ศูนย์สมาร์ทฟาร์ม

กิจกรรมหลัก   บริหารจัดการส่วนกลางศูนย์สมาร์ทฟาร์ม 

กิจกรรมหลัก    โครงการพืช

หน่วยงาน-แผนงาน-งาน/โครงการ

กิจกรรมหลัก    โครงการไข่ไก่

รหัส  Segment  แผนงบประมาณในระบบงบประมาณฯ ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ.2566

จัดหาครุภัณฑ์ยานพาหนะ

กิจกรรมหลัก    โครงการสุกร

45



แผนงบประมาณ

FUND 
งบประมาณ

FUND 
จ่ายงบฯ

FUND CENTER FUNCTIONAL AREA COMMITMENT ITEM ประมาณจ่าย ปี 2566

259,550,300  259,550,300     

กิจกรรมหลัก  การจัดการท่ัวไป 500,000          

F10000 I1000000 750300 Z1010101001 BO03000000 500,000 ค่ารับรองส าหรับผู้บริหาร 500,000           

กิจกรรมหลัก  งบกลางส ารองจ่าย 5,200,000        

F90001 I1000000 750300 Z1010101999 BO03000000 5,200,000 ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน 5,200,000         

กิจกรรมหลัก     เงินบริจาคเพ่ือการกุศล 30,000            

F10000 I1000000 750300 Z1010101032 BO03000000 30,000 ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน 30,000             

กิจกรรมหลัก       การเดินทางไปปฏิบัติงานนอกพ้ืนท่ี 4,646,300        

F10000 I1000000 750300 Z1010202002 BO03000000 4,646,300 การเดินทางไปปฏิบัติงานนอกพ้ืนท่ีส าหรับผู้บริหาร 4,646,300         

กิจกรรมหลัก      อุดหนุนเงินค่าธรรมเนียมการศึกษาเข้ากองทุนส านักวิชา 81,060,900      

F10000 I1000000 750300 Z1040201028 BO05000000 81,060,900 เงินอุดหนุนเข้ากองทุนส านักวิชา 81,060,900       

กิจกรรมหลัก      เงินอุดหนุนจากมหาวิทยาลัยด้านบุคลากรโครงการหลักสูตรพิเศษ 500,000          

F10000 I1000000 750300 Z5010101004 BO05000000 500,000 เงินอุดหนุนจากมหาวิทยาลัยด้านบุคลากรโครงการหลักสูตรพิเศษ 500,000           

กิจกรรมหลัก     เงินอุดหนุนวิทยาลัยสัตวแพทยศาสตร์ อัครราชกุมารี 5,000,000        

5,000,000     เงินอุดหนุนวิทยาลัยสัตวแพทยศาสตร์ อัครราชกุมารี 5,000,000         

กิจกรรมหลัก   เงินอุดหนุนการให้บริการอาศรมยาวลัยลักษณ์ 1,500,000        

1,500,000     เงินอุดหนุนการให้บริการอาศรมยาวลัยลักษณ์ 1,500,000         

กิจกรรมหลัก   เงินอุดหนุนการให้บริการศูนย์การแพทย์ มหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์ 161,113,100     

30,000,000 เงินอุดหนุนการให้บริการศูนย์การแพทย์ จากเงินรายได้ 30,000,000       

131,113,100 เงินอุดหนุนการให้บริการศูนย์การแพทย์ ด้านบุคคลากรจากรัฐ 131,113,100      

ส านักผู้บริหาร

กิจกรรมหลัก-กิจกรรมย่อย
หน่วยงาน-แผนงาน-งาน/โครงการ

รหัส  Segment  แผนงบประมาณในระบบงบประมาณฯ ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ.2566

46



แผนงบประมาณ

FUND 
งบประมาณ

FUND 
จ่ายงบฯ

FUND CENTER FUNCTIONAL AREA COMMITMENT ITEM ประมาณจ่าย ปี 2566

195,200 195,200          

กิจกรรมหลัก  การจัดการท่ัวไป 81,000            
F10000 I1000000 750101 Z1010101001 BO03000000 31,000 ค่ารับรอง 10,000             

ค่าสมัครสมาชิก (สมาคม) ผู้ตรวจสอบภายในแห่งประเทศไทยและภาครัฐ 11,000             

ค่าตอบแทนพนักงานท างานนอกเวลา 10,000             
F10000 I1000000 750,101 Z1010101014 BO03000000 50,000         การประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการด าเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ (ITA) 50,000             

106,200          

F10000 I1000000 750101 Z1010101013 BO03000000 106,200 ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน 49,000             

การอบรมหลักสูตรประกาศนียบัตรผู้ตรวจสอบภายใน (หลักสูตรพัฒนาความรู้ต่อเน่ือง) 43,200             

งานพัฒนาหน่วยงานและระบบงาน (กิจกรรมหลักใหม่) 14,000             

-

กิจกรรมหลัก       การเดินทางไปปฏิบัติงานนอกพ้ืนท่ี 8,000              

F10000 I1000000 750101 Z1010202002 BO03000000 8,000 ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน  (ห้ามโอนเปล่ียนแปลงงบประมาณ) 8,000               

รหัส  Segment  แผนงบประมาณในระบบงบประมาณฯ ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ.2566
.

หน่วยงาน-แผนงาน-งาน/โครงการ

หน่วยตรวจสอบภายใน

 กิจกรรมหลัก   ด าเนินงานตรวจสอบภายใน

47



แผนงบประมาณ

FUND 
งบประมาณ

FUND 
จ่ายงบฯ

FUND CENTER FUNCTIONAL AREA COMMITMENT ITEM ประมาณจ่าย ปี 2566

2,622,000     2,622,000        

กิจกรรมหลัก  การจัดการท่ัวไป 92,000            

F10000 I1000000 750102 Z1010101001 BO03000000 14,000 ค่าตอบแทนพนักงานท างานนอกเวลา 14,000             

78,000 ค่าตัดชุดพิธีการและตัดชุดผ้าลายคดกฤชส าหรับกรรมการสภามหาวิทยาลัย 78,000             

กิจกรรมหลัก    ค่าใช้จ่ายบุคลากร 480,000          

F00001 I1000000 750102 Z1010101002 BO03000000 480,000 ค่าตอบแทนนายกสภามหาวิทยาลัย 480,000           

กิจกรรมหลัก       บริการงานประชุม 2,000,000        

F10000 I1000000 750102 Z1010101009 BO03000000 2,000,000 ค่าใช้จ่ายงานประชุม 2,000,000         

กิจกรรมหลัก การด าเนินคดีความท่ีเก่ียวข้องกับสภามหาวิทยาลัยและผู้บริหารมหาวิทยาลัย 50,000            

F10000 I1000000 750102 Z1010101010 BO03000000 50,000 ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน 50,000             

ส านักงานสภามหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์

รหัส  Segment  แผนงบประมาณในระบบงบประมาณฯ ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ.2566
หน่วยงาน-แผนงาน-งาน/โครงการ

กิจกรรมหลัก-กิจกรรมย่อย

48



แผนงบประมาณ

FUND 
งบประมาณ

FUND 
จ่ายงบฯ

FUND CENTER FUNCTIONAL AREA COMMITMENT ITEM ประมาณจ่าย ปี 2566

613,000 613,000          
กิจกรรมหลัก  การจัดการท่ัวไป 605,000          

F10000 I1000000 750401 Z1010101001 BO03000000 605,000 ค่ารับรอง 10,000             

การประชุมคณะกรรมการการเงินและทรัพย์สิน 180,000           

ค่าตรวจสอบงบการเงินของมหาวิทยาลัย 200,000           

ค่าวัสดุ (จัดพิมพ์แบบฟอร์มใบเสร็จรับเงิน ค่าขนส่ง กล่องเอกสาร) 30,000             

ค่าธรรมเนียมการโอนเงินค่าธรรมเนียมการศึกษาและค่าธรรมเนียมอ่ืน ๆ 40,000             

ค่าครุภัณฑ์ - 

ค่าตอบแทนพนักงานท างานนอกเวลา 80,000             

ค่าท าลายเอกสาร (เอกสารปี 2554 ท าลาย 2565 ) (กิจกรรมใหม่) 25,000             

ค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ (กิจกรรมใหม่) - 

ค่าสมาชิกท่ีประชุมรองอธิการบดีฝ่ายคลังและทรัพย์สินแห่งประเทศไทย 40,000             

กิจกรรมหลัก การเดินทางไปปฏิบัติงานนอกพ้ืนท่ีกิจกรรมหลัก       การเดินทางไปปฏิบัติงานนอกพ้ืนท่ี 8,000              
F10000 I1000000 750401 Z1010202002 BO03000000 8,000 ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน 8,000               

- 

รหัส  Segment  แผนงบประมาณในระบบงบประมาณฯ ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ.2566
กิจกรรมหลัก-กิจกรรมย่อย

หน่วยงาน-แผนงาน-งาน/โครงการ

ส่วนการเงินและบัญชี

49



แผนงบประมาณ

FUND 
งบประมาณ

FUND 
จ่ายงบฯ

FUND CENTER FUNCTIONAL AREA COMMITMENT ITEM ประมาณจ่าย ปี 2566

17,456,400 17,456,400      
            70,000

F10000 I1000000 750403 Z3010101008 BO03000000 70,000         จัดงานวันเด็กแห่งชาติ 70,000             

กิจกรรมหลัก       การเดินทางไปปฏิบัติงานนอกพ้ืนท่ี 35,000            

F10000 I1000000 750403 Z1010202002 BO03000000 35,000 ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน 35,000             

กิจกรรมหลัก  การจัดการท่ัวไป 35,000            

F10000 I1000000 750403 Z1040201001 BO03000000 35,000 ค่ารับรอง 10,000             

ค่าตอบแทนพนักงานท างานนอกเวลา(ไม่รวมหอพัก) 10,000             

จัดซ้ือวัสดุคอมพิวเตอร์ 15,000             

กิจกรรมหลัก      ทุนการศึกษา 1,076,400        

F10000 I1000000 750403 Z1040201025 BO03000000 560,000 ค่าตอบแทนท างานพิเศษของนักศึกษา 470,000           

 จัดทุนช่วยนักศึกษาประสบอุบัติเหตุ/เยียมไข้/เสียชีวิต 30,000             

เย่ียมบ้านนักศึกษาทุน 30,000             

ค่ารับรองผู้มีอุปการคุณทุนการศึกษาฯ 30,000             

F10000 I1000000 750403 Z1040201025 BO06000000 516,400 ทุนการศึกษาผู้มีความสามารถดีเด่นทางด้านวิทยาสตร์และเทคโนโลยี 86,400             

โครงการทุนเพชรน้ าหน่ึง 130,000           

ทุนการศึกษาส าหรับนักศึกษาท่ีมีผลการเรียนดีเด่นประจ าภาคเรียน  300,000           

กิจกรรมหลัก    การแนะแนวนักศึกษา 200,000          

F10000 I1000000 750403 Z1050101003 BO03000000 200,000 ค่าใช้จ่ายในการด าเนินงาน 200,000           

กิจกรรมหลัก-กิจกรรมย่อย
หน่วยงาน-แผนงาน-งาน/โครงการ

 รหัส  Segment  แผนงบประมาณในระบบงบประมาณฯ ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ.2566

ส่วนสง่เสรมิและพัฒนานักศกึษา
 กิจกรรมหลัก จัดงานวันเด็กแห่งชาติ/เผยแพร่ความรู้ทางวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี
ส าหรับเยาวชน

50



แผนงบประมาณ

FUND 
งบประมาณ

FUND 
จ่ายงบฯ

FUND CENTER FUNCTIONAL AREA COMMITMENT ITEM ประมาณจ่าย ปี 2566
กิจกรรมหลัก-กิจกรรมย่อย

หน่วยงาน-แผนงาน-งาน/โครงการ
 รหัส  Segment  แผนงบประมาณในระบบงบประมาณฯ ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ.2566

กิจกรรมหลัก   จัดกิจกรรมพัฒนานักศึกษา 1,500,000        

F10000 I1000000 750403 Z1050101004 BO03000000 1,500,000 ด าเนินงานกิจกรรมนักศึกษาด าเนินการโดยส่วนกิจการนักศึกษา 1,500,000         

กิจกรรมหลัก  สนับสนุนการจัดกิจกรรมนักศึกษาของส านักวิชา 350,000          

F10000 I1000000 750403 Z1050101005 BO03000000 350,000 สนับสนุนงบประมาณส าหรับจัดกิจกรรมนักศึกษาท่ีส านักวิชา 350,000           

กิจกรรมหลัก  โครงการปฐมนิเทศและต้อนรับนักศึกษาใหม่ 400,000          

F10000 I1000000 750403 Z1050101007 BO03000000 400,000 ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน 400,000           

กิจกรรมหลัก  สนับสนุนกิจกรรมองค์การบริหาร สภานักศึกษาและชมรม 1,200,000        

F10000 I1000000 750403 Z1050101008 BO03000000 1,200,000     เงินตัดจ่ายให้สโมสรนักศึกษา 200 บาท/คน 1,200,000         

กิจกรรมหลัก   งานบริการสวัสดิการนักศึกษา 1,600,000        

F10000 I1000000 750403 Z1040201029 BO03000000 1,600,000 การประกันอุบัติเหตุนักศึกษา 1,600,000         

กิจกรรมหลัก   งานบริการยานพาหนะ   (รถไฟฟ้า) -ส่วนกิจการนักศึกษา 10,700,000      

F10000 I1000000 750414 Z3020101007 BO03000000 10,000,000 จ้างเหมาบริการรถไฟฟ้า บริการขนส่งภายในมหาวิทยาลัย สัญญาใหม่ 3 ปี เร่ิมงาน กรกฎาคม 2564 (ปี2564-2567) สัญญเก่าส้ินสุด 7 ก.ค.2564 เดิม 16 คัน เพ่ิม 2010,000,000       

F10000 I1000000 750414 Z3020101007 BO04000000 700,000 ค่าไฟฟ้า 700,000           
(มีรายได้  9.720,000 บาท)

กิจกรรมหลัก  ศิษย์เก่าสัมพันธ์ 40,000            

F10000 I1000000 750403 Z1050101011 BO03000000 40,000         ค่าด าเนินงาน 40,000             

250,000          

F10000 I1000000 750403 Z1050101012 BO03000000 250,000 ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน 250,000           

 กิจกรรมหลัก  พัฒนานักศึกษาด้านกีฬาเพ่ือร่วมแข่งขันกีฬามหาวิทยาลัยแห่งประเทศไทย

51



แผนงบประมาณ

FUND 
งบประมาณ

FUND 
จ่ายงบฯ

FUND CENTER FUNCTIONAL AREA COMMITMENT ITEM ประมาณจ่าย ปี 2566

933,115,400  933,115,400     

กิจกรรมหลัก  การจัดการท่ัวไป 325,000          

F10000 I1000000 750402 Z1010101001 BO03000000 25,000         ค่ารับรอง 5,000               

ค่าตอบแทนพนักงานท างานนอกเวลา 20,000             

F10000 I1000000 750402 Z1010101001 BO06000000 300,000 การจัดท า visa และ work permit 300,000           

กิจกรรมหลัก    ค่าใช้จ่ายบุคลากรส่วนกลาง 850,350,000     

F10000 I1000000 750402 Z1010101004 BO01000000 787,415,800 เงินเดือนอัตราเดิม 694,085,200      

เงินปรับข้ันประจ าปี 22,841,800       

เงินส ารองเล้ียงชีพ 50,000,000       

เงินต าแหน่งวิชาการ 20,488,800       

F10000 I1000000 750402 Z1010101004 BO02000000 26,764,000 ค่าจ้างช่ัวคราว 26,764,000       

F10000 I1000000 750402 Z1010101004 BO03000000 36,170,200 เงินตอบแทนต าแหน่งบริหาร 26,400,000       

เงินตอบแทนวิชาชีพด้านสาธารณสุข 4,284,000         

เงินตอบแทนด้านภาษาอังกฤษ 564,000           

ค่าตอบแทนพิเศษ 3,752,200         

ค่าตอบแทนเหมาจ่ายค่าโทรศัพท์ผู้บริหาร 672,000           

ค่าตอบแทนความเส่ียง 498,000           

กิจกรรมหลัก    ค่าใช้จ่ายบุคลากรส ารองส่วนกลาง 44,881,900      

F10000 I1000000 750402 Z1010101003 BO01000000 32,083,900 เงินเดือนอัตราใหม่ 16,741,700       

เงินต าแหน่งทางวิชาการท่ีก าลังพิจารณา 1,000,000         

รหัส  Segment  แผนงบประมาณในระบบงบประมาณฯ ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ.2566
กิจกรรมหลัก-กิจกรรมย่อย

หน่วยงาน-แผนงาน-งาน/โครงการ

ส่วนทรัพยากรมนุษย์และองค์กร

52



แผนงบประมาณ

FUND 
งบประมาณ

FUND 
จ่ายงบฯ

FUND CENTER FUNCTIONAL AREA COMMITMENT ITEM ประมาณจ่าย ปี 2566

รหัส  Segment  แผนงบประมาณในระบบงบประมาณฯ ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ.2566
กิจกรรมหลัก-กิจกรรมย่อย

หน่วยงาน-แผนงาน-งาน/โครงการ

เงินต าแหน่งทางวิชาการเท่าท่ีสอง 14,342,200       

F10000 I1000000 750402 Z1010101003 BO03000000 12,798,000 ค่าตอบแทนด้านภาษาอังกฤษ เพ่ิมระหว่างปี

ค่าตอบแทนต าแหน่งบริหาร (เพ่ิมระหว่างปี) 342,000           

ค่าตอบแทนวิชาชีพด้านวิทยาศาสตร์สุขภาพ เพ่ิมระหว่างปี 12,456,000       

กิจกรรมหลัก    งานบรรจุและแต่งต้ัง 50,000            

F10000 I1000000 750402 Z1010101005 BO03000000 50,000 การสรรหาพนักงาน 50,000             

กิจกรรมหลัก    งานพัฒนาระบบบริหารงานบุคคล 1,600,000        

F10000 I1000000 750402 Z1010101006 BO03000000 1,600,000 การประชุมคณะกรรมการชุดต่าง ๆ 1,600,000         

กิจกรรมหลัก    กิจกรรม 5ส สร้างสุขท่ัวท้ังองค์กร 200,000          

F10000 I1000000 750402 Z1010201001 BO03000000 200,000 ค่าใช้จ่ายในการด าเนินงาน 200,000           

กิจกรรมหลัก    การจัดการความรู้และสร้างเครือข่ายการท างานเพ่ือพัฒนามหาวิทยาลัย 500,000          

F10000 I1000000 750402 Z1010201002 BO03000000 500,000 ค่าใช้จ่ายในการด าเนินงาน 500,000           

กิจกรรมหลัก       การเดินทางไปปฏิบัติงานนอกพ้ืนท่ี 8,000              

F10000 I1000000 750402 Z1010202002 BO03000000 8,000 ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน 8,000               

2,000,000        

F10000 I1000000 750402 Z1010202001 BO03000000 2,000,000 ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน 2,000,000         

 กิจกรรมหลัก  การพัฒนาศักยภาพในการท างานแก่บุคลากรมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์

53



แผนงบประมาณ

FUND 
งบประมาณ

FUND 
จ่ายงบฯ

FUND CENTER FUNCTIONAL AREA COMMITMENT ITEM ประมาณจ่าย ปี 2566

รหัส  Segment  แผนงบประมาณในระบบงบประมาณฯ ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ.2566
กิจกรรมหลัก-กิจกรรมย่อย

หน่วยงาน-แผนงาน-งาน/โครงการ

          400,000

F10000 I1000000 750402 Z1010202004 BO03000000 400,000 ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน 400,000           

กิจกรรมหลัก    การพัฒนาคุณวุฒิพนักงานสายวิชาการ 2,000,000        

F10000 I1000000 750402 Z1010202005 BO03000000 2,000,000     ทุนพัฒนาบุคลากรโครงการพัฒนาอาจารย์ 2,000,000         

กิจกรรมหลัก  งานสวัสดิการและประโยชน์เก้ือกูลพนักงาน 30,800,500      

F10000 I1000000 750402 Z1010101007 BO05000000 30,800,500 ค่าสวัสดิการพนักงาน(รวมรถรับส่งพนักงาน) 30,000,000       

เงินอุดหนุนสโมสร 800,500           

ครุภัณฑ์

 กิจกรรมหลัก    การพัฒนาองค์กรและบริหารทุนมนุษย์มุ่งสู่องค์กรสมรรถนะสูง

54



แผนงบประมาณ

FUND 
งบประมาณ

FUND 
จ่ายงบฯ

FUND CENTER FUNCTIONAL AREA COMMITMENT ITEM ประมาณจ่าย ปี 2566

14,342,000 14,342,000      

กิจกรรมหลัก  การจัดการท่ัวไป 13,442,000      

F10000 I1000000 750404 Z1040201001 BO03000000 442,000 ค่ารับรอง 10,000             

งานคณะกรรมการส่งเสริมกิจการมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์ 150,000           

ผลิตของท่ีระลึกเทศกาลปีใหม่และอ่ืน ๆ 150,000           

จัดเตรียมกระเช้า/ของขวัญปีใหม่แก่ผู้มีอุปการคุณและส่ือมวลชน 100,000           

จัดหาวัสดุโฆษณาและการประชาสัมพันธ์ 10,000             

จัดหาวัสดุคอมพิวเตอร์และวัสดุส าหรับกล้องบันทึกภาพเคล่ือนไหว 10,000             

ค่าตอบแทนพนักงานท างานนอกเวลา 12,000             

F10000 I1000000 750404 Z1040201001 BI02000000 13,000,000 ส่ิงก่อสร้าง 13,000,000       

กิจกรรมหลัก     การส่ือสารและประชาสัมพันธ์ภาพลักษณ์ของมหาวิทยาลัย 400,000          

F10000 I1000000 750404 Z1040201019 BO03000000 400,000 ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน 400,000           

กิจกรรมหลัก     การส่ือสารภาพลักษณ์องค์กร 200,000          

F10000 I1000000 750404 Z1040201020 BO03000000 200,000 ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน 200,000           

กิจกรรมหลัก   ผลิตส่ือผ่าน Walailak Chanel 300,000          

F10000 I1000000 750404 Z1040201021 BO03000000 300,000 ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน 300,000           

รหัส  Segment  แผนงบประมาณในระบบงบประมาณฯ ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ.2566
หน่วยงาน-แผนงาน-งาน/โครงการ

กิจกรรมหลัก-กิจกรรมย่อย

ส่วนส่ือสารองค์กร

55



แผนงบประมาณ

FUND 
งบประมาณ

FUND 
จ่ายงบฯ

FUND CENTER FUNCTIONAL AREA COMMITMENT ITEM ประมาณจ่าย ปี 2566

1,160,000     1,160,000        

กิจกรรมหลัก  การจัดการท่ัวไป 50,000            

F10000 I1000000 750405 Z1010101001 BO03000000 40,000 ค่ารับรอง 10,000             

ค่าตอบแทนพนักงานท างานนอกเวลา 30,000             

F10000 I1000000 750405 Z1010101001 BI02000000 10,000 เคร่ืองเจาะกระดาษ 10,000             

540,000          

F10000 I1000000 750405 Z1010101015 BO03000000 540,000 การติดตามประเมินผลการด าเนินงาน 140,000           
400,000           

300,000          

F10000 I1000000 750405 Z1010101016 BO03000000 300,000 งานวิจัยสถาบัน 300,000           

180,000          

F10000 I1000000 750405 Z1010101017 BO03000000 180,000 ค่าใช้จ่ายในการด าเนินงาน 180,000           

กิจกรรมหลัก       การเดินทางไปปฏิบัติงานนอกพ้ืนท่ี 50,000            

F10000 I1000000 750405 Z1010202002 BO03000000 50,000 ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน 50,000             

กิจกรรมหลัก     ส่งเสริมและรณรงค์การประหยัดพลังงานท่ัวท้ังองค์กร 40,000            

F10000 I1000000 750405 Z3020101010 BO03000000 40,000 ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน 40,000             

กิจกรรมหลัก  การบริหารแผนยุทธศาสตร์และงบประมาณ

ส่วนแผนงานและยุทธศาสตร์

รหัส  Segment  แผนงบประมาณในระบบงบประมาณฯ ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ.2566
กิจกรรมหลัก-กิจกรรมย่อย

หน่วยงาน-แผนงาน-งาน/โครงการ

กิจกรรมหลัก  ด าเนินงานวิจัยสถาบันและสารสนเทศ

 จัดประชุมการเตรียมจัดท างบประมาณประจ าปี/ประชุมร่วมกับคณะจากส านัก
งบประมาณ

กิจกรรมหลัก  การบริหารความเส่ียง

56



แผนงบประมาณ

FUND 
งบประมาณ

FUND 
จ่ายงบฯ

FUND CENTER FUNCTIONAL AREA COMMITMENT ITEM ประมาณจ่าย ปี 2566

251,735,100  251,735,100     

กิจกรรมหลัก  การจัดการท่ัวไป 663,000          

F10000 I1000000 750406 Z1010101001 BO03000000 63,000 ค่ารับรอง 25,000             

บริการขนย้ายครุภัณฑ์ 30,000             

ค่าตอบแทนพนักงานท างานนอกเวลา 8,000               

F10000 I1000000 750406 Z1010101001 BI02000000 600,000 จัดหาครุภัณฑ์ประจ าต าแหน่งพนักงานมหาวิทยาลัย 600,000           

กิจกรรมหลัก    ค่าใช้จ่ายบุคลากร 80,000            

F10000 I1000000 750406 Z1010101002 BO03000000 80,000 ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการในการปฏิบัติงานด้านพัสดุ 80,000             

กิจกรรมหลัก  ให้บริการเคร่ืองพิมพ์เลเซอร์ (ค่ามิเตอร์) 2,000,000        

F10000 I1000000 750406 Z1010101038 BO03000000 2,000,000 ส าหรับหน่วยงานต่าง ๆ 2,000,000         

กิจกรรมหลัก   ให้บริการเคร่ืองถ่ายเอกสาร 1,000,000        

F10000 I1000000 750406 Z1010101037 BO03000000 1,000,000 ค่าบริการเช่าเคร่ืองถ่ายเอกสารส าหรับหน่วยงานต่าง ๆ 1,000,000         

กิจกรรมหลัก ปรับปรุงและซ่อมแซมบ ารุงครุภัณฑ์/อาคาร/ระบบสาธารณูปการ 200,000          

F10000 I1000000 750406 Z1040201038 BO03000000 200,000 ค่าซ่อมแซมฯ 200,000           

247,792,100     
F10000 I1000000 750406 Z4010102002 BO03000000 20,276,300 จัดหาวัสดุ/ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน 20,276,300       

F10000 I1000000 750406 Z4010102002 BI02000000 227,515,800  จัดหาครุภัณฑ์ 227,515,800      

-              จัดหาครุภัณฑ์โปรแกรม

รหัส  Segment  แผนงบประมาณในระบบงบประมาณฯ ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ.2566 หน่วยงาน-แผนงาน-งาน/โครงการ

 กิจกรรมหลัก  ครุภัณฑ์ประจ าโรงพยาบาลศุนย์การแพทย์  (เงินงบประมาณ)

กิจกรรมหลัก-กิจกรรมย่อย

ส่วนพัสดุ

57



แผนงบประมาณ

FUND 
งบประมาณ

FUND 
จ่ายงบฯ

FUND CENTER FUNCTIONAL AREA COMMITMENT ITEM ประมาณจ่าย ปี 2566

12,246,400 12,246,400      

กิจกรรมหลัก  การจัดการท่ัวไป 2,224,000        

F10000 I1000000 750408 Z1010101001 BO03000000 747,000 ค่ารับรอง 5,000               

ค่าวัสดุส านักงาน 21,000             

ค่าตอบแทนพนักงานท างานนอกเวลา 21,000             

ค่าบริการดูแลและบ ารุงรักษาระบบบริหารจัดการส านักงานดิจิทัล 700,000           

F10000 I1000000 750408 Z1010101001 BO03000000 1,477,000 ค่ารับรอง 14,000             

ค่าบริการส่วนกลางอาคาร SM 890,000           

ค่าปล่ียนเคร่ือง​ท าน้ าเย็น ​ (Chiller)​ ระบบปรับอากาศ
   อาคาร SM Tower (ตามอัตราส่วนกรรมสิทธ์ิเจ้าของร่วม)200,000           

ค่าเบ้ียประกันภัยทรัพย์สินส่วนกลาง SM Tower 43,000             

ค่าใช้จ่ายด าเนินการส่วนกลาง และประสานงานท่ัวไป 300,000           

ค่าตอบแทนพนักงานท างานล่วงเวลา 30,000             

กิจกรรมหลัก    ค่าใช้จ่ายบุคลากร 989,400          

F10000 I1000000 750408 Z1010101002 BO02000000 989,400 ค่าจ้างช่ัวคราว 989,400           

กิจกรรมหลัก       บริการงานประชุม 1,120,000        

F10000 I1000000 750408 Z1010101009 BO03000000 1,120,000     ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน 1,120,000         

กิจกรรมหลัก  ประสานงานการจัดกิจกรรมพิเศษ 100,000          

F10000 I1000000 750408 Z1010101019 BO03000000 100,000 การอ านวยการเข้าร่วมกิจกรรมท้องถ่ินและจังหวัดนครศรีธรรมราช 100,000           

รหัส  Segment  แผนงบประมาณในระบบงบประมาณฯ ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ.2566
กิจกรรมหลัก-กิจกรรมย่อย

หน่วยงาน-แผนงาน-งาน/โครงการ

ส่วนอ านวยการและสารบรรณ

58



แผนงบประมาณ

FUND 
งบประมาณ

FUND 
จ่ายงบฯ

FUND CENTER FUNCTIONAL AREA COMMITMENT ITEM ประมาณจ่าย ปี 2566

รหัส  Segment  แผนงบประมาณในระบบงบประมาณฯ ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ.2566
กิจกรรมหลัก-กิจกรรมย่อย

หน่วยงาน-แผนงาน-งาน/โครงการ

กิจกรรมหลัก  จัดงานพระราชทานปริญญาบัตร 4,000,000        

F10000 I1000000 750408 Z1010101020 BO03000000 4,000,000 ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน 4,000,000         

กิจกรรมหลัก       จัดงานวันคล้ายวันสถาปนามหาวิทยาลัย 300,000          

F10000 I1000000 750408 Z1010101021 BO03000000 300,000 ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน 300,000           

กิจกรรมหลัก       จัดงานวลัยลักษณ์เดย์ 1,000,000        

F10000 I1000000 750408 Z1010101022 BO03000000 1,000,000 ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน 1,000,000         

กิจกรรมหลัก       อธิการบดีและผู้บริหารพบปะประชาคม 80,000            

F10000 I1000000 750408 Z1010101023 BO03000000 80,000 ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน 80,000             

กิจกรรมหลัก     ค่าจ้างเหมาบริการและอ านวยความสะดวก 962,000          

F10000 I1000000 750408 Z1010101040 BO03000000 962,000 ค่าตอบแทนพนักงานขับรถจ้างเหมาท างานนอกเวลา

ค่าเช่าบริการเคร่ืองถ่ายเอกสาร 15,000             

งานจ้างเหมาบริการรักษาความสะอาดและก าจัดขยะ 400,000           

งานจ้างเหมาบริการยานพาหนะพร้อมพนักงานขับรถยนต์ 547,000           

กิจกรรมหลัก ปรับปรุงและซ่อมแซมบ ารุงครุภัณฑ์/อาคาร/ระบบสาธารณูปโภคและทรัพย์สิน 100,000          

F10000 I1000000 750408 Z1040201040 BO03000000 100,000 ค่าซ่อมแซมฯ 100,000           

59



แผนงบประมาณ

FUND 
งบประมาณ

FUND 
จ่ายงบฯ

FUND CENTER FUNCTIONAL AREA COMMITMENT ITEM ประมาณจ่าย ปี 2566

รหัส  Segment  แผนงบประมาณในระบบงบประมาณฯ ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ.2566
กิจกรรมหลัก-กิจกรรมย่อย

หน่วยงาน-แผนงาน-งาน/โครงการ

กิจกรรมหลัก     ค่าสาธารณูปโภค 1,371,000        

F10000 I1000000 750408 Z1010101042 BO03000000 90,000 ค่าจัดส่งเอกสารทางรถทัวร์/เคร่ืองบิน/อ่ืน ๆ 80,000             

ค่าบริการจัดส่งเอกสารทางรถทัวร์/เคร่ืองบิน/อ่ืน ๆ 10,000             

F10000 I1000000 750408 Z1010101042 BO04000000 1,281,000 ค่าน้ าประปา 20,000             

ค่าไฟฟ้า 200,000           

ค่าโทรศัพท์ 4,000               

ค่าไปรษณีย์ 42,000             

ค่าบริการเคร่ืองปรับอากาศล่วงเวลา 15,000             

ค่าไปรษณีย์ส่วนกลาง 1,000,000         

60



แผนงบประมาณ

FUND 
งบประมาณ

FUND 
จ่ายงบฯ

FUND CENTER FUNCTIONAL AREA COMMITMENT ITEM ประมาณจ่าย ปี 2566

369,285,100 369,285,100     

กิจกรรมหลัก      โครงการก่อสร้างอาคารพิพิธภัณฑ์ธรรมชาติวิทยา 36,667,200      

F10000 I1000000 750410 Z3010102001 BI01000000 36,667,200 ค่าก่อสร้าง (งบรัฐ) 32,083,700       

ค่าก่อสร้าง (เงินรายได้สมทบ 12.5%) 4,583,500         

กิจกรรมหลัก  ค่าวัสดุเบิกจ่ายจากคลังพัสดุกลาง 1,300,000        

F10000 I1000000 750410 Z1010101031 BO03000000 1,300,000 ค่าวัสดุเบิกจ่ายจากคลังพัสดุกลาง 1,300,000         

กิจกรรมหลัก       การจัดการท่ัวไป 190,000          

F10000 I1000000 750410 Z1010101001 BO03000000 190,000 ค่ารับรอง 5,000               

ค่าขนย้ายครุภัณฑ์ 45,000             

ค่าตอบแทนพนักงานท างานนอกเวลา 140,000           

กิจกรรมหลัก    ค่าใช้จ่ายบุคลากร 4,164,100        

F10000 I1000000 750410 Z1010101004 BO02000000 4,164,100 ค่าจ้างช่ัวคราว 4,164,100         

กิจกรรมหลัก     ค่าสาธารณูปโภค 46,663,800      

F10000 I1000000 750410 Z1010101042 BO04000000 46,663,800 ค่าไฟฟ้า(ห้ามโอนเปล่ียนแปลง) 46,663,800       

กิจกรรมหลัก  โครงการ Solar Rooftoop อาคาร 8,000,000         

F10000 I1000000 750414 Z3020101012 BO03000000 8,000,000     ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน 8,000,000         

กิจกรรมหลัก     งานโรงผลิตน้ าประปา 3,300,000        

F10000 I1000000 750410 Z4010101004 BO03000000 3,300,000     จัดหาวัสดุระบบสุขาภิบาลและเคร่ืองกล 1,100,000         

จัดหาวัสดุงานโรงผลิตน้ าประปา 1,400,000         

รหัส  Segment  แผนงบประมาณในระบบงบประมาณฯ ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ.2566

ส่วนอาคารสถานท่ี

กิจกรรมหลัก-กิจกรรมย่อย
หน่วยงาน-แผนงาน-งาน/โครงการ

61



แผนงบประมาณ

FUND 
งบประมาณ

FUND 
จ่ายงบฯ

FUND CENTER FUNCTIONAL AREA COMMITMENT ITEM ประมาณจ่าย ปี 2566

รหัส  Segment  แผนงบประมาณในระบบงบประมาณฯ ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ.2566
กิจกรรมหลัก-กิจกรรมย่อย

หน่วยงาน-แผนงาน-งาน/โครงการ

ซ่อมเคร่ืองจ่ายน้ าประปา ขนาด 100 ลบ.ม./ช่ัวโมง จ านวน 4 เคร่ือง เคร่ืองสูบน้ าขนาด 500 ลบ.ม./ช่ัวโมง200,000           

ปรับปรุงระบบจ่ายสารเคมีในกระบวนการผลิต 600,000           

กิจกรรมหลัก     ค่าจ้างเหมาบริการและอ านวยความสะดวก 2,100,000        

F10000 I1000000 750410 Z1010101040 BO03000000 2,100,000 ป้องกันและก าจัดปลวกอาคารท่ีท าการ 400,000           

จ้างเหมาบริการบ ารุงรักษาระบบป๊ัมสูบน้ า (ป๊ัมน้ าดี ป๊ัมน้ าเสีย ป๊ัมน้ าท่วม) 300,000           

จ้างเหมาบริการบ ารุงรักษาซ่อมแซมหม้อแปลงไฟฟ้าและ UNIT  SUBSTATION 500,000           

จ้างเหมาบริการบ ารุงรักษาระบบดับเพลิง (รวมท้ังซ้ือถังดับเพลิงให้ศูนย์เครืองมือฯ) 300,000           

จ้างเหมาบริการซ่อมแซมบ ารุงรักษาเคร่ืองก าเนิดไฟฟ้าส ารอง 600,000           

กิจกรรมหลัก ปรับปรุงและซ่อมแซมบ ารุงครุภัณฑ์/อาคาร/ระบบสาธารณูปการ 126,900,000     

F10000 I1000000 750410 Z1040201039 BO03000000 7,200,000 สนับสนุนแก้ปัญหาสภาวะวิกฤติ 7,200,000         

F10000 I1000000 750410 Z1040201040 BO03000000 41,700,000 ค่าซ่อมแซม 4,000,000         

ซ่อมแซมผิวถนนท่ีช ารุด ถนนวงแหวนรอบนอก 37,700,000       

F10000 I1000000 750410 Z1040201040 BI01000000 78,000,000 ปรับปรุงอาคารบริหาร 60,000,000       

ปรับปรุง นปมกท. 12,000,000       

ปรับปรุง Study Room ศ.บรรณสาร 6,000,000         

กิจกรรมหลัก     ก่อสร้างอาคารวิจัยระดับก้าวหน้า 40,000,000      

F10000 I1000000 750410 Z2010101018 BI01000000 40,000,000 ค่าก่อสร้าง 40,000,000      

กิจกรรมหลัก     ก่อสร้างโรงเก็บพัสดุกลาง มวล. 20,000,000      

F10000 I1000000 750410 Z1040201052 BI01000000 20,000,000 ค่าก่อสร้าง 20,000,000      

กิจกรรมหลัก     สร้างก าแพงร้ัว รอบ มวล. 10,000,000      

F10000 I1000000 750410 Z1040201053 BI01000000 10,000,000 ค่าก่อสร้าง 10,000,000      

62



แผนงบประมาณ

FUND 
งบประมาณ

FUND 
จ่ายงบฯ

FUND CENTER FUNCTIONAL AREA COMMITMENT ITEM ประมาณจ่าย ปี 2566

รหัส  Segment  แผนงบประมาณในระบบงบประมาณฯ ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ.2566
กิจกรรมหลัก-กิจกรรมย่อย

หน่วยงาน-แผนงาน-งาน/โครงการ

กิจกรรมหลัก     ก่อสร้างอาคารโรงผลิตน้ าประปา ศ.แพทย์ 70,000,000       

F10000 I1000000 750410 Z4010101004 BI01000000 70,000,000 ส่ิงก่อสร้าง 70,000,000       

63



แผนงบประมาณ

FUND 
งบประมาณ

FUND 
จ่ายงบฯ

FUND CENTER FUNCTIONAL AREA COMMITMENT ITEM ประมาณจ่าย ปี 2566

3,360,000     3,360,000        

กิจกรรมหลัก  การจัดการท่ัวไป 10,000            

F10000 I1000000 750413 Z1010101001 BO03000000 10,000 ค่ารับรอง 5,000               
ค่าตอบแทนพนักงานท างานนอกเวลา 5,000               

กิจกรรมหลัก      งานนิติการและพัฒนากฎหมาย 300,000          

F10000 I1000000 750413 Z1010101026 BO03000000 300,000 ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน 300,000           

กิจกรรมหลัก      งานสอบสวนวินัย 50,000            

F10000 I1000000 750413 Z1010101029 BO03000000 50,000 ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน 50,000             

กิจกรรมหลัก ด าเนินการจ่ายเงินชดเชยผลอาสินเพ่ือแก้ไขปัญหาท่ีดินของมหาวิทยาลัย 3,000,000        

F10000 I1000000 750413 Z1010101027 BO06000000 3,000,000 ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน 3,000,000         

รหัส  Segment  แผนงบประมาณในระบบงบประมาณฯ ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ.2566
หน่วยงาน-แผนงาน-งาน/โครงการ

กิจกรรมหลัก-กิจกรรมย่อย

ส่วนนิติการ

64



แผนงบประมาณ

FUND 
งบประมาณ

FUND 
จ่ายงบฯ

FUND CENTER FUNCTIONAL AREA COMMITMENT ITEM ประมาณจ่าย ปี 2566

66,263,500 66,263,500      

กิจกรรมหลัก       การจัดการท่ัวไป 505,000          

F10000 I1000000 750415 Z1010101001 BO03000000 505,000 ค่ารับรอง 5,000               

ค่าตอบแทนพนักงานท างานนอกเวลา 500,000           

กิจกรรมหลัก    ค่าใช้จ่ายบุคลากร 14,722,400      

F10000 I1000000 750415 Z1010101002 BO02000000 14,722,400 ค่าจ้างช่ัวคราว 14,722,400       

กิจกรรมหลัก     งานบริการยานพาหนะ 9,265,000        

        

          

F10000 I1000000 750415 Z3020101007 BO03000000 9,265,000     1,000,000         ค่าเช่าเหมารถกรณีพิเศษ

ค่าจ้างเหมาบริการงานยานพาหนะระบบขนส่งภายในมหาวิทยาลัย 8,265,000         

กิจกรรมหลัก   งานพิทักษ์ทรัพย์สินและรักษาความปลอดภัย 1,000,000        

F10000 I1000000 750415 Z1010101046 BO03000000 1,000,000     ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน 1,000,000         

กิจกรรมหลัก   งานบริการท าความสะอาดและบริการท่ัวไป 1,693,500        

F10000 I1000000 750415 Z1010101041 BO03000000 1,500,000     ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน 1,500,000         

F10000 I1000000 750415 Z1010101041  BI02000000 193,500 ครุภัณฑ์ 193,500           

กิจกรรมหลัก     ค่าน้ ามันเช้ือเพลิง 7,800,000        

F10000 I1000000 750415 Z3020101008 BO03000000 7,800,000 ค่าน้ ามันเช้ือเพลิง (ห้ามโอนเปล่ียนแปลง) 7,800,000         

.

ส่วนบริการกลาง

รหัส  Segment  แผนงบประมาณในระบบงบประมาณฯ ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ.2566
กิจกรรมหลัก-กิจกรรมย่อย

หน่วยงาน-แผนงาน-งาน/โครงการ

65



แผนงบประมาณ

FUND 
งบประมาณ

FUND 
จ่ายงบฯ

FUND CENTER FUNCTIONAL AREA COMMITMENT ITEM ประมาณจ่าย ปี 2566

รหัส  Segment  แผนงบประมาณในระบบงบประมาณฯ ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ.2566
กิจกรรมหลัก-กิจกรรมย่อย

หน่วยงาน-แผนงาน-งาน/โครงการ

กิจกรรมหลัก  โครงการบริหารจัดการเพ่ือการประหยัดพลังงานในมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์ บริการกลาง29,277,600       

F10000 I1000000 750414 Z3020101011 BO03000000 29,277,600 กิจกรรมเปล่ียนหลอดไฟฟ้าเป็นหลอดLED ระยะท่ี 1 (4ปี)2/2563 4,175,000         

เร่ิม2563ให้ถึง2567

กิจกรรมเปล่ียนเคร่ืองปรับอากาศแบบแยกส่วนเป็นชนิดท่ีมีประสิทธิภาพสูง(5ปี)ระยะท่ี1 12,277,600       

เร่ิม2563ให้ถึง2568

กิจกรรมเปล่ียนเคร่ืองปรับอากาศแบบแยกส่วนเป็นชนิดท่ีมีประสิทธิภาพสูง(5ปี)ระยะท่ี2 5,000,000         

เร่ิม2565ให้ถึง2570

กิจกรรมเปล่ียนหลอดไฟฟ้าเป็นหลอดLED ระยะท่ี 2 (4ปี) 4,825,000         

เร่ิม2565ให้ถึง2568

กิจกรรมเปล่ียนเคร่ืองปรับอากาศแบบแยกส่วนเป็นชนิดท่ีมีประสิทธิภาพสูง(5ปี)ระยะท่ี 3 3,000,000         

เร่ิม2566ให้ถึง2571 (เร่ิมสัญญาใหม่ในปี 2566)

กิจกรรมหลัก     ปรับปรุงและซ่อมแซมบ ารุงครุภัณฑ์/อาคาร/ระบบสาธารณูปการ 2,000,000        

F10000 I1000000 750415 Z1040201040 BO03000000 2,000,000 ค่าปรับปรุงซ่อมแซม 2,000,000         

66



แผนงบประมาณ

FUND 
งบประมาณ

FUND 
จ่ายงบฯ

FUND CENTER FUNCTIONAL AREA COMMITMENT ITEM ประมาณจ่าย ปี 2566

12,669,700 12,669,700      

กิจกรรมหลัก       การจัดการท่ัวไป 35,000            

F10000 I1000000 750416 Z3020101001 BO03000000 35,000 ค่ารับรอง 5,000               

ค่าตอบแทนพนักงานท างานนอกเวลา 30,000             

กิจกรรมหลัก    ค่าใช้จ่ายบุคลากร 11,334,700      

F10000 I1000000 750416 Z3020101002 BO02000000 11,334,700 ค่าจ้างช่ัวคราว 11,334,700       

กิจกรรมหลัก   งานออกแบบและพัฒนาภูมิทัศน์ 300,000          

F10000 I1000000 750416 Z3020101018 BO03000000 300,000 ค่าวัสดุส้ินเปลือง 300,000           

กิจกรรมหลัก   งานเรือนเพาะช าและปุ๋ยหมัก 500,000          

F10000 I1000000 750416 Z3020101019 BO03000000 500,000 ค่าวัสดุส้ินเปลือง 500,000           

กิจกรรมหลัก   งานตัดหญ้า ตัดแต่งต้นไม้ และงานบ ารุงรักษาภูมิทัศน์ 200,000          

F10000 I1000000 750416 Z3020101020 BO03000000 200,000 ค่าวัสดุส้ินเปลือง 200,000           

กิจกรรมหลัก   ปรับปรุงและซ่อมแซมบ ารุงครุภัณฑ์/อาคาร/ระบบสาธารณูปการ 300,000          

F10000 I1000000 750416 Z1040201040 BO03000000 300,000 ค่าซ่อมแซม/ค่าเคร่ืองมือซ่อมบ ารุง 300,000           

รหัส  Segment  แผนงบประมาณในระบบงบประมาณฯ ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ.2566

ส่วนภูมิสถาปัตยกรรมและส่ิงแวดล้อม

กิจกรรมหลัก-กิจกรรมย่อย

หน่วยงาน-แผนงาน-งาน/โครงการ

67



แผนงบประมาณ

FUND 
งบประมาณ

FUND 
จ่ายงบฯ

FUND CENTER FUNCTIONAL AREA COMMITMENT ITEM ประมาณจ่าย ปี 2566

4,605,500     4,605,500        

กิจกรรมหลัก    ค่าใช้จ่ายบุคลากร 3,205,500        

F10000 I1000000 750416 Z3020101002 BO02000000 3,205,500     ลูกจ้างช่ัวคราว 3,205,500         

กิจกรรมหลัก       พัฒนาระบบคุณภาพการบริหารจัดการและส่ิงแวดล้อม 100,000          

F10000 I1000000 750416 Z3020101017 BO03000000 100,000 ระบบคุณภาพการบริหารจัดการและส่ิงแวดล้อม 100,000           

กิจกรรมหลัก   งานก าจัดขยะท่ัวไป 500,000          

F10000 I1000000 750416 Z3020101003 BO03000000 500,000 ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน 500,000           

กิจกรรมหลัก   งานก าจัดขยะติดเช้ือ ขยะอันตราย 150,000          

F10000 I1000000 750416 Z3020101004 BO03000000 150,000 ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน 150,000           

กิจกรรมหลัก   งานบ าบัดน้ าเสีย 150,000          

F10000 I1000000 750416 Z3020101005 BO03000000 150,000 ค่าใช้จ่ายด าเนินงาน 150,000           

กิจกรรมหลัก ปรับปรุงและซ่อมแซมบ ารุงครุภัณฑ์/อาคาร/ระบบสาธารณูปการ 500,000          

F10000 I1000000 750416 Z1040201040 BO03000000 500,000 ค่าซ่อมแซมระบบบ าบัดน้ าเสีย 500,000           

ส่วนภูมิสถาปัตยกรรมและส่ิงแวดล้อม2

กิจกรรมหลัก-กิจกรรมย่อย
 รหัส  Segment  แผนงบประมาณในระบบงบประมาณฯ ประจ าปีงบประมาณ พ .ศ.2566

หน่วยงาน-แผนงาน-งาน/โครงการ

68



ภาคผนวก

69



แผนงบประมาณ

เงินอุดหนุน เงินกองทุน รายจาย รอยละ

จากรัฐบาล ป 2565

รวมทั้งสิ้น 1,749,689,000 538,294,000    -            2,287,983,000   

คาใชจายบุคลากร 779,410,900    196,303,000    -            975,713,900     43%

1. เงินเดือน 727,050,100    56,618,600       783,668,700      

2. เงินตําแหนงวชิาการ 21,352,800      14,478,200       35,831,000       

3. คาจางชั่วคราว -                70,899,000       70,899,000       

4. คาตอบแทนบุคลากร 31,008,000      19,147,200       50,155,200       

5. คาพัฒนาบุคลากร -                5,160,000        5,160,000         

คาใชจายดําเนินงาน 192,773,400    345,006,300    -            537,779,700     24%

1. คาตอบแทนใชสอยวสัดุ  10,264,000      339,767,100     350,031,100      

2. คาสาธารณูปโภค 31,327,900      20,616,900       51,944,800       

3. เงินอุดหนุน 151,181,500    22,194,100-       128,987,400      

4. อื่น ๆ -                6,816,400        6,816,400         

คาใชจายลงทุน 777,504,700    8,215,300-        -            769,289,400     34%

1. คาครุภณัฑ 537,421,000    24,598,800-       512,822,200      

2. คาที่ดินและสิ่งกอสราง 240,083,700    16,383,500       -             256,467,200      

งบกลางสํารองจาย 5,200,000        5,200,000        0.2%

แหลงงบประมาณ

ประเภทรายจาย ประมาณการรับป

 2566

จําแนกตามประเภทรายจาย

สรุปงบประมาณรายจายปงบประมาณ พ.ศ.2566

70



f 1,765,133,200   2,287,983,000  145,512,300   

แผนงบประมาณ

ประเภทรายรับ/ประเภทรายจาย รายจาย

ป 2566

รวมทั้งสิ้น 1,749,689,000 538,294,000 2,287,983,000 

คาใชจายบุคลากร 779,410,900 196,303,000 975,713,900 

1.1  เงินเดอืน 748,402,900 71,096,800 819,499,700 

1 เงินเดอืนอัตราเดิม 647,610,700 46,474,500 694,085,200 

2 เงินปรับข้ันประจําป 25,904,400 3,062,600- 22,841,800 

3 เงินสํารองเล้ียงชีพ 53,535,000 3,535,000- 50,000,000 

4 เงินตําแหนงวิชาการ 21,352,800 864,000- 20,488,800 

5 เงินตําแหนงวิชาการเทาท่ีสอง 14,342,200 14,342,200 

6 เงินอัตราใหม 16,741,700 16,741,700 

7 เงินตําแหนงวิชาการท่ีอยูในกระบวนการ 1,000,000 1,000,000 

1.2 คาจางชั่วคราว - 70,899,000 70,899,000 

1 คาจางช่ัวคราวกลุมสํานักวิชา 2,880,900 2,880,900 

2 คาจางช่ัวคราวกลุม ศนูย/สถาบัน 21,737,800 21,737,800 

3 คาจางช่ัวคราวกลุม สํานักงานอธิการบดี 46,280,300 46,280,300 

1.3 คาตอบแทนบุคลากร 31,008,000 19,147,200 50,155,200

1 เงินตอบแทนตําแหนงบริหาร 31,008,000 4,608,000- 26,400,000 

2 เงินตอบแทนวิชาชีพดานสาธารณสุข 4,284,000 4,284,000 

3 เงินตอบแทนดานภาษาอังกฤษ 564,000 564,000 

4 คาตอบแทนพิเศษ 3,752,200 3,752,200 

5 คาตอบแทนเหมาจายคาโทรศัพทผูบริหาร 672,000 672,000 

7 คาตอบแทนวิชาชีพดานสาธารณสุข (เพิ่มระหวางป) 12,456,000 12,456,000 

9 คาตอบแทนตําแหนงสาย ป. (เพิ่มระหวางป) 342,000 342,000 

10  คาตอบแทนผูปฏิบัติงานเกี่ยวกับการสัมผัสอาจารยใหญ(สน.แพทย, สาธารณสุข) 627,000 627,000 

จายจากประมาณการรับป 2566ลําดับ

รายละเอียดงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2566

จําแนกตามประเภทรายจาย

จายจากเงินอุดหนุนจากรัฐบาลป 

2566

มหาวิทยาลัยวลัยลักษณ

แหลงงบประมาณ

78



แผนงบประมาณ

ประเภทรายรับ/ประเภทรายจาย รายจาย

ป 2566

จายจากประมาณการรับป 2566ลําดับ จายจากเงินอุดหนุนจากรัฐบาลป 

2566

แหลงงบประมาณ

11  คาตอบแทนนายกสภามหาวิทยาลัย 480,000 480,000 

12  คาตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการในการปฏิบัติงานดานพัสดุ 80,000 80,000 

13  คาตอบแทนความเส่ียงขยะติดเชื้อ ขยะอันตราย(ค.ของเสีย) 498,000 498,000 

1.4 คาสวัสดิการ/พัฒนาบุคลากร - 35,160,000 35,160,000 

1 สวัสดิการและประโยชนเก้ือกูลพนักงาน 30,000,000 30,000,000 

2  การพัฒนาองคกรและบริหารทุนมนุษยมุงสูองคกรสมรรถนะสูง 400,000 400,000 

3 ทุนพัฒนาคุณวุฒิสายวิชาการ 2,000,000 2,000,000 

4  การจัดการความรูและสรางเครือขายการทํางานเพื่อพัฒนามหาวิทยาลัย 500,000 500,000 

5  กิจกรรม 5ส สรางสุขท่ัวทั้งองคกร 200,000 200,000 

6  การพัฒนาศักยภาพในการทํางานบุคลากร 2,000,000 2,000,000 

7 อบรมเชิงปฏิบัติการหลกัสูตรคณาจารยนิเทศสหกิจศึกษา 60,000 60,000 

คาใชจายดําเนินงาน 192,773,400 345,006,300 537,779,700 

2.1 คาตอบแทนใชสอยวัสดุ 10,264,000 339,767,100 350,031,100 

2.1.1 คาใชจายจัดการเรียนการสอน (สํานักวิชา) 10,264,000 45,475,000 55,739,000

1  ดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี 4,961,500 4,961,500 

2  ดานวิทยาศาสตรสขุภาพ 10,264,000 6,170,100 16,434,100 

3  ดานสังคมศาสตร 13,712,900 13,712,900 

4  ผลิตแพทยเพ่ิม 7,100,500 7,100,500 
5  จัดการศึกษาในประเทศเจาของภาษา 7,770,000 7,770,000 

6  จัดการศึกษาหลักสูตรการจัดการ(นานาชาต)ิ 4,000,000 4,000,000 

7  คาใชจายดําเนินงานโครงการศูนยสาธิต ร9 300,000 300,000 

8  โรงพยาบาลแพทยแผนไทย 1,380,000 1,380,000 

9  โครงการ เมลอน 80,000 80,000 

2.1.2 คาใชจายสนับสนุนการเรียนการสอน - 138,816,700 138,816,700 

1 จัดการท่ัวไป 1,291,000 1,291,000 

2 บริการงานประชุม 3,230,000 3,230,000 

3 งานประกันคุณภาพการศึกษา 500,000 500,000 

4 การจัดหาและพัฒนาระบบสารสนเทศเพ่ือสนับสนุนการดําเนินงาน 7,184,000 7,184,000 

79



แผนงบประมาณ

ประเภทรายรับ/ประเภทรายจาย รายจาย

ป 2566

จายจากประมาณการรับป 2566ลําดับ จายจากเงินอุดหนุนจากรัฐบาลป 

2566

แหลงงบประมาณ

5 โครงงาน/ปญหาพิเศษ/ภาคนิพนธ/หัวขอเฉพาะทาง/วิทยานิพนธ ดานวิทยาศาสตรสุขภาพ 1,200,000 1,200,000 

6 โครงงาน/ปญหาพิเศษ/ภาคนิพนธ/หัวขอเฉพาะทาง/วิทยานิพนธ ดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี 1,600,000 1,600,000 

7 จัดใหบริการการเรียนการสอนและการวิจัยแกนักศึกษาดวยเครื่องมือขั้นสูง 900,000 900,000 

8 การจัดหาวัสดุเพื่อการบริหารจัดการและการเรียนการสอนสวนคลังศนูยเครื่องมือฯ 900,000 900,000 

9 บริการทรัพยากรสารสนเทศ 6,280,000 6,280,000 

10 ผลิตและพัฒนาส่ือการศึกษา 1,000,000 1,000,000 

11 การเรียนรูและการศกึษาไรพรมแดน 35,000 35,000 

12 การใหบริการหองปฏิบัติการดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี 3,030,000 3,030,000 

13 การใหบริการหองปฏิบัติการดานวิทยาศาสตรสุขภาพ 7,000,000 7,000,000 

14 การใหบริการหองปฏิบัติการดานสังคมศาสตร 2,286,000 2,286,000 

การใหบริการหองปฏิบัติการดานวิทยาศาสตรสุขภาพ(งบประมาณ) 5,374,300 5,374,300 

15 ดําเนินงานสหกิจศึกษา ประสบการณวิชาชีพ และฝกงานพิเศษ 4,000,000 4,000,000 

16 ดําเนินงานพัฒนาอาชีพ 30,000 30,000 

17 สนับสนุนการจัดทําและพัฒนาหลักสูตร 1,900,000 1,900,000 

18 ทดสอบความรูความสามารถพื้นฐานของนักศึกษา 100,000 100,000 

19 สนับสนุนการดําเนินงานรายวิชาหมวดวิชาศึกษาทั่วไป 1,105,000 1,105,000 

20 สนับสนุนการบริการจัดการศึกษา 800,000 800,000 

21 ประชาสมัพันธหลักสูตรการศึกษาของ มวล. 1,100,000 1,100,000 

22  การประชาสัมพันธหลักสูตรบัณฑิตศึกษา 100,000 100,000 

23  การสงเสริมศักยภาพทางวิชาการและทางสังคมของนักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา 50,000 50,000 

24  การเตรียมความพรอมกอนเขาศึกษาสําหรับนักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา 10,000 10,000 

25  การบริหารจัดการหลักสูตรและดําเนินงานดานบัณฑิตศึกษา 350,000 350,000 

26 ดําเนินการรับนักศึกษา 680,000 680,000 

27 จัดหาอาจารยพิเศษหมวดวิชาศกึษาทั่วไป 1,800,000 1,800,000 

29 พัฒนารายวชิาภาษาอังกฤษในหมวดศึกษาทั่วไป 95,000 95,000 

28 คาตอบแทนทํางานพิเศษของนักศึกษา 560,000 560,000 

80



แผนงบประมาณ

ประเภทรายรับ/ประเภทรายจาย รายจาย

ป 2566

จายจากประมาณการรับป 2566ลําดับ จายจากเงินอุดหนุนจากรัฐบาลป 

2566

แหลงงบประมาณ

29 การแนะแนวนักศึกษา 200,000 200,000 

30 จัดกิจกรรมพัฒนานักศึกษา 1,500,000 1,500,000 

32 สนับสนุนการจัดกิจกรรมนักศกึษาของสํานักวิชา 350,000 350,000 

33 โครงการปฐนนิเทศและตอนรับนักศึกษาใหม 400,000 400,000 

34 ปรับปรุงและซอมแซมบํารุงครุภัณฑ/อาคาร/ระบบสาธารณปูการ 59,850,000 59,850,000 

35 ใหบริการระบบโทรศัพทและส่ือสารขอมูล 1,000,000 1,000,000 

36 ระบบรักษาความปลอดภัยดวยเทคโนโลยีดิจิทัล 792,000 792,000 

37 ใหบริการระบบเครือขายคอมพิวเตอร 2,500,000 2,500,000 

38 งานบริการสวัสดิการนักศึกษา 1,600,000 1,600,000 

39 ใหบริการระบบปายประชาสัมพันธ 300,000 300,000 

40 การแลกเปลี่ยนนักศึกษากับตางประเทศ ( Student Mobility - Inbound and Outbound ) 300,000 300,000 

41 การแลกเปลี่ยนอาจารยกับตางประเทศ ( Staff Mobility - Inbound and Outbound ) 300,000 300,000 

42 สงเสริมการสรางเครือขายความรวมมือนานาชาติ 1,000,000 1,000,000 

43 การสงเสริมความเปนนานาชาติของมหาวิทยาลัย 200,000 200,000 

44 งานสงเสริมกีฬาและสุขภาพ 46,900 46,900 

45 ใหบริการสนามและอุปกรณ 120,000 120,000 

46 จัดทดสอบสมรรถภาพทางกาย 30,000 30,000 

47 สนับสนุนการจัดการศึกษาดานกีฬาและสุขภาพ 150,000 150,000 

48 สนับสนุนกิจกรรมสโมสรนักศึกษา 1,200,000 1,200,000 

49 สนับสนุนการจัดแขงขันกีฬาประเภทตาง ๆ แกนักศึกษา 50,000 50,000 

50 พัฒนานักศึกษาดานกีฬาเพื่อรวมแขงขันกีฬามหาวิทยาลัยแหงประเทศไทย 250,000 250,000 

51  โครงการสรางความรวมมือกับสถานประกอบการสหกิจศึกษาตางประเทศ 200,000 200,000 

52  บริหารจัดการสวนกลางฟารมมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ 1,100,000 1,100,000 

53  ผลิตส่ือการสอนออนไลนเพ่ือรองรับ Virtual University 500,000 500,000 

54 โครงการสุกร 420,000 420,000 

55 โครงการไขไก 4,080,000 4,080,000 

56  งานพัฒนาศักยภาพดานการสอนและวิชาการ 380,000 380,000 

57  โครงการพืช 5,507,500 5,507,500 

81



แผนงบประมาณ

ประเภทรายรับ/ประเภทรายจาย รายจาย

ป 2566

จายจากประมาณการรับป 2566ลําดับ จายจากเงินอุดหนุนจากรัฐบาลป 

2566

แหลงงบประมาณ

2.1.3 คาใชจายบริหารจัดการสวนกลาง - 119,533,400 119,533,400

1 การจัดการท่ัวไป 4,560,000 4,560,000 

2  งานติดตามตรวจสอบและประเมิณผล 106,200 106,200 

3  การดําเนินคดีความท่ีเกี่ยวของกับสภามหาวิทยาลัยและผูบริหารมหาวิทยาลัย 50,000 50,000 

4  งานบรรจุและแตงต้ัง 50,000 50,000 

5  พัฒนาระบบบริหารงานบุคคล 1,600,000 1,600,000 

6  เงินบริจาคเพ่ือการกุศล 30,000 30,000 

7 การบริหารแผนยุทธศาสตรและงบประมาณ 540,000 540,000 

8  ดําเนินงานวิจัยสถาบันและสารสนเทศ 300,000 300,000 

9  การบริหารความเส่ียง 180,000 180,000 

10  ประสานงานการจัดกิจกรรมพิเศษ 100,000 100,000 

11  จัดงานพระราชทานปริญญาบัตร 4,000,000 4,000,000 

12  จัดงานวันคลายวันสถาปนามหาวิทยาลัย 300,000 300,000 

13  งานนิติการและพัฒนากฎหมาย 300,000 300,000 

14  งานสอบสวนวินัย 50,000 50,000 

15  คาวัสดุเบิกจายจากคลังพัสดุกลาง 1,300,000 1,300,000 

16  จัดงานวลัยลักษณเดย 1,000,000 1,000,000 

17  อธิการบดีและผูบริหารพบปะประชาคม 80,000 80,000 

18  การเดินทางไปปฏิบัติงานนอกพื้นท่ี 4,776,300 4,776,300 

19  การสื่อสารและประชาสัมพันธภาพลักษณของมหาวิทยาลัย 400,000 400,000 

20  งานส่ือสารภาพลักษณองคกร 200,000 200,000 

21 โครงการ Walailak Facebook Live on Air 300,000 300,000 

22 คาสาธารณูปโภค (จัดสงเอกสารทางเครื่องบินฯ) 90,000 90,000 

23  ใหบริการเครื่องพิมพเลเซอร (คามิเตอร) 2,000,000 2,000,000 

24  ใหบริการเครื่องถายเอกสาร 1,000,000 1,000,000 

25  งานโรงผลิตน้ําประปา 3,300,000 3,300,000 

26 คาจางเหมาบริการและอํานวยความสะดวก 3,062,000 3,062,000 

27  งานบริการยานพาหนะ 9,265,000 9,265,000 

82



แผนงบประมาณ

ประเภทรายรับ/ประเภทรายจาย รายจาย

ป 2566

จายจากประมาณการรับป 2566ลําดับ จายจากเงินอุดหนุนจากรัฐบาลป 

2566

แหลงงบประมาณ

28  งานพิทักษทรัพยสินและรักษาความปลอดภัย 1,000,000 1,000,000 

29 งานบริการทําความสะอาดและบริการท่ัวไป 1,500,000 1,500,000 

30  คาน้ํามันเชื้อเพลิง 7,800,000 7,800,000 

31  งานออกแบบและพัฒนาภูมิทัศน 300,000 300,000 

32  งานเรือนเพาะชําและปุยหมัก 500,000 500,000 

33  งานตัดหญา ตัดแตงตนไม และงานบํารุงรักษาภูมิทัศน 200,000 200,000 

34  พัฒนาระบบคุณภาพการบริหารจัดการและสิ่งแวดลอม 100,000 100,000 

35  งานกําจัดขยะ 500,000 500,000 

36 งานบริการยานพาหนะ     (รถไฟฟา) 10,000,000 10,000,000 

37  สงเสริมและรณรงคการประหยัดพลังงานทั่วท้ังองคกร 40,000 40,000 

38  งานกําจัดขยะติดเช้ือ ขยะอันตราย 150,000 150,000 

39  งานบําบัดน้ําเสีย 150,000 150,000 

40  โครงการบริหารจัดการเพ่ือการประหยัดพลังงานในมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ 29,277,600 29,277,600 

41  โครงการ Solar Rooftop 8,000,000 8,000,000 

42  รวมแขงขันกีฬาบุคลากรมหาวิทยาลัย 800,000 800,000 

43  ครุภัณฑทางการแพทย 20,276,300 20,276,300 

2.1.4 คาใชจายงานวิจัย - 30,824,000 30,824,000 

1 การจัดการท่ัวไป 54,000 54,000 

2  การพัฒนานักวิจัยและกิจกรรมสงเสริมการวิจัย 320,000 320,000 

3  การนําผลงานวิจัยไปใชประโยชนและการเผยแพร 30,000,000 30,000,000 

4  สรางเสริมสมรรถนะดานการวิจัย 150,000 150,000 

5  การประยุกตผลงานวิจัยในการบริการเก่ียวกับทรัพยสินทางปญญา 300,000 300,000 

7 การพัฒนามาตรฐานหองปฏิบัติการตามมาตรฐานสากล (เชน OCED-GLP) 2,640,000 2.1.5 คาใชจายงานบริการวิชาการ - 4,753,000 4,753,000 

1  การจัดการท่ัวไป 153,000 153,000 

2  สนับสนุนการบริการวิชาการผานส่ือชองทางตาง ๆ 210,000 210,000 

3  งานโรงเรือนและขยายพันธพืช 960,000 960,000 

4  รวบรวมพันธุพืชเพ่ือจัดหมวดหมูพืชในอุทยานพฤกษศาสตร 1,020,000 1,020,000 

83



แผนงบประมาณ

ประเภทรายรับ/ประเภทรายจาย รายจาย

ป 2566

จายจากประมาณการรับป 2566ลําดับ จายจากเงินอุดหนุนจากรัฐบาลป 

2566

แหลงงบประมาณ

5  จัดงานวันเด็กแหงชาต/ิเผยแพรความรูทางวิทยาศาสตรและเทคโนโลยีสําหรับเยาวชน 220,000 220,000 

6  จัดตั้งพิพิธภัณฑอางอิง 1,200,000 1,200,000 

7  งานสนับสนุนการบูรณาการพันธกิจสัมพันธกับชุมชน 400,000 400,000 

8  ศิษยเกาสัมพันธ 40,000 40,000 

9  หนวยพัฒนาครูมหาวิทยาลัยวลัยลักษณ(ครุุพัฒนา) 50,000 50,000 

10 การขับเคลื่อนการจัดอันดับ Impact Ranking 500,000 500,000 

2.1.6 คาใชจายงานทํานุบํารุงฯ - 365,000 365,000 

1  การจัดการท่ัวไป 15,000 15,000 

2  สงเสริมวิชาการดานศิลปะและวัฒนธรรม 100,000 100,000 

3  การอนุรักษ สงเสริม และเผยแพรศลิปะและวัฒนธรรม 150,000 150,000 

4  งานอุทยานโบราณคดี 100,000 100,000 

2.2 คาสาธารณูปโภค 31,327,900 20,616,900 51,944,800 

1 คาไฟฟา 31,327,900 16,250,900 47,578,800 

2 คาโทรศัพท 1,204,000 1,204,000 

3 คาน้ําประปา 20,000 20,000 

4 คาไปรษณีย 1,042,000 1,042,000 

5 คาอินเตอรเน็ต 2,000,000 2,000,000 

6 สงขอความส้ัน SMS 100,000 100,000 

-

2.3 เงินอุดหนุน 151,181,500 22,194,100- 128,987,400

1 โครงการวิจัยและนวัตกรรม

1 ทุนวิจัยและพัฒนา (ทุนภายใน) 28,420,000 28,420,000 

2 ทุนวิจัยและพัฒนา (ทุนสมทบกับแหลงทุนภายนอก) 4,670,000 4,670,000 

3 ทุนอุดหนุนโครงการวิจัยระดับบัณฑิตศึกษา 1,000,000 1,000,000 

4 คาธรรมเนียมพิเศษในการศึกษาและวิจัยสําหรับนักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษาท่ีไดรับทุนอุดหนุน

การศึกษา (จากตนสังกัด)

100,000 100,000 

84



แผนงบประมาณ

ประเภทรายรับ/ประเภทรายจาย รายจาย

ป 2566

จายจากประมาณการรับป 2566ลําดับ จายจากเงินอุดหนุนจากรัฐบาลป 

2566

แหลงงบประมาณ

5 อุดหนุนเงินคาธรรมเนียมการศึกษาเขากองทุนสํานักวิชา 81,060,900 81,060,900 

6 เงินอุดหนุนสโมสรวลัยลักษณ 800,500 800,500 

7  เงินอุดหนุนจากมหาวิทยาลัยดานบุคลากรโครงการหลักสูตรพิเศษ 500,000 500,000 

8 เงินอุดหนุนการใหบริการศูนยการแพทย มวล. 137,953,100 137,953,100- - 

9 เงินอุดหนุนการใหบริการอาศรมยาวลัยลักษณ - - 

11  เงินอุดหนุนวิทยาลัยสัตวแพทยศาสตร อัครราชกุมารี - - 

12 เงินอุดหนุนโครงการ งานอนุรักษพันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดําริสมเด็จพระเทพ

รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี

13,228,400 792,400- 12,436,000 

2.4 คาใชจายอื่น - 6,816,400 6,816,400

1 การจัดทํา visa และ work permit 300,000 300,000 

2  ทุน Ph.D Excellence Scholarships 3,000,000 3,000,000 

3 ทุนการศึกษา 516,400 516,400 

3 ดําเนินการจายเงินชดเชยผลอาสินเพื่อแกไขปญหาที่ดินของมหาวิทยาลัย 3,000,000 3,000,000 

คาใชจายลงทุน 777,504,700 8,215,300- 769,289,400 

3.1 ครุภัณฑ 537,421,000 24,598,800- 512,822,200

1 ครุภัณฑการศกึษา ดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี 133,121,900 1,900,000- 131,221,900 

2 ครุภัณฑการศกึษา ดานวิทยาศาสตรสุขภาพ 156,507,000 5,374,300- 151,132,700 

3 ครุภัณฑทางการแพทย 247,792,100 20,276,300- 227,515,800 

4 ครุภัณฑประจําตําแหนงพนักงานบรรจุใหม(พัสดุ) 600,000 600,000 

6  ครุภัณฑแพทยแผนไทยประยุกต 360,000 360,000 

7  ครุภัณฑการกีฬา 493,100 493,100 

8  ระบบไฟสองสวางสนามเทเบิลเทนนิส  (ในอาคารแบดมินตันใหม) 50,000 50,000 

9  ครุภัณฑหองเรียนSmart Classroom วิทยาศาสตรการกีฬา 245,200 245,200 

10  ครุภัณฑทําความสะอาดสวนบริการกลาง 193,500 193,500 

11  จัดหาสัตวในศนูยอนุรักษพันธสัตวปา 1,000,000 1,000,000 

3.2 สิ่งกอสราง 240,083,700 16,383,500 256,467,200

1 โครงการกอสรางอาคารพิพิธภัณฑธรรมชาติวิทยา 32,083,700 4,583,500 36,667,200 

2 ปรับปรุงอาคารบริหาร 60,000,000 60,000,000 

85



แผนงบประมาณ

ประเภทรายรับ/ประเภทรายจาย รายจาย

ป 2566

จายจากประมาณการรับป 2566ลําดับ จายจากเงินอุดหนุนจากรัฐบาลป 

2566

แหลงงบประมาณ

3 ปรับปรุง นปมกท. 12,000,000 12,000,000 

4 กอสรางโรงเก็บพัสดุกลาง มวล. 20,000,000 20,000,000 

5 ปรับปรุง Study Room ศ.บรรณสาร 6,000,000 6,000,000 

6 กอสรางอาคารโรงผลติน้ําประปา ศ.แพทย 70,000,000 70,000,000 

7 กอสรางอาคารวิจัยระดับกาวหนา 40,000,000 40,000,000 

9 กอสรางท่ีอยูอาศัยของสัตวในศนูยอนุรักษพันธสัตวปา 1,800,000 1,800,000 

10 สรางกําแพงรั้ว รอบ มวล. 10,000,000 10,000,000 

งบกลางสํารองจาย 5,200,000 5,200,000

***** เพิ่ม25 ลบ. เงินสนับสนุนจากภายนอกในลักษณะเงินบริจาค +25,000,000

ในแผนสวนกลางตองเทากับ 2,312,983,000.00   

เพิ่มจัดสรรกองทุนสํานักวิชา 81,060,900.00   

ทุนยกเวนคาธรรมเนียม 92,433,300.00   

การบริหารงานหนวยวิสาหกิจที่มีการเรียนการสอน 204,284,800.00  

การบริหารหนวยวิสาหกิจที่บริหารตัวเอง 571,061,600.00  

การบริหารหลักสูตรพิเศษ 22,973,800.00   

การบริหารโครงการวิสาหกิจ 27,156,400.00   

รวมท้ังแผนตองเทากับ 3,311,953,800.00   

86



รายการ จํานวนเงิน หมายเหตุ

1 คาสิทธิ์การใชงานซอฟตแวรระบบปฏิบัติการและระบบสํานักงาน 500,000   

2 คาสิทธิ์การใชงานซอฟตแวรสําหรับการสอน/ประชุมออนไลน จํานวน 20 License 80,000  

3 คาบํารุงรักษาอุปกรณสํารองไฟฟาสําหรับศูนยสํารองขอมูล(UPS) 30 KVA 300,000   

4 จัดหาเครื่องแมขาย e-Mail (@wu.ac.th) ทดแทนเครื่องเดิมที่มีอายุ 12 ป 4,500,000  

5 คาบํารุงรักษาอุปกรณสํารองไฟฟาสําหรับศูนยสํารองขอมูล(UPS) 30 KVA 100,000   

6 คาบํารุงรักษาเครื่องปรับอากาศ ชนิดควบคุมความชื้นของศูนยขอมูลและศูนยสํารองขอมูล 100,000   

7 1,225,000  

8 คาบํารุงรักษาอุปกรณเครือขายไรสาย (WU WiFi Controller) 1,000,000  

สวนภมูิสถาปตยกรรมและสิ่งแวดลอม

9 เครื่องตัดหญาบังคับวิทยุ 110,000   

10 เครื่องเลื่อยยนต 66,000  

11 เครื่องฉีดนํ้าแรง 24,000  

12 เครื่องตัดแตงไมพุม 36,000  

13 เครื่องตัดหญาสะพายไหล 30,000  

14 เครื่องลําเลียงปุยหมัก 50,000  

15 แทนอัดไฮดรอลิก ขนาด 30 ตัน 20,000  

16 สวานแทน 10,000  

17 เครื่องเจียรไรสาย 9,000  

18 สวานไรสาย 14,500  

19 แมแรงตะเข 5 ตัน 5,000  

สวนอาคารสถานที่

20 จางเหมาบริการบํารุงรักษาระบบ Fire Alarm 300,000   

21 จางเหมาบริการบํารุงรักษาตูเมนควบคุมการจายกระแสไฟฟา 300,000   

22 จางเหมาบริการบํารุงรักษาระบบสายสงแรงสูง 250,000   

23 จางเปลี่ยนเมนเบรคเกอร ตู MDB กลุมอาคารศนูยเครื่องมือวิทยาศาสตร จํานวน 5 หลัง 1,250,000  

24 จางเหมาบริการบํารุงรักษาเครื่องกรองน้ําและตูทําน้ําเย็น 500,000   

25 จางเหมาซอมบํารุงเครื่องสูบจายน้ํา โรงผลิตน้ําประปา 300,000   

26 งานติดตั้งตาขายกันนก อาคารสถาปตยกรรมและการออกแบบ 2,500,000  

27  ปรับปรุงสวนหินอาคารสถาปตยกรรมและการออกแบบ 1,400,000  

28 จัดทํา Co-working Space  ใตถุนอาคารสถาปตยกรรมและการออกแบบ 2,000,000  

29 ปรับปรุงปายบริเวณวงเวียนทางเขามหาวิทยาลัย 4,000,000  

30 จัดซ้ือวัสดุทําลานจอดรถ อาคารวิชาการ 1 350,000   

รายการท่ีไมรวมในแผนงบประมาณ ประจําปงบประมาณ 2566

จัดหาครุภัณฑคอมพิวเตอรพรอมเครื่องสํารองไฟฟา สําหรับบุคลากรสายวิชาการและสายปฏิบัติการที่รับเพ่ิม เครื่องละ 24,500 บาท

87



รายการ จํานวนเงิน หมายเหตุ

รายการท่ีไมรวมในแผนงบประมาณ ประจําปงบประมาณ 2566

สวนสื่อสารองคกร

31 ชุดถายทอดสดพรอม Softwere Streming 8input (VMIX) 480,000   

32 อุปกรณตอพวงสัญญาณเอาทพุทมิกเซอร (Vbox Isolate DI) 6,000  

33 ขาตั้งกลองหัวนํ้ามันพรอมขาสไปรเดอร 120,000   

34 โดรนถายมุมสูง 70,000  

35 อุปกรณสงสัญญาณภาพและเสียงไรสาย 160,000   

36 Notebook Streming 50,000  

37 Intercom (Eartec comstar XT8 ) 300,000   

38 Mixer (YAMAHA) 7000

ศูนยสงเสริมและพัฒนานักศึกษา

39 เครื่องสแกนเนอร 25,000  

40 เครื่องพิมพอิงคเจ็ต All in one CANON G3010 15,000  

41 ชุดเครื่องเสียง 15,000  

42 ชุดคอมพิวเตอร 20,000  

43 เครื่องฉายโปรเจคเตอร พรอมจอรับ และคาติตดตั้ง 50,000  

44 ตูเตี้ย ขนาด 0.5x2.8x0.8 เมตร 11,000  

45 โตะเอนกประสงค 0.8X1.3X0.8 6,500  

46 กลองทอมบา CMC 603 อะไหลดํา พรอมขาตั้ง 12,800  

47 กลองบองโก LanDwin 3,400  

สํานักวิชาแพทยศาสตร

48 โครงการจัดตั้งศูนยวิทยาศาสตรการกีฬาและฟนฟูสุขภาพ 1,147,510  

49 ครุภัณฑแพทยแผนไทย 560,000   

ศูนยบริการการศึกษา

50 ตูลอคเกอร 9 ชอง สําหรับเก็บขอสอบประจําอาคารเรียนรวม/อาคารสถาปตยฯ 171,000   

51 เกาอี้ฟงบรรยาย หอง 40 ที่นั่ง จํานวน 4 หอง 384,000   

52 บอรดติดประกาศประจําอาคารเรียนรวม/สถาปตย 210,000   

53 WU Ces system 2,419,000  

ศูนยสงเสริมวัฒนธรรมและการกีฬา

54 ศูนยสงเสริมวัฒนธรรมและการกีฬา 6,214,908  

สวนบริการกลาง

55 รถกระบะ 1,155,000  

ศูนยเครื่องมือวิทยาศาสตร

56 ปรับปรุงหองปฏิบัติการการใหบริการหองปฏิบัติการดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี 79,607,346   เงินเหลือจายจากการจัดซื้อจัด

57 ปรับปรุงหองปฏิบัติการการใหบริการหองปฏิบัติการดานวิทยาศาสตรสุขภาพ 13,481,227  เงินเหลือจายจากการจัดซื้อจัด
รวม 128,031,191   

88



 สวนแผนงานและยุทธศาสตร

  สํานักงานอธิการบดี

มหาวิทยาลัยวลัยลักษณ

รหัส Segment แผนงบประมาณประจําปงบประมาณ พ.ศ.2566

1. หนวยงานวิสาหกิจ

2. หลักสูตรพิเศษ / หลักสูตรนานาชาติ

89



หนวยงาน ผลตาง นําสงสวนกลาง

ลําดับ กิจกรรมหลัก-กิจกรรมยอย แผนรับ แผนจาย รับ - จาย 50% ของรายรับ

หนวยงาน กิจกรรมหลัก หมวดรายจาย แหลงทุน
Fund

จายงบ
ประมาณรับ ประมาณจาย สูง (ต่ํา) หลังหักรายจาย

14,800,000  13,780,000  สํานักวิชาสหเวชศาสตร 14,800,000  12,760,000  2,040,000  1,020,000  

 แผนงานยุทธศาสตร 7 การบริหารสินทรัพยของ

มหาวิทยาลัยเพื่อเพิ่มศักยภาพและความสามารถในการ

แขงขัน

14,800,000  12,760,000  2,040,000  1,020,000  

 แผนงานหลัก  แผนงานการบริหารสินทรัพย 14,800,000  12,760,000  2,040,000  1,020,000  

 แผนงานรอง  แผนงานการบริหารสินทรัพยของ

มหาวิทยาลัยเพื่อเพิ่มศักยภาพและความสามารถในการ

แขงขัน

14,800,000  12,760,000  2,040,000  1,020,000  

 งาน/โครงการ  งานบริหารสินทรัพยเพื่อสรางรายได 14,800,000  12,760,000  2,040,000  1,020,000  

กิจกรรมหลัก คลินิกกายภาพบําบัด 3,100,000  3,046,000  54,000  27,000  

รวมประมาณการรับ 3,100,000  

758402 Z5010101009 4101010101 F20000 E2402001 3,100,000 1 รายรบัจากการใหบรกิารทางกายภาพบําบัด 3,100,000  

รวมประมาณการจาย 3,046,000  

1 คาใชจายบุคลากร 1,613,000  

758402 Z5010101009 BO01000000 F20000 E2402001 303,000     1.1 เงินเดอืน 303,000  

758402 Z5010101009 BO02000000 F20000 E2402001 1,154,000  1.3 ลูกจางช่ัวคราว 1,154,000  

758402 Z5010101009 BO03000000 F20000 E2402001 156,000  1.4 เงินตอบแทนตําแหนงบริหาร 156,000  

758402 Z5010101009 BO03000000 F20000 E2402001 1,303,000  2 คาใชจายดําเนินงาน 1,303,000  

758402 Z5010101009 BO04000000 F20000 E2402001 130,000  3 คาสาธารณูปโภค 130,000  

758402 Z5010101009 BO05000000 F20000 E2402001 27,000  4 เงินอดุหนุนสวนกลาง 50% ของรายรับหลังหักรายจาย 27,000  

แผนงบประมาณป 2566
รหัส Segment แผนงบประมาณในระบบงบประมาณ (MIS) ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2566

90



หนวยงาน ผลตาง นําสงสวนกลาง

ลําดับ กิจกรรมหลัก-กิจกรรมยอย แผนรับ แผนจาย รับ - จาย 50% ของรายรับ

หนวยงาน กิจกรรมหลัก หมวดรายจาย แหลงทุน
Fund

จายงบ
ประมาณรับ ประมาณจาย สูง (ต่ํา) หลังหักรายจาย

แผนงบประมาณป 2566
รหัส Segment แผนงบประมาณในระบบงบประมาณ (MIS) ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2566

กิจกรรมหลัก เทคนิคการแพทย 11,700,000  9,714,000  1,986,000  993,000  

รวมประมาณการรับ 11,700,000   

758401 Z5010101010 4102010101 F20000 E2401001 11,700,000   1 รายรบัจากการใหบรกิารทางหองปฏิบัติการ 11,700,000  

รวมประมาณการจาย 9,714,000  

1 คาใชจายบุคลากร 383,300  

758401 Z5010101010 BO02000000 F20000 E2401001 227,300  1.1 ลูกจางช่ัวคราว 227,300  

758401 Z5010101010 BO03000000 F20000 E2401001 156,000  1.3 เงินตอบแทนตําแหนงบริหาร 156,000  

758401 Z5010101010 BO03000000 F20000 E2401001 9,330,700  2 คาใชจายดําเนินงาน 9,330,700  

758401 Z5010101010 BO05000000 F20000 E2401001 993,000  3 เงินอดุหนุนสวนกลาง 50% ของรายรับหลังหักรายจาย 993,000  

91



หนวยงาน ผลตาง นําสงสวนกลาง

ลําดับ กิจกรรมหลัก-กิจกรรมยอย แผนรับ แผนจาย รับ - จาย 50% ของรายรับ

หนวยงาน กิจกรรมหลัก หมวดรายจาย แหลงทุน Fund

จายงบ

ประมาณรับ ประมาณจาย สูง (ต่ํา) หลังหักรายจาย

60,200,000  57,280,500  ศูนยบริหารทรัพยสิน 81,960,000  71,937,000  10,023,000  5,011,500  

 แผนงานยุทธศาสตร 7 การบริหารสินทรัพยของ 81,960,000  71,937,000  

 แผนงานหลัก  แผนงานการบริหารสินทรัพย 81,960,000  71,937,000  

 แผนงานรอง  แผนงานการบริหารสินทรัพยของ 81,960,000  71,937,000  

 งาน/โครงการ  งานบริหารสินทรัพยเพื่อสรางรายได 81,960,000  71,937,000  

กิจกรรมหลัก ฝายบริหารท่ัวไปแลธุรการ  -  2,627,100 2,627,100-      1,313,550-         

รวมประมาณการจาย 2,627,100  

1 คาใชจายบุคลากร 2,417,100  

758100 Z5010101058 BO01000000 F20000 E2100001 1,749,500  1.1 เงินเดอืน 1,749,500   

758100 Z5010101058 BO02000000 F20000 E2100001 219,600  เงินคาจางลูกจางช่ัวคราว 219,600  

เงินตอบแทนตําแหนงบริหาร 336,000  

คาโทรศัพทเหมาจาย 12,000  

1.4 คาสวสัดิการพนักงาน 70,000  

1.3 เงินตอบแทนพนักงานทํางานนอกเวลา 30,000  

758100 Z5010101058 BO03000000 F20000 E2100001 648,000  2 คาใชจายดําเนินงาน 200,000  

2.1 คาวัสดุเบิกจายจากคลังพัสดุกลาง 40,000  

2.2 คาวัสดุสํานักงาน 50,000  

2.4 คารับรอง 5,000   

2.5 คาใชจายพัฒนาบุคลากร 100,000  

758100 Z5010101058 BO04000000 F20000 E2100001 10,000  3 คาสาธารณูปโภค 10,000  

3.1 คาโทรศัพท 5,000   

3.2 คาไปรษณีย 5,000   

แผนงบประมาณป 2566รหัส Segment แผนงบประมาณในระบบงบประมาณ (MIS) ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2566

92



หนวยงาน ผลตาง นําสงสวนกลาง

ลําดับ กิจกรรมหลัก-กิจกรรมยอย แผนรับ แผนจาย รับ - จาย 50% ของรายรับ

หนวยงาน กิจกรรมหลัก หมวดรายจาย แหลงทุน Fund

จายงบ

ประมาณรับ ประมาณจาย สูง (ต่ํา) หลังหักรายจาย

แผนงบประมาณป 2566รหัส Segment แผนงบประมาณในระบบงบประมาณ (MIS) ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2566

กิจกรรมหลัก  ฝายหอพักนักศกึษา  60,200,000  51,733,900 8,466,100  4,233,050  

รวมประมาณการรับ 60,200,000  

1 รายรับจากคาเชาหอพัก 60,200,000  

758100 Z5010101013 4103020201 F20000 E2100002 57,800,000   1.1 รายรบัจากคาเชาหอพัก (เกา) อัตราที่ปรบัลด 29,000,000  

1.2 รายรบัจากคาเชาหอพัก (ใหม) 28,800,000  

758100 Z5010101013 4103020202 F20000 E2100002 2,400,000     1.3 รายรบัจากคาไฟฟาหอพักนักศึกษา 2,400,000   

4 เงินกองทุนสะสม

รวมประมาณการจาย 51,733,900  

1 คาใชจายบุคลากร 13,129,600  

758100 Z5010101013 BO01000000 F20000 E2100002 3,159,600  1.1 เงินเดอืน 3,159,600   

เงินเดอืนอัตราใหม

758100 Z5010101013 BO02000000 F20000 E2100002 9,398,000  1.3 ลูกจางช่ัวคราว 1,895,000   

ลูกจางช่ัวคราว (รปภ.+แมบาน) 7,503,000   

เงินตอบแทนตําแหนงบริหาร 72,000  

1.7 คาสวสัดิการพนักงาน 200,000  

เงินตอบแทนพนักงานทํางานนอกเวลา 300,000  

758100 Z5010101013 BO03000000 F20000 E2100002 18,292,000 2 คาใชจายดําเนินงาน 17,720,000  

2.1 คาวัสดุการใหบริการ 100,000  

2.2 คาวัสดุอุปกรณบริการรานคาและรานอาหาร 150,000  

2.3 คาวัสดุอุปกรณหอพัก 250,000  

2.6 คายานพาหนะ 2,000.00  

2.7 คาจางเหมาบรกิารพนักงานรักษาความสะอาดโรงอาหาร 642,200  

2.8 คาจางเหมาบรกิารบํารุงรกัษาระบบปรับอากาศหอพัก (16-18) 650,000  

2.9 คาจางเหมาบรกิารบํารุงรกัษาระบบดับเพลิงหอพัก (เกา) 450,000  

93



หนวยงาน ผลตาง นําสงสวนกลาง

ลําดับ กิจกรรมหลัก-กิจกรรมยอย แผนรับ แผนจาย รับ - จาย 50% ของรายรับ

หนวยงาน กิจกรรมหลัก หมวดรายจาย แหลงทุน Fund

จายงบ

ประมาณรับ ประมาณจาย สูง (ต่ํา) หลังหักรายจาย

แผนงบประมาณป 2566รหัส Segment แผนงบประมาณในระบบงบประมาณ (MIS) ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2566

2.10 คาจางเหมาปรบัปรุงทัศนียภาพ 1,440,000   

2.11 คากําจัดขยะและบําบัดน้ําเสีย 720,000  

2.14 พัฒนาระบบมาตรฐาน clean food good taste 75,000  

2.15 ซอมบํารุงครุภัณฑ/อาคาร/ระบบสาธารณูปโภคและทรัพยสิน 12,170,800  

2.16 คากําจัดไขมัน และทอระบายน้ํา 265,000  

2.17 คาบริการกําจัดปลวก หนู แมลงสาบ และอื่นๆ 585,000  

2.18 คาตอนรับนักศึกษาใหม 50,000  

2.19 คาวัสดุสื่อโฆษณาประชาสัมพันธ 20,000  

2.20 คาใชจายพัฒนาบุคลากร 150,000  

3 คาใชจายลงทุน 884,300  

758100 Z5010101013 BI02000000 F20000 E2100002 884,300      3.1 ครุภัณฑ 884,300  

758100 Z5010101013 BO04000000 F20000 E2100002 20,000,000 4 คาสาธารณูปโภค 20,000,000  

4.1 คาไฟฟา 15,000,000  

4.2 คาน้ําประปา 990,000  

4.2 คาโทรศัพท 5,000   

4.3 คาไปรษณีย 5,000   

4.35 คาติดต้ังระบบอินเตอรเน็ต WIFI 4,000,000   

758100 Z5010101013 BO05000000 F20000 E2100002 2,919,500  5 เงินอดุหนุนสวนกลาง 50% ของรายรับหลังหักรายจาย 8,466,100  4,233,050  

กิจกรรมหลัก  ฝายพัฒนาธุรกิจและพัฒนาผลิตภณัฑ  21,760,000  17,576,000 4,184,000  2,092,000  

รวมประมาณการรับ 21,760,000  

งานพัฒนาธุรกิจ 13,760,000  3,505,400   1,752,700  

758100 Z5010101012 4103010101 F20000 5,000,000  1 รายรบัจากคาเชาพื้นที่ 5,000,000   

758100 Z5010101012 4103010103 F20000 150,000  2 รายรบัจากการรับบริจาค 150,000  

758100 Z5010101012 4103010102 F20000 50,000  3 รายรบัจากโครงการน้ําดื่ม 50,000   

758100 Z5010101012 4103010104 F20000 6,010,000  3 รายรบัคาไฟฟา 5,500,000   

94



หนวยงาน ผลตาง นําสงสวนกลาง

ลําดับ กิจกรรมหลัก-กิจกรรมยอย แผนรับ แผนจาย รับ - จาย 50% ของรายรับ

หนวยงาน กิจกรรมหลัก หมวดรายจาย แหลงทุน Fund

จายงบ

ประมาณรับ ประมาณจาย สูง (ต่ํา) หลังหักรายจาย

แผนงบประมาณป 2566รหัส Segment แผนงบประมาณในระบบงบประมาณ (MIS) ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2566

4 รายรบัคาน้ําประปา 500,000  

5 รายรบัอ่ืน ๆ 10,000   

758100 Z5010101012 4103020101 F20000 1,900,000  6 รายรบัจากคาเชาพื้นที่ราน 1,900,000   

758100 Z5010101012 4103020103 F20000 350,000  7 รายรบัจากคาไฟฟารานคารานอาหาร 300,000  

8 รายรบัจากคาน้ําประปารานคารานอาหาร 50,000   

758100 Z5010101012 4103020102 F20000 300,000  9 รายรบัจากคาตักไขมันรานคารานอาหาร 260,000  

10 รายรบัจากคากําจัดขยะรานคารานอาหาร 40,000   

รวมประมาณการจาย 17,576,000  

10,254,600  

1 คาใชจายบุคลากร 2,694,600  

758100 Z5010101012 BO01000000 F20000 1,608,300  1.1 เงินเดอืน 1,608,300   

758100 Z5010101012 BO02000000 F20000 884,300  เงินคาจางลูกจางช่ัวคราว 254,300  

ลูกจางช่ัวคราว (รปภ.+แมบาน) 630,000  

เงินตอบแทนตําแหนงบริหาร 72,000  

1.4 คาสวสัดิการพนักงาน 100,000  

1.3 เงินตอบแทนพนักงานทํางานนอกเวลา 30,000  

758100 Z5010101012 BO03000000 F20000 1,162,000  2 คาใชจายดําเนินงาน 960,000  

2.1 คาวัสดุสํานักงาน 260,000  

2.2 คาน้ํามันเช้ือเพลงิ 20,000  

2.3 คาบริการกําจัดขยะและบําบัดน้ําเสีย 100,000  

2.4 โครงการ WU Complex 100,000  

2.5 คาใชจายประชุมคณะกรรมการอํานวยการโครงการรวมทุนกับ

เอกชน

150,000  

2.6 คาใชจายประชุมคกก.คัดเลือกและติดตามโครงการ 150,000  

2.7 คารับรอง 30,000  

2.8 คาใชจายพัฒนาบุคลากร 150,000  

95



หนวยงาน ผลตาง นําสงสวนกลาง

ลําดับ กิจกรรมหลัก-กิจกรรมยอย แผนรับ แผนจาย รับ - จาย 50% ของรายรับ

หนวยงาน กิจกรรมหลัก หมวดรายจาย แหลงทุน Fund

จายงบ

ประมาณรับ ประมาณจาย สูง (ต่ํา) หลังหักรายจาย

แผนงบประมาณป 2566รหัส Segment แผนงบประมาณในระบบงบประมาณ (MIS) ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2566

758100 Z5010101012 BO04000000 F20000 6,600,000     4 คาสาธารณูปโภค 6,600,000      

4.1 คาไฟฟา 6,180,000       

4.3 คาโทรศัพท 10,000           

4.4 คาไปรษณีย 10,000           

758100 Z5010101012 BO05000000 F20000 1,752,700     5 เงินอดุหนุนสวนกลาง 50% ของรายรับหลังหักรายจาย 1,752,700          

งานพัฒนาผลิตภณัฑ       8,000,000       7,321,400 678,600         339,300           

รวมประมาณการรับ 8,000,000      

758100 Z5010101014 410303050101 F20000 8,000,000     1 รายรับจากการขายสินคา 8,000,000      

1.1 หนังสือ ตํารา เอกสารคําสอน 500,000         

1.2 เครื่องเขียน 2,150,000       

1.3 สินคาที่ระลึก  ตรามหาวิทยาลัยฯ 3,000,000       

1.4 กิ๊ฟช็อป 1,250,000       

รวมประมาณการจาย 7,321,400      

1 คาใชจายบุคลากร 1,481,400      

758100 Z5010101014 BO01000000 F20000 824,200        1.1 เงินเดอืน 763,200         

1.5 เงินกองทุนสํารองเล้ียงชีพ 61,000           

758100 Z5010101014 BO02000000 F20000 597,200        1.2 ลูกจางช่ัวคราว 568,800         

1.5 เงินสมทบประกันสังคม 28,400           

คาสวสัดิการ 60,000           

758100 Z5010101014 BO03000000 F20000 5,900,000     2 คาใชจายดําเนินงาน 5,840,000      

2.1 คาใชจายดําเนินงาน (ไมคิดคาเสื่อมราคา) 1,100,000       

2.2 คาซื้อสินคาเพื่อจําหนาย (60% ของยอดขาย) 4,740,000       

758100 Z5010101014 BO05000000 F20000 339,300        3 เงินอดุหนุนสวนกลาง 50% ของรายรับหลังหักรายจาย 339,300           

96



หนวยงาน ผลตาง 

ลําดับ กิจกรรมหลัก-กิจกรรมยอย แผนรับ แผนจาย รับ - จาย

หนวยงาน กิจกรรมหลัก หมวดรายจาย แหลงทุน

Fund

จายงบ ประมาณรับ ประมาณจาย สูง (ต่ํา)

178,833,000 178,833,000 ศูนยการแพทย มหาวิทยาลัยวลัยลักษณ 470,953,100 494,113,100 (23,160,000)

แผนงานยุทธศาสตร 8 การพัฒนาศูนยการแพทยใหมีศักยภาพสูงเพื่อ

เปนเสาหลักดานสุขภาวะในพื้นที่ภาคใต

470,953,100 494,113,100

แผนงานหลัก   แผนงานพัฒนาศูนยการแพทย 470,953,100 494,113,100

แผนงานรอง   แผนงานพัฒนาศูนยการแพทยเพื่อเปนเสาหลักดานสุข

ภาวะในพื้นที่ภาคใต

470,953,100 494,113,100

งาน/โครงการ   งานบริการศูนยการแพทย 470,953,100 494,113,100

กิจกรรมหลัก  บริหารจัดการศูนยการแพทย 470,953,100 494,113,100 (23,160,000)

รวมประมาณการรับ 470,953,100

758200 Z4010103003 4108010101 F20000 E2200001 328,000,000 1 รายรับจากการใหบริการศูนยการแพทย 328,000,000

758200 Z4010103003 4031010101 F20000 E2200001 137,953,100 2 รายรับเงินอุดหนุนจากภาครัฐ 131,113,100

รายรับเงินอุดหนุนคาสาธารณูปโภค 6,840,000

758200 Z4010103003 4031010104 F20000 E2200001 23,160,000 3 รายรับเงินอุดหนุนจากมหาวิทยาลัย (23,160,000)

758200 Z4010103003 4131010199 F20000 E2200001 5,000,000  4 รายรับอื่นๆ 5,000,000

รวมประมาณการจาย 494,113,100

กิจกรรมหลัก  บริหารจัดการศูนยการแพทย 284,355,100

1 คาใชจายบุคลากร 257,789,400

758200 Z4010103003 BO01000000 F20000 E2200001 177,247,700 1.1 เงินเดอืนอัตราเกา (บรรจุ 2565) 161,931,860

1.2 เงินเดอืนอัตราใหม (บรรจุ 2566) 15,315,840

758200 Z4010103003 BO02000000 F20000 E2200001 5,078,600 1.3 ลูกจางช่ัวคราว 5,078,600

758200 Z4010103003 BO03000000 F20000 E2200001 75,463,100 1.4 เงินตอบแทนตําแหนงบริหาร 1,956,000

1.5 เงินวิชาชีพ 17,920,100

1.6 เงินตอบแทนภาษาอังกฤษ 36,000

1.7 เงินตอบแทนทุติยภูมิ 5,052,000

รหัส Segment แผนงบประมาณในระบบงบประมาณ (MIS) ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2566
แผนงบประมาณป 2566

97



หนวยงาน ผลตาง 

ลําดับ กิจกรรมหลัก-กิจกรรมยอย แผนรับ แผนจาย รับ - จาย

หนวยงาน กิจกรรมหลัก หมวดรายจาย แหลงทุน

Fund

จายงบ ประมาณรับ ประมาณจาย สูง (ต่ํา)

รหัส Segment แผนงบประมาณในระบบงบประมาณ (MIS) ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2566
แผนงบประมาณป 2566

1.8 คาสวสัดิการ 8,487,000

1.9 คาโทรศัพทเหมาจาย 12,000

1.10 คาตอบแทนพนักงานปฏิบัติงานนอกเวลา 30,000,000

1.11 คาตอบแทนแพทยปฏิบัติงานนอกเวลา 12,000,000

758200 Z4010103003 BO04000000 F20000 E2200001 25,980,000 2 คาสาธารณุปโภค 25,980,000

758200 Z4010103003 BI02000008 F20000 E2200001 585,700 3 คาใชจายลงทุน 585,700

758200 Z4010103004 BO03000000 F20000 E2200001 47,269,000 4 กิจกรรมหลัก ดําเนินงานฝายบริหารงานทั่วไป 47,269,000

758200 Z4010103005 BO03000000 F20000 E2200001 31,220,000 5 กิจกรรมหลัก ดําเนินงานฝายยุทธศาสตรการพัฒนา 31,220,000

758200 Z4010103006 BO03000000 F20000 E2200001 1,810,000 6 กิจกรรมหลัก ดําเนินงานฝายการพยาบาลผูปวยใน 1,810,000

758200 Z4010103007 BO03000000 F20000 E2200001 1,550,000 7 กิจกรรมหลัก ดําเนินงานฝายการพยาบาลผูปวยนอก 1,550,000

758200 Z4010103008 BO03000000 F20000 E2200001 9,687,000   8 กิจกรรมหลัก ดําเนินงานฝายการพยาบาลพิเศษ 9,687,000

758200 Z4010103009 BO03000000 F20000 E2200001 63,650,000 9 กิจกรรมหลัก ดําเนินงานฝายเภสัชกรรม 63,650,000

758200 Z4010103010 BO03000000 F20000 E2200001 40,100,000 10 กิจกรรมหลัก ดําเนินงานฝายหองปฏิบัติการทางการแพทย 40,100,000

758200 Z4010103011 BO03000000 F20000 E2200001 13,572,000 11 กิจกรรมหลัก ดําเนินงานฝายการแพทย 13,572,000

758200 Z4010103012 BO03000000 F20000 E2200001 800,000 12 กิจกรรมหลัก ดําเนินงานฝายการแพทยพิเศษ 800,000

758200 Z4010103013 BO03000000 F20000 E2200001 100,000 13 กิจกรรมหลัก ดําเนินงานฝายการศึกษาและวิจัย 100,000

98



หนวยงาน ผลตาง 

ลําดับ กิจกรรมหลัก-กิจกรรมยอย แผนรับ แผนจาย รับ - จาย

หนวยงาน กิจกรรมหลัก หมวดรายจาย แหลงทุน

Fund

จายงบ ประมาณรับ ประมาณจาย สูง (ต่ํา)

3,000,000  2,850,000  สํานักวิชาเภสัชศาสตร 1,500,000  3,000,000     ( 1,500,000 )

 แผนงานยุทธศาสตร 7 การบริหารสินทรัพยของมหาวิทยาลัยเพื่อเพิ่ม

ศักยภาพและความสามารถในการแขงขัน

1,500,000  3,000,000     

 แผนงานหลัก  แผนงานการบริหารสินทรัพย 1,500,000  3,000,000     

 แผนงานรอง  แผนงานการบริหารสินทรัพยของมหาวิทยาลัยเพื่อเพิ่ม

ศักยภาพและความสามารถในการแขงขัน

1,500,000  3,000,000     

 งาน/โครงการ  งานบริหารสินทรัพยเพื่อสรางรายได 1,500,000  3,000,000  

กิจกรรมหลัก  การใหบริการอาศรมยาวลัยลักษณ 1,500,000  3,000,000     ( 1,500,000 )

รวมประมาณการรับ 1,500,000  

758404 Z5010101016 4107010101 F20000 E2700001 1,500,000 1 รายรบัจากการขายสินคา 1,500,000 
758404 Z5010101016 4031010104 F20000 E2700001 1,500,000  2 รายรบัเงนิอุดหนุนจากมหาวิทยาลัย ( 1,500,000 )

2,850,000  รวมประมาณการจาย 3,000,000  

1 คาใชจายบุคลากร 1,007,100  

758404 Z5010101016 BO01000000 F20000 E2700001 697,100  1.1 เงินเดอืน 697,100  

758404 Z5010101016 BO03000000 F20000 E2700001 310,000  1.3 เงินตอบแทนวชิาชีพ 240,000  
1.4 สวัสดิการ 30,000  
1.5 คาตอบแทนพนักงานปฏิบัติงานนอกเวลา 40,000  

758404 Z5010101016 BO03000000 F20000 E2700001 1,762,900  2 คาใชจายดําเนินงาน 1,762,900  

2.1 คาสินคาเพื่อจัดจําหนาย 1,571,900  

2.2 คาวัสดุสํานักงาน 32,000  

2.3 คาเชาราน 114,000  

2.4 คาประกันภยัทรัพยสินภายในราน 15,000  

2.5 คาตออายุใบอนุญาตขายยาแผนปจจุบัน 20,000  

2.6 บริการวชิาการ 10,000  

758404 Z5010101016 BO04000000 F20000 E2700001 80,000   3 คาสาธารณปูโภค 80,000  

150,000  4 งบลงทุน 150,000  

แผนงบประมาณป 2566
 รหัส Segment แผนงบประมาณในระบบงบประมาณ (MIS) ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2566

99



หนวยงาน ผลตาง นําสงสวนกลาง

ลําดับ กิจกรรมหลัก-กิจกรรมยอย แผนรับ แผนจาย รับ - จาย 50% ของรายรับ

หนวยงาน กิจกรรมหลัก หมวดรายจาย แหลงทุน Fund

จายงบ

ประมาณรับ ประมาณจาย สูง (ต่ํา) หลังหักรายจาย

3,500,000  3,129,500  สํานักวิชาเทคโนโลยีการเกษตร 3,500,000  2,759,000  741,000  370,500  

 แผนงานยุทธศาสตร 7 การบริหารสินทรัพยของ 3,500,000  2,759,000  

 แผนงานหลัก  แผนงานการบริหารสินทรัพย 3,500,000  2,759,000  

 แผนงานรอง  แผนงานการบริหารสินทรัพยของ 3,500,000  2,759,000  

 งาน/โครงการ  งานบริหารสินทรัพยเพื่อสรางรายได 3,500,000  2,759,000  

กิจกรรมหลัก  หนวยบริการผลิตและตรวจสอบพันธุกุง

คุณภาพ

 1,500,000  1,256,800 243,200  121,600  

รวมประมาณการรับ 1,500,000  

758405 Z5010101017 4105010101 F20000 E2500001 1,500,000     1 รายรับจากการขายสินคาและบริการ 1,500,000  

1.1 ตรวจสอบโรคกุง 50,000  

1.2 ปุยเล้ียงแพลงกตอน 50,000  

1.3 โปรไบโอติค 800,000   

1.4 จําหนายสัตวน้ําและบริการ 100,000   

1.50 ทดสอบผลิตภัณฑ 500,000   

รวมประมาณการจาย 1,256,800  

1 คาใชจายบุคลากร 556,800  

758405 Z5010101017 BO02000000 F20000 E2500001 496,800  1.1 ลูกจางช่ัวคราว 496,800   

758405 Z5010101017 BO03000000 F20000 E2500001 60,000   1.2 คาตอบแทนหัวหนาโครงการ 60,000  

758405 Z5010101017 BO03000000 F20000 E2500001 700,000  2 คาใชจายดําเนินงาน 700,000  

2.1 คาวัสดุ 600,000   

2.2 คาใชสอย 100,000   

758405 Z5010101017 BO05000000 F20000 E2500001 121,600  4 เงินอดุหนุนสวนกลาง 50% ของรายรับหลังหักรายจาย 121,600  

แผนงบประมาณป 2566รหัส Segment แผนงบประมาณในระบบงบประมาณ (MIS) ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2566

100



หนวยงาน ผลตาง นําสงสวนกลาง

ลําดับ กิจกรรมหลัก-กิจกรรมยอย แผนรับ แผนจาย รับ - จาย 50% ของรายรับ

หนวยงาน กิจกรรมหลัก หมวดรายจาย แหลงทุน Fund

จายงบ

ประมาณรับ ประมาณจาย สูง (ต่ํา) หลังหักรายจาย

แผนงบประมาณป 2566รหัส Segment แผนงบประมาณในระบบงบประมาณ (MIS) ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2566

กิจกรรมหลัก   โครงการศูนยผลิตและบริการชีวินทรียเกษตร     2,000,000   1,502,200 497,800       248,900  

รวมประมาณการรับ 2,000,000  

758406 Z5010101018 4105010101 F20000 E2500002 2,000,000     1 รายรับจากการขายสินคาและบริการ 2,000,000  

รวมประมาณการจาย 1,502,200  

1 คาใชจายบุคลากร 802,200  

758406 Z5010101018 BO02000000 F20000 E2500002 692,200  1.1 ลูกจางช่ัวคราว 692,200   

758406 Z5010101018 BO03000000 F20000 E2500002 110,000  1.2 คาตอบแทนนักศึกษาชวยงาน 50,000  

1.3 คาตอบแทนหัวหนาโครงการ 60,000  

758406 Z5010101018 BO03000000 F20000 E2500002 700,000  2 คาใชจายดําเนินงาน 700,000  

758406 Z5010101018 BO05000000 F20000 E2500002 248,900  4 เงินอดุหนุนสวนกลาง 50% ของรายรับหลังหักรายจาย 248,900  

101



หนวยงาน ผลตาง นําสงสวนกลาง

ลําดับ กิจกรรมหลัก-กิจกรรมยอย แผนรับ แผนจาย รับ - จาย 50% ของรายรับ

หนวยงาน กิจกรรมหลัก หมวดรายจาย แหลงทุน Fund ประมาณรับ ประมาณจาย สูง (ต่ํา) หลังหักรายจาย

8,400,000  7,246,900  ศูนยเครื่องมือวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี 8,400,000  6,093,800    2,306,200   1,153,100   

 แผนงานยุทธศาสตร 7 การบริหารสินทรัพยของ 8,400,000  6,093,800    

 แผนงานหลัก  แผนงานการบริหารสินทรัพย 8,400,000  6,093,800    

 แผนงานรอง  แผนงานการบริหารสินทรัพยของ 8,400,000  6,093,800    

 งาน/โครงการ  งานบริหารสินทรัพยเพื่อสรางรายได 8,400,000  6,093,800    

กิจกรรมหลัก บริการวิเคราะหทดสอบ  5,000,000  3,733,800 1,266,200  633,100  

รวมประมาณการรับ 5,000,000  

758301 Z5010101021 4106010101 F20000 E2301001 5,000,000     รายรับจากการใหบริการ 5,000,000  

รวมประมาณการจาย 3,733,800  

1 คาใชจายบุคลากร 243,800  

758301 Z5010101021 BO02000000 F20000 E2301001 164,000  1.1 ลูกจางช่ัวคราว 164,000  

758301 Z5010101021 BO03000000 F20000 E2301001 79,800  1.2 เงินตอบแทนตําแหนงบริหาร 72,000  

1.3 สวัสดิการ 7,800  

758301 Z5010101021 BO03000000 F20000 E2301001 3,490,000  2 คาใชจายดําเนินงาน 3,490,000  

2.1 คาวิเคราะหทดสอบ / คาตอบแทนผูวเิคราะหและผูที่เกี่ยวของ 3,200,000  

2.2 คาฝกอบรม/ประชุม/สัมมนา 200,000  

2.3 คาจัดทําสื่อประชาสัมพันธ 50,000  

2.4 คาใชจายดําเนินงานอ่ืน 40,000  

758301 Z5010101021 BO05000000 F20000 E2301001 633,100  3 เงินอดุหนุนสวนกลาง 50% ของรายรับหลังหักรายจาย 633,100  

กิจกรรมหลัก  บริการซอมและสรางเครื่องมือ  70,000  56,000 14,000  7,000  

รวมประมาณการรับ 70,000  

758301 Z5010101022 4106010101 F20000 E2301001 70,000  รายรับจากการใหบริการ 70,000  

รวมประมาณการจาย 56,000  

758301 Z5010101022 BO03000000 F20000 E2301001 56,000  1 คาใชจายดําเนินงาน 56,000  

758301 Z5010101022 BO05000000 F20000 E2301001 7,000  2 เงินอดุหนุนสวนกลาง 50% ของรายรับหลังหักรายจาย 7,000  

รหัส Segment แผนงบประมาณในระบบงบประมาณ (MIS) ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2566
แผนงบประมาณป 2566

102



หนวยงาน ผลตาง นําสงสวนกลาง

ลําดับ กิจกรรมหลัก-กิจกรรมยอย แผนรับ แผนจาย รับ - จาย 50% ของรายรับ

หนวยงาน กิจกรรมหลัก หมวดรายจาย แหลงทุน Fund ประมาณรับ ประมาณจาย สูง (ต่ํา) หลังหักรายจาย

รหัส Segment แผนงบประมาณในระบบงบประมาณ (MIS) ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2566
แผนงบประมาณป 2566

กิจกรรมหลัก   ฝกทักษะทางวิทยาศาสตรเทคโนโลยี  1,600,000  1,100,000 500,000  250,000  

รวมประมาณการรับ 1,600,000  

758301 Z5010101023 4106010101 F20000 E2301001 1,600,000     รายรับจากการใหบริการ 1,600,000  

รวมประมาณการจาย 1,100,000  

758301 Z5010101023 BO03000000 F20000 E2301001 1,100,000  1 คาใชจายดําเนินงาน 1,100,000  

758301 Z5010101023 BO05000000 F20000 E2301001 250,000  2 เงินอดุหนุนสวนกลาง 50% ของรายรับหลังหักรายจาย 250,000  

กิจกรรมหลัก ฝกทักษะทางวิทยาศาสตรสุขภาพ  1,600,000  1,100,000 500,000  250,000  

รวมประมาณการรับ 1,600,000  

758301 Z5010101024 4106010101 F20000 E2301001 1,600,000     รายรับจากการใหบริการ 1,600,000  

รวมประมาณการจาย 1,100,000  

758301 Z5010101024 BO03000000 F20000 E2301001 1,100,000  1 คาใชจายดําเนินงาน 1,100,000  

758301 Z5010101024 BO05000000 F20000 E2301001 250,000  2 เงินอดุหนุนสวนกลาง 50% ของรายรับหลังหักรายจาย 250,000  

กิจกรรมหลัก  การพัฒนาศักยภาพหองปฏิบัตกิาร  130,000  104,000 26,000  13,000  

รวมประมาณการรับ 130,000  

758301 Z5010101025 4106010101 F20000 E2301001 130,000  รายรับจากการขายสินคาและบริการ 130,000  

รวมประมาณการจาย 104,000  

758301 Z5010101025 BO03000000 F20000 E2301001 104,000  1 คาใชจายดําเนินงาน 104,000  

758301 Z5010101025 BO05000000 F20000 E2301001 13,000  2 เงินอดุหนุนสวนกลาง 50% ของรายรับหลังหักรายจาย 13,000  

103



หนวยงาน รายรับเขาโครงการ นําสงสวนกลาง

ลําดับ กิจกรรมหลัก-กิจกรรมยอย แผนรับ แผนจาย 90% ของรายรับ 20% ของรายรับ

หนวยงาน กิจกรรมหลัก หมวดรายจาย แหลงทุน

Fund

จายงบ ประมาณรับ ประมาณจาย กอนหักรายจาย กอนหักรายจาย

4,500,000  4,500,000  สํานกัวิชาพยาบาลศาสตร 4,500,000  3,600,000    3,600,000   900,000      

 แผนงานยุทธศาสตร 7 การบริหารสินทรัพยของมหาวิทยาลัยเพ่ือเพ่ิม

ศักยภาพและความสามารถในการแขงขัน

4,500,000  3,600,000  

 แผนงานหลัก  แผนงานการบริหารสินทรัพย 4,500,000  3,600,000  

 แผนงานรอง  แผนงานการบริหารสินทรัพยของมหาวิทยาลัยเพ่ือเพ่ิม

ศักยภาพและความสามารถในการแขงขัน

4,500,000  3,600,000  

 งาน/โครงการ  งานบริหารสินทรัพยเพ่ือสรางรายได 4,500,000  3,600,000  

กิจกรรมหลัก โครงการจัดการศึกษาหลักสูตรประกาศนียบัตรผูชวย

พยาบาล (PN)

4,500,000  3,600,000    3,600,000   900,000      

รวมประมาณการรับ 4,500,000  

758001 Z5010101026 4061010107 F20000 E3001001 4,500,000     1 รายรับจากการจัดการศึกษา(60*3*25,000) 4,500,000  

2 รายรับจากการรับสมัครนักศึกษา 12,000  

รวมประมาณการจาย 3,600,000  

758001 Z5010101026 BO05000000 F20000 E3001001 3,600,000  1 เงินอุดหนุน 3,600,000  

1.1  คาตอบแทนอาจารยผูสอนรายวิชาบรรยาย 148,000.00  

1.2 คาตอบแทนผูสอนรายวิชาปฏิบัติการดูแล ณ แหลงฝก 700,000.00  

1.3 คาตอบแทนอาจารยผูสอนในหองปฏิบัติการพยาบาล 750,000.00  

1.4 คาตอบแทนนักวิทยาศาสตรหองปฏิบัติการพยาบาล 40,000.00  

แผนงบประมาณป 2566
รหัส Segment แผนงบประมาณในระบบงบประมาณ (MIS) ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2566

104



หนวยงาน รายรับเขาโครงการ นําสงสวนกลาง

ลําดับ กิจกรรมหลัก-กิจกรรมยอย แผนรับ แผนจาย 90% ของรายรับ 20% ของรายรับ

หนวยงาน กิจกรรมหลัก หมวดรายจาย แหลงทุน

Fund

จายงบ ประมาณรับ ประมาณจาย กอนหักรายจาย กอนหักรายจาย

แผนงบประมาณป 2566
รหัส Segment แผนงบประมาณในระบบงบประมาณ (MIS) ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2566

1.5 คาตอบแทนพนักงานหองทดลองปฏิบัติการพยาบาล 20,000.00  

1.6 คาตอบแทนพยาบาลพี่เลี้ยงสอนบรรยาย 20,000.00  

1.7 คาตอบแทนพยาบาลพี่เลี้ยงสอนปฏิบัติ 200,000.00  

1.8 คาตอบแทนเจาหนาที่ประสานงานหลักสูตร 96,000.00  

1.9 คาตอบแทนผูอํานวยการหลักสูตร 180,000.00  

1.10 คาตอบแทนประธานหลักสูตร 120,000.00  

1.11 คาตอบแทนอาจารยผูประสานงานรายวิชา 88,000.00  

1.12 คาตอบแทนโรงพยาบาลแหลงฝก 20,000.00  

1.13 คาตอบแทนแหลงฝกในชุมชน 33,000.00  

1.14 คาตอบแทนการบริหารจัดการกระบวนการรับนักศึกษา การดูแลหองเรียน

และการออกเอกสารสําคัญทางการศึกษา

20,000.00  

1.15 คาตอบแทนอื่นๆ ในการบริหารจัดการหลักสูตร 20,000.00  

1.16 คาเชารถในการเดินทางของวทิยากร/อาจารยและนักศึกษาในการฝกปฏิบัติ 954,000.00  

1.17 คารับรองในการประชุมคณะอํานวยการ 15,000.00  

1.18 คาวัสดุอุปกรณสํานักงานใชสําหรับการศึกษา 60,000.00  

1.19 คาเอกสารประกอบการสอน 30,000.00  

1.20 คาติดตอประสานงาน (คาไปรษณีย/คาโทรศัพท) 10,000.00  

1.21 คาธรรมเนียมอื่นๆ ที่เก่ียวของกับนักศึกษา กิจกรรมกลุมสัมพันธ คาสมาชิก

สมาคมศิษยเกาพยาบาลวลัยลักษณ

40,000.00  

1.22 คาขึ้นทะเบียนรับใบประกาศนียบัตร 30,000.00  

1.23 คาสํารองจายอื่นๆ 6,000.00  

758001 Z5010101026 BO05000000 F20000 E3001001 900,000  2  เงินอุดหนุนสวนกลาง 20% ของรายรับกอนหักรายจาย 900,000  

105



หนวยงาน รายรับเขาโครงการ นําสงสวนกลาง

ลําดับ กิจกรรมหลัก-กิจกรรมยอย แผนรับ แผนจาย 80% ของรายรับ 20% ของรายรับ

หนวยงาน กิจกรรมหลัก หมวดรายจาย แหลงทุน

Fund

จายงบ ประมาณรับ ประมาณจาย กอนหักรายจาย กอนหักรายจาย

1,489,500  1,489,500  สํานักวิชาสาธารณสุขศาสตร 1,489,500  1,191,600  1,191,600  297,900  

 แผนงานยุทธศาสตร 7 การบริหารสินทรัพยของมหาวิทยาลัยเพื่อ

เพิ่มศกัยภาพและความสามารถในการแขงขนั

1,489,500  1,191,600  

 แผนงานหลัก  แผนงานการบริหารสินทรัพย 1,489,500  1,191,600  

 แผนงานรอง  แผนงานการบริหารสินทรัพยของมหาวิทยาลัยเพื่อเพิ่ม

ศักยภาพและความสามารถในการแขงขัน

1,489,500  1,191,600  

 งาน/โครงการ  งานบริหารสินทรัพยเพื่อสรางรายได 1,489,500  1,191,600  

กิจกรรมหลัก โครงการจัดการศึกษาหลักสูตรสาธารณสุขศาสตร

มหาบัณฑิต

387,500  310,000      310,000      77,500  

รวมประมาณการรับ 387,500  

758002 Z5010101027 4061010107 F20000 E3002001 387,500  1 รายรบัจากการจัดการศึกษา 387,500  

รหัส 64 (7 คน x 17,600 บาท x 1 เทอม)

รหัส 63 (6 คน x 22,000 บาท x 2 เทอม)

รวมประมาณการจาย 310,000  

758002 Z5010101027 BO03000000 F20000 E3002001 310,000  1 คาใชจายดําเนินงาน 310,000  

758002 Z5010101027 BO05000000 F20000 E3002001 77,500  2 เงินอุดหนุนสวนกลาง 20% ของรายรบักอนหักรายจาย 77,500  

แผนงบประมาณป 2566
รหัส Segment แผนงบประมาณในระบบงบประมาณ (MIS) ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2566

106



กิจกรรมหลัก หลักสูตรวิทยาศาสตรมหาบัณฑิต สาขาเทคโนโลยี

สิ่งแวดลอม ความปลอดภัย และสุขภาพ

1,102,000    881,600      881,600      220,400      

รวมประมาณการรับ 1,102,000    

758006 Z5010101028 4061010107 F20000 E3006001 1,102,000     1 รายรบัจากการจัดการศึกษา 1,102,000     

ป.โท รหัส 64 (3 คน x 3 ภาค x 28,000 บาท) 252,000        

ป.โท รหัส 65 (5 คน x 2 ภาค x 35,000 บาท) 350,000        

ป.เอก รหัส 65 (5 คน x 2 ภาค x 50,000 บาท) 500,000        

รวมประมาณการจาย 881,600      

758006 Z5010101028 BO03000000 F20000 E3006001 881,600        1 คาใชจายดําเนินงาน 881,600      

758006 Z5010101028 BO05000000 F20000 E3006001 220,400        2 เงินอุดหนุนสวนกลาง 20% ของรายรบักอนหักรายจาย 220,400       

107



หนวยงาน รายรับเขาโครงการ นําสงสวนกลาง

ลําดับ กิจกรรมหลัก-กิจกรรมยอย แผนรับ แผนรับจาก แผนจาย รวมทั้งสิ้น 80% ของรายรับ 20% ของรายรับ

หนวยงาน กิจกรรมหลัก หมวดรายจาย แหลงทุน

Fund

จายงบ ประมาณรับ ประมาณจาย
จาก มวล.

การดําเนินงาน กอนหักรายจาย กอนหักรายจาย

3,544,400      3,080,400      สํานักวิชาสารสนเทศศาสตร 94,400        3,450,000      2,390,400   2,390,400   2,760,000   690,000       

 แผนงานยุทธศาสตร 7 การบริหารสินทรัพยของ

มหาวิทยาลัยเพื่อเพิ่มศักยภาพและความสามารถในการ

แขงขัน

94,400        3,450,000      2,390,400   

 แผนงานหลัก  แผนงานการบริหารสินทรัพย 94,400        3,450,000      2,390,400   

 แผนงานรอง  แผนงานการบริหารสินทรัพยของ

มหาวิทยาลัยเพื่อเพิ่มศักยภาพและความสามารถในการ

แขงขัน

94,400        3,450,000      2,390,400   

 งาน/โครงการ  งานบริหารสินทรัพยเพื่อสรางรายได 94,400        3,450,000      2,390,400   

กิจกรรมหลัก โครงการจัดการศึกษาหลักสูตรวิทยาศาสตร

มหาบัณฑิต สาขาการจัดการเทคโนโลยีสารสนเทศ

41,300        2,100,000      1,310,300   1,310,300   1,680,000   420,000       

รวม ประมาณการรับ - จาย จากการดําเนินงานของโครงการ 2,100,000      1,269,000   1,680,000   420,000       

ประมาณการรับ 2,100,000      

758004 Z5010101030 4061010107 F20000 E3004001 2,100,000     1 รายรับจากการจัดการศึกษา 2,100,000       

ป 1-2 25,000*11*3 =825,000

ป2+12,500*4*3=150,000

ประมาณการจาย 1,269,000   1,269,000   

1 คาใชจายบุคลากร 266,000      

758004 Z5010101030 BO010000000 F20000 E3004001 261,000       1.1 เงินเดือน 261,000       261,000       

758004 Z5010101030 BO03000000 F20000 E3004001 5,000           1.2 เงินตอบแทนพนักงานทํางานนอกเวลา 5,000          5,000          

758004 Z5010101030 BO03000000 F20000 E3004001 1,000,000     2  คาดําเนินงาน 1,000,000   1,000,000    

758004 Z5010101030 BO04000000 F20000 E3004001 3,000           3 คาสาธารณูปโภค 3,000         3,000          

รหัส Segment แผนงบประมาณในระบบงบประมาณ (MIS) ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2566
แผนงบประมาณป 2566

108



หนวยงาน รายรับเขาโครงการ นําสงสวนกลาง

ลําดับ กิจกรรมหลัก-กิจกรรมยอย แผนรับ แผนรับจาก แผนจาย รวมทั้งสิ้น 80% ของรายรับ 20% ของรายรับ

หนวยงาน กิจกรรมหลัก หมวดรายจาย แหลงทุน

Fund

จายงบ ประมาณรับ ประมาณจาย
จาก มวล.

การดําเนินงาน กอนหักรายจาย กอนหักรายจาย

รหัส Segment แผนงบประมาณในระบบงบประมาณ (MIS) ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2566
แผนงบประมาณป 2566

ประมาณการจาย ดานบุคลากรที่ขอรับการอุดหนุนจาก มวล. 41,300        41,300       

ประมาณการรับ 41,300        -              

758004 Z5010101030 4031010104 F20000 E3004001 41,300         1 รายรับเงินอุดหนุนจากมหาวิทยาลัยดานบุคลากร 41,300         

ประมาณการจาย 41,300       41,300       

758004 Z5010101030 BO01000000 F20000 E3004001 21,300         1  เงินสํารองเลี้ยงเชีพ 21,300        21,300        

758004 Z5010101030 BO03000000 F20000 E3004001 20,000         2  คาสวัสดิการ 20,000        20,000        

758004 Z5010101030 BO05000000 F20000 E3004001 420,000       เงินอุดหนุนสวนกลาง 20% ของรายรับกอนหักรายจาย 420,000       

กิจกรรมหลัก โครงการจัดการศึกษาหลักสูตรปรัชญาดุษฎี

บัณฑติ สาขาการจัดการเทคโนโลยีสารสนเทศ

53,100        1,350,000      1,080,100   1,080,100   1,080,000   270,000       

รวม ประมาณการรับ - จาย จากการดําเนินงานของโครงการ 1,350,000      1,027,000   1,080,000   270,000       

ประมาณการรับ 1,350,000      

758005 Z5010101029 4061010107 F20000 E3005001 1,350,000     1 รายรับจากการจัดการศึกษา 1,350,000       

ป1-2 =50000*7*3=1,050,000

ป2+ =25000*3*3 =225,000

ประมาณการจาย 1,027,000   1,027,000   

1 คาใชจายบุคลากร 413,000      -            

758005 Z5010101029 BO01000000 F20000 E3005001 408,000       1.1 เงินเดือน 408,000       408,000      

758005 Z5010101029 BO03000000 F20000 E3005001 5,000           1.2 เงินตอบแทนพนักงานทํางานนอกเวลา 5,000          5,000         

758005 Z5010101029 BO03000000 F20000 E3005001 611,000       2 คาดําเนินงาน 611,000      611,000      

758005 Z5010101029 BO04000000 F20000 E3005001 3,000           3 คาสาธารณูปโภค 3,000         3,000         

109



หนวยงาน รายรับเขาโครงการ นําสงสวนกลาง

ลําดับ กิจกรรมหลัก-กิจกรรมยอย แผนรับ แผนรับจาก แผนจาย รวมทั้งสิ้น 80% ของรายรับ 20% ของรายรับ

หนวยงาน กิจกรรมหลัก หมวดรายจาย แหลงทุน

Fund

จายงบ ประมาณรับ ประมาณจาย
จาก มวล.

การดําเนินงาน กอนหักรายจาย กอนหักรายจาย

รหัส Segment แผนงบประมาณในระบบงบประมาณ (MIS) ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2566
แผนงบประมาณป 2566

ประมาณการรับ - จาย ดานบุคลากรที่ขอรับการอุดหนุน

จาก มวล.

53,100  -  53,100  

ประมาณการรับ 53,100  -  

758005 Z5010101029 4031010104 F20000 E3005001 53,100  1 รายรับเงินอุดหนุนจากมหาวิทยาลัยดานบุคลากร 53,100  

ประมาณการจาย 53,100  53,100  

758005 Z5010101029 BO01000000 F20000 E3005001 33,100  1  เงินสํารองเลี้ยงเชีพ 33,100  33,100  

758005 Z5010101029 BO03000000 F20000 E3005001 20,000  2  คาสวัสดิการ 20,000  20,000  

758005 Z5010101029 BO05000000 F20000 E3005001 270,000  เงินอุดหนุนสวนกลาง 20% ของรายรับกอนหักรายจาย 270,000  

110



หนวยงาน รายรับเขาโครงการ นําสงสวนกลาง

ลําดับ กิจกรรมหลัก-กิจกรรมยอย แผนรับ แผนรับจาก แผนจาย รวมทั้งสิ้น 88% ของรายรับ 12% ของรายรับ

หนวยงาน กิจกรรมหลัก หมวดรายจาย แหลงทุน

Fund

จายงบ ประมาณรับ ประมาณจาย
จาก มวล.

การดําเนินงาน กอนหักรายจาย กอนหักรายจาย

7,205,900     7,199,800     สํานักวิชาการจัดการ 268,400       6,937,500      6,367,300    6,367,300   6,105,000   832,500       

 แผนงานยุทธศาสตร 7 การบริหารสินทรัพยของ

มหาวิทยาลัยเพื่อเพิ่มศักยภาพและความสามารถในการ

แขงขัน

268,400       6,937,500      6,367,300    

 แผนงานหลัก  แผนงานการบริหารสินทรัพย 268,400       6,937,500      6,367,300    

 แผนงานรอง  แผนงานการบริหารสินทรัพยของ

มหาวิทยาลัยเพื่อเพิ่มศักยภาพและความสามารถในการ

แขงขัน

268,400       6,937,500      6,367,300    

 งาน/โครงการ  งานบริหารสินทรัพยเพื่อสรางรายได 268,400       6,937,500      6,367,300    

กิจกรรมหลัก  โครงการบัณฑิตศึกษาทางการจัดการ

นวัตกรรม

268,400       6,937,500      6,367,300    6,367,300   6,105,000   832,500       

รวม ประมาณการรับ - จาย จากการดําเนินงานของโครงการ 6,937,500      6,367,300    6,105,000   832,500       

ประมาณการรับ 6,937,500      

758003 Z5010101031 4061010107 F20000 E3003001 6,877,500     1 รายรับจากการจัดการศึกษา 6,877,500       

758003 Z5010101031 4071010101 F20000 E3003001 60,000         2 รายรับจากการใหบริการวชิาการ 60,000           

ประมาณการจาย 6,098,900    6,098,900   

1 คาใชจายบุคลากร 2,557,400    -            

758003 Z5010101031 BO01000000 F20000 E3003001 2,109,800     1.1 เงินเดือน 2,109,800    2,109,800   

758003 Z5010101031 BO02000000 F20000 E3003001 120,000       1.3 ลูกจางชั่วคราว 120,000       120,000      

758003 Z5010101031 BO03000000 F20000 E3003001 327,600       1.2 เงินตอบแทนตําแหนงบริหาร 303,600       303,600      

1.3 เงินตอบแทนพนักงานทํางานนอกเวลา 24,000        24,000       

-            

758003 Z5010101031 BO03000000 F20000 E3003001 889,000       2 คาเชาอาคาร 853,000      853,000      

3 คาเชาเครื่องถายเอกสาร 36,000        36,000       

รหัส Segment แผนงบประมาณในระบบงบประมาณ (MIS) ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2566
แผนงบประมาณป 2566

111



หนวยงาน รายรับเขาโครงการ นําสงสวนกลาง

ลําดับ กิจกรรมหลัก-กิจกรรมยอย แผนรับ แผนรับจาก แผนจาย รวมทั้งสิ้น 88% ของรายรับ 12% ของรายรับ

หนวยงาน กิจกรรมหลัก หมวดรายจาย แหลงทุน

Fund

จายงบ ประมาณรับ ประมาณจาย
จาก มวล.

การดําเนินงาน กอนหักรายจาย กอนหักรายจาย

รหัส Segment แผนงบประมาณในระบบงบประมาณ (MIS) ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2566
แผนงบประมาณป 2566

758003 Z5010101031 BO04000000 F20000 E3003001 195,600       4 คาสาธารณูปโภค 195,600      195,600      
-            

758003 Z5010101031 BO03000000 F20000 E3003001 2,220,900     5 คาใชจายจัดการเรียนการสอน 2,456,900    -            

5.1 ระดับ ป.โท 1,745,000    -            

1 คาตอบแทนอาจารยผูสอนบรรยาย 945,000       945,000      

2 คาเดินทางสําหรับอาจารยผูสอนบรรยาย 135,000       135,000      

3 คาที่พักสําหรับอาจารยผูสอนบรรยาย 36,000        36,000       

4 คารับรอง 45,000        45,000       

5 คาตอบแทนอาจารยที่ปรึกษา 60,000        60,000       

6 คาตรวจ Abstract การศึกษาอิสระ 4,000          4,000         

7 คาตอบแทนกรรมการสอบประมวลความรู 30,000        30,000       

8 คาตอบแทนกรรมการสอบ Thesis และ IS 30,000        30,000       

9 คาปฐมนิเทศนักศึกษาใหม 15,000        15,000       

10 คาปจฉิมนิเทศมหาบัณฑิต 10,000        10,000       

11 ศิษยเกาสัมพันธ 10,000        10,000       

12 จัดสัมมนาทางวิชาการสําหรับนักศึกษา 100,000       100,000      

13 สนับสนุนการดูงานของนักศึกษา 200,000       200,000      

14 ศึกษาดูงานสรางเครือขายความรวมมือทางวิชาการ 50,000        50,000       

15 จัดสัมมนาทางวิชาการแกอาจารยและบุคลากร 60,000        60,000       

16 ประชาสัมพันธหลักสูตร 15,000        15,000       
-            

5.2 ระดับ ป.เอก 475,900      -            

1 คาตอบแทนอาจารยผูสอนบรรยาย 189,000       189,000      

2 คาเดินทางสําหรับอาจารยผูสอนบรรยาย 27,000        27,000       

3 คาที่พักสําหรับอาจารยผูสอนบรรยาย 7,200          7,200         

4 คารับรอง 2,700          2,700         

5 คาตอบแทนกรรมการสอบวัดคุณสมบัติ 20,000        20,000       

6 สนับสนุนการดูงานของนักศึกษา 90,000        90,000       

112



หนวยงาน รายรับเขาโครงการ นําสงสวนกลาง

ลําดับ กิจกรรมหลัก-กิจกรรมยอย แผนรับ แผนรับจาก แผนจาย รวมทั้งสิ้น 88% ของรายรับ 12% ของรายรับ

หนวยงาน กิจกรรมหลัก หมวดรายจาย แหลงทุน

Fund

จายงบ ประมาณรับ ประมาณจาย
จาก มวล.

การดําเนินงาน กอนหักรายจาย กอนหักรายจาย

รหัส Segment แผนงบประมาณในระบบงบประมาณ (MIS) ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2566
แผนงบประมาณป 2566

7 ศึกษาดูงานสรางเครือขายความรวมมือทางวิชาการ 50,000  50,000  

8 จัดสัมมนาทางวิชการแกอาจารยและบุคลากร 90,000  90,000  

758003 Z5010101031 BO03000000 F20000 E3003001 236,000  6 คาใชจายอื่น ๆ 236,000  -  

3.1 คาเชารถ 60,000  60,000  

3.2 คาน้ํามัน 60,000  60,000  

3.3 สํารองจายอ่ืน ๆ 116,000  116,000  

-  

ประมาณการจาย ดานบุคลากรที่ไดขอรับการอุดหนุนจาก 

มวล.

 268,400  -  268,400

ประมาณการรับ 268,400  -  -  

758003 Z5010101031 4031010104 F20000 E3003001 268,400  1 รายรับเงินอุดหนุนจากมหาวิทยาลัยดานบุคลากร 268,400   

ประมาณการจาย 268,400  268,400  -  

758003 Z5010101031 BO01000000 F20000 E3003001 158,400  1 เงินสํารองเลี้ยงเชีพ 158,400  158,400   

758003 Z5010101031 BO03000000 F20000 E3003001 110,000  2 คาสวสัดิการ 110,000  110,000   

758003 Z5010101031 BO05000000 F20000 E3003001 832,500  เงินอุดหนุนสวนกลาง 12% ของรายรับกอนหักรายจาย 832,500  

113



หนวยงาน ผลตาง 

ลําดับ กิจกรรมหลัก-กิจกรรมยอย แผนรับ แผนจาย รับ - จาย

หนวยงาน กิจกรรมหลัก หมวดรายจาย แหลงทุน

Fund

จายงบ ประมาณรับ ประมาณจาย สูง (ต่ํา)

69,682,000  57,682,000  วิทยาลัยสัตวแพทยศาสตร อัครราชกุมารี 52,682,000  57,682,000    ( 5,000,000 )

 แผนงานยุทธศาสตร 7 การบริหารสินทรัพยของมหาวิทยาลัยเพื่อเพิ่ม

ศักยภาพและความสามารถในการแขงขัน

52,682,000  57,682,000  

 แผนงานหลัก  แผนงานการบริหารสินทรัพย 52,682,000  57,682,000  

 แผนงานรอง  แผนงานการบริหารสินทรัพยของมหาวิทยาลัยเพื่อเพิ่ม

ศักยภาพและความสามารถในการแขงขัน

52,682,000  57,682,000  

 งาน/โครงการ  งานบริหารสินทรัพยเพื่อสรางรายได 52,682,000  57,682,000  

กิจกรรมหลัก บริหารจัดการศึกษาวิทยาลัยสัตวแพทยศาสตร อัครราช

กุมารี

45,682,000  52,289,000  

รวมประมาณการรับ 45,682,000  

754600 Z5010101033 4061010107 F20000 E4002001 45,682,000   1 รายรับจากการจัดการศกึษา 45,682,000  

1.1  คาธรรมเนียมนักศึกษา รุนที่ 1 ปการศึกษาที่ 5+6 (จํานวน 7คน) 2,108,400  

1.2  คาธรรมเนียมนักศึกษา รุนที่ 2 ปการศึกษาที่ 4+5(จํานวน 7 คน) 2,108,400  

1.3  คาธรรมเนียมนักศึกษา รุนที่ 3 ปการศึกษาที่ 3+4(จํานวน 23 คน) 7,530,000   

1.4  คาธรรมเนียมนักศึกษา รุนที่ 4 ปการศึกษาที่ 2+3(จํานวน 46คน) 13,855,200  

 คาธรรมเนียมนักศึกษา รุนที่ 5 ปการศึกษาที่ 1+2(จํานวน 50คน) 15,060,000  

 คาธรรมเนียมนักศึกษา รุนที่ 6 ปการศึกษาที่ 1(จํานวน 50คน) 5,020,000   

754600 Z5010101033 4031010104 F20000 E4002001 17,000,000   3 รายรับเงินอุดหนุนจากมหาวิทยาลัย ( 6,607,000 )

แผนงบประมาณป 2566
รหัส Segment แผนงบประมาณในระบบงบประมาณ (MIS) ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2566

114



หนวยงาน ผลตาง 

ลําดับ กิจกรรมหลัก-กิจกรรมยอย แผนรับ แผนจาย รับ - จาย

หนวยงาน กิจกรรมหลัก หมวดรายจาย แหลงทุน

Fund

จายงบ ประมาณรับ ประมาณจาย สูง (ต่ํา)

แผนงบประมาณป 2566
รหัส Segment แผนงบประมาณในระบบงบประมาณ (MIS) ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2566

รวมประมาณการจาย 52,289,000    

1 คาใชจายบุคลากร 40,853,000    

754600 Z5010101033 BO01000000 F20000 E4002001 38,534,100   1.1  เงินเดือน 35,407,560     

1.2 เงินเดอืนอัตราใหม 3,126,540       

754600 Z5010101033 BO02000000 F20000 E4002001 812,900        1.3 ลูกจางช่ัวคราว 812,900         

754600 Z5010101033 BO03000000 F20000 E4002001 1,506,000     1.4  คาโทรศัพทเหมาจาย  -

1.5  เงินประจําตําแหนงวิชาการ 441,000         

1.6  เงินตอบแทนตําแหนงบริหาร  -

1.7  คาสวสัดิการ 965,000         

1.8 คาตอบแทนทํางานลวงเวลา 100,000         

754600 Z5010101033 BO03000000 F20000 E4002001 11,236,000   2 คาใชจายดําเนินงาน 11,236,000    

2.1 โครงการเพ่ือสนองนโยบาย 1:1 ของมวล. 300,000         

2.2

โครงการสนับสนุนการสรางความรวมมือทางการวจิัยกับตางประเทศ 30,000           

2.3  โครงการทุนอุดหนุนและสรางนวัตกรรม ของวทิยาลัยสัตวแพทยศาสตร

อัครราชกุมารี

10,000           

2.4  โครงการสัมนางานวิจัย Journal Club 10,000           

2.5  โครงการสนับสนุนกิจกรรมศูนยฯ เกาะแตน 30,000           

2.6  โครงการบริการวชิาการชุมชน 100,000         

2.7  โครงการทําบุญของวทิยาลัย 20,000           

2.8  โครงการไหวครูวทิยาลัยสัตวแพทย 10,000           

2.9  โครงการรับเส้ือกาวน นศ.สัตวแพทย 20,000           

2.10  โครงการสนับสนุนการรวมกิจกรรมทํานุบํารุงศลิปวัฒนธรรมกับ

มหาวิทยาลัย

8,000             

115



หนวยงาน ผลตาง 

ลําดับ กิจกรรมหลัก-กิจกรรมยอย แผนรับ แผนจาย รับ - จาย

หนวยงาน กิจกรรมหลัก หมวดรายจาย แหลงทุน

Fund

จายงบ ประมาณรับ ประมาณจาย สูง (ต่ํา)

แผนงบประมาณป 2566
รหัส Segment แผนงบประมาณในระบบงบประมาณ (MIS) ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2566

2.11  โครงการพัฒนาศักยภาพในการทํางานแกบุคลากร (ศึกษาดูงาน/สัมนา/

ฝกอบรม/อื่นๆ)

500,000         

2.12  โครงการสัมนาบุคลากร 100,000         

2.13  คาใชจายในการเดนิทางของบุคลากร (การจองรถ +รถสวนตัว) 80,000           

2.14  โครงการสนับสนุนการอบรม UKPSF 100,000         

2.15  โครงการสนับสนุนการประเมินประกันคุณภาพการศึกษาภายใน 20,000           

2.16  โครงการศาสตราจารยอาคันตุกะ 80,000           

2.17  โครงการสนับสนุนความพรอมการเรียนการสอนช้ันปรคีลินิก 27 รายวชิา 

และคลินิก 35 รายวชิา

3,000,000       

2.18  โครงการเตรียมความพรอมรับการประเมินหลักสูตรและประเมินสถาบัน

สถาบันจากสัตวแพทยสภา

200,000         

2.19  โครงการเตรียมความพรอมหองปฏิบัติการเพ่ือรองรับการตรวจรับรอง

สถาบันจากสัตวแพทยสภ

300,000         

2.20  โครงการสนับสนุนนักศึกษาเพ่ิมทักษะภาษอังกฤษ 200,000         

2.21  แผนงานดานสารสนเทศสนับสนุนการเรียนการสอน 50,000           

2.22  โครงการสนับสนุน Ipad นักศึกษาสัตวแพทย 530,000         

2.23  โครงการเงินอุดหนุนนักศึกษาหลักสูตรสัตวแพทยศาสตร (นานาชาต)ิ 4,000,000       

2.24  โครงการพัฒนากิจกรรมนักศึกษา 50,000           

116



หนวยงาน ผลตาง 

ลําดับ กิจกรรมหลัก-กิจกรรมยอย แผนรับ แผนจาย รับ - จาย

หนวยงาน กิจกรรมหลัก หมวดรายจาย แหลงทุน

Fund

จายงบ ประมาณรับ ประมาณจาย สูง (ต่ํา)

แผนงบประมาณป 2566
รหัส Segment แผนงบประมาณในระบบงบประมาณ (MIS) ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2566

2.25  โครงการสนับสนุนกิจกรรมสโมสรนักศึกษา 50,000           

2.26  โครงการ 5 ส. และมหาวิทยาลัยสีเขียว 20,000           

2.27  โครงการขับเคล่ือนการรับนักศึกษาของวิทยาลัย 30,000           

2.28  โครงการพัฒนาหองโรคสัตวน้ําและโรงพยาบาลสัตวใหญ 40,000           

2.29  โครงการประชาสัมพันธของวทิยาลัย 50,000           

2.30  แผนงานสนับสนุนสารสนเทศเพ่ือสนับสนุนการดําเนินงานของวทิยาลัย 50,000           

2.31  คาใชจายวสัดุใชสอยสํานักงาน 50,000           

2.32  การประชุมคณะกรรมการบริหารวทิยาลัยฯ 50,000           

2.33  คาตอบแทนการประกอบวิชาชีพสัตวแพทย 400,000         

2.34  คาใชจายในการจัดโครงการตางๆ 30,000           

2.35  เงินเดือนแมบาน 2 คน จํานวน 12 เดือน 312,000         

2.36  คากําจัดขยะติดเช้ือ 60,000           

2.37  คาน้ํามันเช้ือเพลิงรถตู 150,000         

2.38  คาซอมบํารุงรถตู 40,000           

2.39  คาประกันภัยช้ัน 1 รถตู 30,000           

2.40  คาสัมผัสสารเคมีจากการดองซาก 50,000           

2.41  ค้ํามันดีเซลเคร่ืองปนไฟ 30,000           

2.42  คาใชจายอื่นๆ 46,000           

3 คาใชจายลงทุน -               

754600 Z5010101033 BI02000000 F20000 E4002001 -              3.1  ครุภัณฑหองปฏิบัติการและหองชันสูตรโรคสัตว -                

754600 Z5010101033 BO04000000 F20000 E4002001 200,000        4 คาสาธารณูปโภค 200,000        

117



หนวยงาน ผลตาง 

ลําดับ กิจกรรมหลัก-กิจกรรมยอย แผนรับ แผนจาย รับ - จาย

หนวยงาน กิจกรรมหลัก หมวดรายจาย แหลงทุน

Fund

จายงบ ประมาณรับ ประมาณจาย สูง (ต่ํา)

แผนงบประมาณป 2566
รหัส Segment แผนงบประมาณในระบบงบประมาณ (MIS) ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2566

กิจกรรมหลัก การใหบริการโรงพยาบาลสัตว 7,000,000  3,200,000  

รวมประมาณการรับ 7,000,000   

754600 Z5010101034 4091010104 F20000 E4002001 7,000,000     1  รายรับจากโรงพยาบาลสัตว 5,000,000   

2  บริการวชิาการ 2,000,000   

754600 Z5010101034 4031010104 F20000 E4002001 3 รายรับเงินอุดหนุนจากมหาวิทยาลัย 3,800,000  

รวมประมาณการจาย 3,200,000  

754600 Z5010101034 BO03000000 F20000 E4002001 3,200,000  1 คาใชจายดําเนินงาน 3,200,000  

คาใชจายโรงพยาบาล

1.1  เวชภัณฑโรงพยาบาลสัตว 2,500,000   

1.2  โครงการอบรมสัมมนา 50,000  

1.3  โครงการประชาสัมพันธโรงพยาบาลสัตว 50,000  

1.4  โครงการถายทอดเทคโนโลยี -  

1.5  คาตอบแทนใบประกอบวิชาชีพ 200,000  

1.6  คาใชจายอื่น ๆ 400,000  

2  คาใชจายลงทุน -  

754600 Z5010101034 BI02000000 F20000 E4002001 2.1  ครุภัณฑ

118



หนวยงาน ผลตาง 

ลําดับ กิจกรรมหลัก-กิจกรรมยอย แผนรับ แผนจาย รับ - จาย

หนวยงาน กิจกรรมหลัก หมวดรายจาย แหลงทุน

Fund

จายงบ ประมาณรับ ประมาณจาย สูง (ต่ํา)

แผนงบประมาณป 2566
รหัส Segment แผนงบประมาณในระบบงบประมาณ (MIS) ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2566

กิจกรรมหลัก โครงการบานรักสุนัข -  2,193,000  

รวมประมาณการรับ -   

754600 Z5010101035 4031010104 F20000 E4002001 -  1 รายรับเงินอุดหนุนจากมหาวิทยาลัย 2,193,000-        

รวมประมาณการจาย 2,193,000  

1 คาใชจายบุคลากร 833,000  

754600 Z5010101035 BO02000000 F20000 E4002001 778,700  1.1 ลูกจางช่ัวคราว 778,700  

754600 Z5010101035 BO03000000 F20000 E4002001 54,300      1.2 เงินตอบแทนพิเศษ 54,300  

754600 Z5010101035 BO03000000 F20000 E4002001 1,360,000  2 คาใชจายดําเนินงาน 1,360,000  

2.1  คาอาหารสุนัข 1,200,000   

2.2  คาเวชภัณฑยาในการดูแลรักษาสุนัข 100,000  

2.3  คาซอมแซมบํารุงคอก 50,000  

2.4  คาตอบแทนลวงเวลา 10,000  

119



หนวยงาน ผลตาง 

ลําดับ กิจกรรมหลัก-กิจกรรมยอย แผนรับ แผนจาย รับ - จาย

หนวยงาน กิจกรรมหลัก หมวดรายจาย แหลงทุน Fund

จายงบ

ประมาณรับ ประมาณจาย สูง (ต่ํา)

118,667,200  118,667,200  วิทยาลัยทันตแพทยศาสตรนานาชาติ 118,667,200  118,667,200  -  

 แผนงานยุทธศาสตร 7 การบริหารสินทรัพยของมหาวิทยาลัยเพื่อเพิ่ม

ศักยภาพและความสามารถในการแขงขัน

82,915,200  89,118,000  

 แผนงานหลัก  แผนงานการบริหารสินทรัพย 82,915,200  89,118,000  

 แผนงานรอง  แผนงานการบริหารสินทรัพยของมหาวิทยาลัยเพื่อเพิ่ม

ศักยภาพและความสามารถในการแขงขัน

82,915,200  89,118,000  

 งาน/โครงการ  งานบริหารสินทรัพยเพื่อสรางรายได 82,915,200  89,118,000  

กิจกรรมหลัก บริหารจัดการศึกษาวิทยาลัยทันตแพทยศาสตรนานาชาติ 82,915,200  89,118,000      ( 6,202,800 )

รวมประมาณการรับ 82,915,200  

754700 Z5010101036 4061010107 F20000 E4003001 82,915,200   1 รายรบัจากการจัดการศึกษา 82,915,200  

754700 Z5010101036 4031010104 F20000 E4003001 2 รายรบัเงนิอุดหนุนจากมหาวิทยาลัย ( 6,202,800 )

รวมประมาณการจาย 89,118,000  

1 คาใชจายบุคลากร 18,607,000  

754700 Z5010101036 BO01000000 F20000 E4003001 17,629,000  1.1  เงินเดือน 17,629,000  

754700 Z5010101036 BO03000000 F20000 E4003001 978,000  1.2  คาโทรศัพทเหมาจาย 12,000  

1.3  คาสวสัดิการ 600,000  

1.4  คาตอบแทนพิเศษ 336,000  

1.5 คาตอบแทนตําแหนงบรหิาร 30,000  

754700 Z5010101036 BO03000000 F20000 E4003001 30,813,420  2 คาใชจายดําเนินงาน 30,813,420  

2.1 คาตอบแทนที่ปรกึษาทางวิชาการ 432,000  

2.2 คาตรวจประกันคุณภาพหลกัสูตรทันตแพทยศาสตร 50,000  

2.3 คาวัสดุหองปฏิบัติการการศกึษาในหองปฏิบัติการปริญญาเอก 250,000  

แผนงบประมาณป 2566
รหัส Segment แผนงบประมาณในระบบงบประมาณ (MIS) ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2566

120



หนวยงาน ผลตาง 

ลําดับ กิจกรรมหลัก-กิจกรรมยอย แผนรับ แผนจาย รับ - จาย

หนวยงาน กิจกรรมหลัก หมวดรายจาย แหลงทุน Fund

จายงบ

ประมาณรับ ประมาณจาย สูง (ต่ํา)

แผนงบประมาณป 2566
รหัส Segment แผนงบประมาณในระบบงบประมาณ (MIS) ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2566

2.4 คาวสัดุการศึกษาทางคลินิกปริญญาโท 250,000  

2.5 คาวสัดุหองปฏิบัติการการศึกษาในหองปฏิบัติการระดับปริญญาตรี 1,360,000  

2.6 ทุนสนับสนุนวิทยานิพนธปริญญาโท 1,290,000  

2.7 ทุนสนับสนุนวิทยานิพนธปริญญาเอก 360,000  

เขาระบบระหวางป 2.8 ทุนการศึกษาปริญญาเอก

2.9 คาตอบแทนอาจารยพิเศษ/วทิยากร 1,000,000  

2.10 คาสมาชิกองคกรผูบรหิารคณะทันตแพทยศาสตรแหงประเทศไทย 45,000  

2.11 คาหนังสือ วารสาร และฐานขอมูล 574,520  

2.12 คาพัฒนาศักยภาพในการทํางานแกบุคลากร (ศึกษาดูงาน/สัมมนา/ฝกอบรม/อื่นๆ) 100,000  

2.13 คาใชจายปฏิบัติงานนอกพื้นที่ 200,000  

2.14 คาวัสดุอุปกรณสํานักงาน 50,000  

2.15 คารับรอง 100,000  

2.16 คาใชจายในการประชาสัมพันธหลักสูตร 200,000  

2.17 คาใชจาย UKPSF 36,000  

2.18 คาใชจายอื่นๆ 2,000,000  

2.19 คาใชจายสนับสนุนการจัดกิจกรรมนักศึกษาระดับปริญญาตรี 50,000  

2.20 คาเชาอาคารวทิยาคาร 2 20,003,700  

2.21 คาเชาบรกิารเครื่องถายเอกสาร 70,000  

2.22 คาจางเหมาบริการยานพาหนะพรอมพนักงานขับรถยนต 442,200  

2.23 คาจางเหมาบริการรักษาความสะอาดและกําจัดขยะ อาคาร 2 1,180,000  

2.24 คาจางเหมาพนักงานรักษาความปลอดภัย อาคารวทิยาคาร 2 770,000  

3 คาใชจายลงทุน 36,873,000  

754700 Z5010101036 BI01000000 F20000 E4003001 2,405,000    3.1 งานปรับปรุง 2,405,000  

754700 Z5010101036 BI0200000 F20000 E4003001 34,468,000  3.2 จัดหาครุภัณฑ 34,468,000  

754700 Z5010101036 BO04000000 F20000 E4003001 2,824,580  4 คาสาธารณูปโภค 2,824,580  

121



หนวยงาน ผลตาง 

ลําดับ กิจกรรมหลัก-กิจกรรมยอย แผนรับ แผนจาย รับ - จาย

หนวยงาน กิจกรรมหลัก หมวดรายจาย แหลงทุน Fund

จายงบ

ประมาณรับ ประมาณจาย สูง (ต่ํา)

แผนงบประมาณป 2566
รหัส Segment แผนงบประมาณในระบบงบประมาณ (MIS) ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2566

4.1 คาไฟฟา 1,000,000  

4.2 คาน้ําประปา 50,000  

4.3 คาไปรษณีย 25,000  

4.4 คาเชาวงจรส่ือสัญญาณและเชาใชบริการอินเทอรเน็ต 800,000  

4.5 ซอมบํารุงรักษา 949,580  

5 คาใชจายอื่นๆ -  

เขาระบบระหวางป ทุนอุดหนุนคาธรรมเนียมการศกึษานักศึกษาปริญญาตรี

กิจกรรมหลัก โครงการศูนยสุขภาพชองปากชั้นสูง 35,752,000  29,549,200  6,202,800  

รวมประมาณการรายรับ 35,752,000  

754700 Z5010101037 4071010101 F20000 E4003001 35,752,000   รายรบัจากการใหบรกิารทันตกรรม 35,752,000  

รวมประมาณการจาย 29,549,200  

1 คาใชจายบุคลากร 4,590,400  

754700 Z5010101037 BO02000000 F20000 E4003001 1,341,600  1.1 คาจางช่ัวคราว 1,341,600  

754700 Z5010101037 BO03000000 F20000 E4003001 3,248,800  1.2 คาจางผูจัดการ 240,000  

1.3 คาจางทันตแพทยจากหนวยงานภายนอก 2,288,800  

1.4 คาจางผูชวยทันตแพทยจากหนวยงานภายนอก 720,000  

754700 Z5010101037 BO03000000 F20000 E4003001 18,539,900 2 คาใชจายดําเนินงาน 18,539,900  

2.1 คาวัสดุคลินิกทันตกรรม 6,000,000  

2.2 คาใชจายอื่นๆ 3,000,000  

2.3 คาเชาอาคารวทิยาคาร 1 8,484,900  

2.4 คาจางเหมาบรกิารและทําความสะอาด วทิยาคาร 1 995,000  

2.5 คาเชาเคร่ืองถายเอกสาร 60,000  

122



หนวยงาน ผลตาง 

ลําดับ กิจกรรมหลัก-กิจกรรมยอย แผนรับ แผนจาย รับ - จาย

หนวยงาน กิจกรรมหลัก หมวดรายจาย แหลงทุน Fund

จายงบ

ประมาณรับ ประมาณจาย สูง (ต่ํา)

แผนงบประมาณป 2566
รหัส Segment แผนงบประมาณในระบบงบประมาณ (MIS) ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2566

3 คาใชจายลงทุน 4,806,900  

754700 Z5010101037 BI02000000 F20000 E4003001 4,806,900  3.1 จัดหาครุภัณฑ 4,806,900  

754700 Z5010101037 BO04000000 F20000 E4003001 1,612,000  4 คาสาธารณูปโภค 1,612,000  

4.1 คาไฟฟา 1,500,000  

4.2 คาน้ําประปา 100,000  

4.3 คาโทรศัพท 12,000  

ทุนการศกึษาปริญญาเอก

ทุนอุดหนุนคาธรรมเนียมการศกึษานักศึกษาปริญญาตรี

1,110,000  

26,825,600                     

123



หนวยงาน รายรับเขาโครงการ นําสงสวนกลาง

ลําดับ กิจกรรมหลัก-กิจกรรมยอย แผนรับ แผนจาย 80% ของรายรับ 20% ของรายรับ

หนวยงาน กิจกรรมหลัก หมวดรายจาย แหลงทุน

Fund

จายงบ ประมาณรับ ประมาณจาย กอนหักรายจาย กอนหักรายจาย

11,193,000  7,083,400  สํานักวิชาสหเวชศาสตร 11,193,000  4,844,800   8,954,400   2,238,600   

 แผนงานยุทธศาสตร 7 การบริหารสินทรัพยของ

มหาวิทยาลัยเพื่อเพิ่มศักยภาพและความสามารถในการ

แขงขัน

11,193,000  4,844,800   

 แผนงานหลัก  แผนงานการบริหารสินทรัพย 11,193,000  4,844,800   

 แผนงานรอง  แผนงานการบริหารสินทรัพยของ

มหาวิทยาลัยเพื่อเพิ่มศักยภาพและความสามารถในการ

แขงขัน

11,193,000  4,844,800   

 งาน/โครงการ  งานบริหารสินทรัพยเพื่อสรางรายได 11,193,000  4,844,800   

กิจกรรมหลัก เทคนิคการแพทยนานาชาติ 11,193,000  4,844,800   8,954,400   2,238,600   

รวมประมาณการรับ 11,193,000  

758007 Z5010101011 4061010107 F20000 E3002001 11,193,000   1 รายรบัจากการจัดการศึกษา 11,193,000  

 - รายรบั 3 เทอม ( 57,400 *65 คน* 3 เทอม)

รวมประมาณการจาย 4,844,800  

1 คาใชจายบุคลากร 376,800  

758007 Z5010101011 BO02000000 F20000 E3007001 217,800  1.1 คาจางชั่วคราว 217,800  

758007 Z5010101011 BO03000000 F20000 E3007001 156,000  1.2 คาตอบแทนผูบริหาร 156,000  

758007 Z5010101011 BO03000000 F20000 E3007001 3,000        1.3 เงินตอบแทนพนักงานทํางานนอกเวลา 3,000  

758007 Z5010101011 BO03000000 F20000 E3007001 4,468,000  2  คาดําเนินงาน 4,468,000  

758007 Z5010101011 BO05000000 F20000 E3007001 2,238,600  เงินอดุหนุนสวนกลาง 20% ของรายรับกอนหักรายจาย 2,238,600  

รหัส Segment แผนงบประมาณในระบบงบประมาณ (MIS) ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2566
แผนงบประมาณป 2566

124



หนวย ปริมาณ ราคาตอหนวย ราคารวม

1 ครภุัณฑประจําตําแหนงพนักงานบรรจุใหม 750406 Z1010101001 301305 750406301305 ชุด 1 600,000.00  600,000  

ลําดับ รายการ

ชื่อหนวยงาน สวนพัสดุ

รายละอียดFund Center Functional Area Activity Type Internal Order

งบลงทุนประจําปงบประมาณ พ.ศ.2566

125



หนวย ปริมาณ ราคาตอหนวย ราคารวม

รวม 227,515,800  

1 เครื่องกระตุกไฟฟาหัวใจชนิด 2 เฟส พรอมวัดภาควัด

ปริมาณกาซคารบอนไดออกไซดในการหายใจออก 

(defibrilator) ตําบลไทยบุรี อําเภอทาศาลา จังหวัด

นครศรีธรรมราช

750406 Z4010102002 388401 750406388401 เครื่อง 14 480,000  6,720,000  

2 รถเข็นพรอมคอมพิวเตอรทางการแพทยแบบเคล่ือนที่ ตําบล

ไทยบุรี อําเภอทาศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

750406 Z4010102002 327502 750406327502 คัน 14 440,000  6,160,000  

3 เครื่องลางและทําลายเช้ือภาชนะขับของเสยีจากผูปวย

อัตโนมัติ (เครื่องลางหมอนอน)ตําบลไทยบุรี อําเภอทาศาลา 

จังหวัดนครศรีธรรมราช

750406 Z4010102002 319801 750406319801 เครื่อง 14 420,000  5,880,000  

4 เครื่องยูวีซีสําหรับฆาเชื้อโรค แบบติดผนัง ตําบลไทยบุรี 

อําเภอทาศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

750406 Z4010102002 372401 750406372401 เครื่อง 103 31,200  3,213,600  

5 เครื่องตรวจคลื่นไฟฟาหัวใจ 12 ลีด (EKG 12 lead) ตําบล

ไทยบุรี อําเภอทาศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

750406 Z4010102002 388301 750406388301 เครื่อง 14 250,000  3,500,000  

6 โคมไฟสําหรับทําหัตถการ ตําบลไทยบุรี อําเภอทาศาลา 

จังหวัดนครศรีธรรมราช

750406 Z4010102002 384802 750406384802 เครื่อง 8 300,000  2,400,000  

7 เตียงผูปวยยูนิตพิเศษปรับไฟฟา ชั่งน้ําหนักได เอกซเรยได 

พรอมท่ีนอนลดแรงกดทับ ตําบลไทยบุรี อําเภอทาศาลา 

จังหวัดนครศรีธรรมราช

750406 Z4010102002 382806 750406382806 เตียง 5 475,000  2,375,000  

Internal Order รายละอียด

ชื่อหนวยงาน สวนพัสดุ (ครุภัณฑศูนยการแพทย)

ลําดับ รายการ Fund Center Functional Area Activity Type

126



8 รถเข็นสําหรับทําหัตถการ (Treatment cart) ตําบลไทยบุรี 

อําเภอทาศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

750406 Z4010102002 388506 750406388506 คัน 26 90,000  2,340,000  

9 รถเข็นอุปกรณชวยชีวิตฉุกเฉิน (emergency cart) ตําบล

ไทยบุรี อําเภอทาศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

750406 Z4010102002 388507 750406388507 คัน 15 155,000  2,325,000  

10 ชุดแขวนเลนสสําหรับผาตัดจอประสาทตาพรอมอุปกรณ

ประกอบ ตําบลไทยบุรี อําเภอทาศาลา จังหวัด

นครศรีธรรมราช

750406 Z4010102002 390301 750406390301 ชุด 3 700,000  2,100,000  

11 ตูเย็นสําหรับเก็บวัคซีนแบบ 2 บานเลื่อน ขนาดไมนอยกวา 

12 ลูกบาศกฟุต ตําบลไทยบุรี อําเภอทาศาลา จังหวัด

นครศรีธรรมราช

750406 Z4010102002 378506 750406378506 ตู 6 300,000  1,800,000  

12 รถเข็นสําหรับฉีดยา ใหสารนํ้า (IV cart) ตําบลไทยบุรี 

อําเภอทาศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

750406 Z4010102002 388508 750406388508 คัน 35 40,000  1,400,000  

13 กลองสองตรวจชวยใสทอชวยหายใจชนิดวีดทิัศนพรอม

จอแสดงผลไมนอยกวา 7 นิ้ว  พรอมอุปกรณประกอบ ตําบล

ไทยบุรี อําเภอทาศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

750406 Z4010102002 391002 750406391002 ชุด 2 600,000  1,200,000  

14 เครื่องยูวีซีสําหรับฆาเชื้อโรคแบบเคล่ือนยายได ตําบลไทยบุรี

 อําเภอทาศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

750406 Z4010102002 372402 750406372402 เครื่อง 25 43,260  1,081,500  

15 ตูเก็บเสมหะแบบมีระบบฆาเชื้ออัตโนมัติ ตําบลไทยบุรี 

อําเภอทาศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

750406 Z4010102002 415901 750406415901 ตู 2 470,000  940,000  

16 เครื่องมือสองตรวจและผาตัดกลองเสียง (Laryngoscope) 

พรอมอุปกรณประกอบ ตําบลไทยบุรี อําเภอทาศาลา 

จังหวัดนครศรีธรรมราช

750406 Z4010102002 391010 750406391010 ชุด 1 903,500  903,500  

17 เครื่องกรองอากาศและไอสารเคมี ตําบลไทยบุรี อําเภอทา

ศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

750406 Z4010102002 372403 750406372403 เครื่อง 6 150,000  900,000  

127



18 เครื่องวัดความดันโลหิตแบบสอดแขน น้ําหนัก สวนสงู

อุณหภูมิ พรอมสงขอมูลเขาระบบสารสนเทศ ตําบลไทยบุรี 

อําเภอทาศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

750406 Z4010102002 383101 750406383101 เครื่อง 6 130,000  780,000  

19 ตูอุนน้ําเกลือและผาหมแบบ 2 ชั้น ประตูหนาทําดวยกระจก

 ตําบลไทยบุรี อําเภอทาศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

750406 Z4010102002 416101 750406416101 ตู 1 750,000  750,000  

20 ชุดเครื่องมือสองตรวจและผาตัดหลอดลมสําหรับผูใหญ 

(Bronchoscopy Adult) พรอมอุปกรณประกอบ ตําบลไทย

บุรี อําเภอทาศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

750406 Z4010102002 391006 750406391006 ชุด 1 748,200  748,200  

21 เครื่องทดสอบสายสัญญาณระบบเครือขาย ตําบลไทยบุรี 

อําเภอทาศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

750406 Z4010102002 329001 750406329001 เครื่อง 1 699,800  699,800  

22 ตูแชแข็งอุณภูมิต่ํา -80 องศาเซลเซียส แบบยืน ขนาดไมตํ่า

กวา 330 ลิตร ตําบลไทยบุรี อําเภอทาศาลา จังหวัด

นครศรีธรรมราช

750406 Z4010102002 378507 750406378507 ตู 1 700,000  700,000  

23 เครื่องตรวจคัดกรองและวินิจฉัยการไดยิน ตําบลไทยบุรี 

อําเภอทาศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

750406 Z4010102002 386401 750406386401 เครื่อง 1 650,000  650,000  

24 เครื่องบันทึกการบีบตัวของมดลูกและอัตราการเตนของ

หัวใจทารกในครรภ ตําบลไทยบุรี อําเภอทาศาลา จังหวัด

นครศรีธรรมราช

750406 Z4010102002 416101 รอสราง 750406416101 เครื่อง 2 300,000  600,000  

25 รถเข็นน่ังผูปวย ชนิดพับได (wheelchair) ตําบลไทยบุรี 

อําเภอทาศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

750406 Z4010102002 388510 750406388510 คัน 61 9,700  591,700  

26 ชุดตรวจตา ตรวจหู (Opthamoscope with otoscope) 

ตําบลไทยบุรี อําเภอทาศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

750406 Z4010102002 389501 750406389501 ชุด 24 23,000  552,000  

128



27 เครื่องมือถางแผลสําหรับดึงเปดชองทองการผาตัดใหญระบบ

แกนเหล็ก พรอมอุปกรณประกอบ ตําบลไทยบุรี อําเภอทา

ศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

750406 Z4010102002 390304 750406390304 ชุด 1 550,000  550,000  

28 เครื่องมือถางแผลสําหรับดึงเปดชองทองการผาตัดใหญระบบ

สายเคเบิล (cable winch retractor) พรอมอุปกรณ

ประกอบ ตําบลไทยบุรี อําเภอทาศาลา จังหวัด

นครศรีธรรมราช

750406 Z4010102002 390304 750406390304 ชุด 1 550,000  550,000  

29 เครื่องวิเคราะหเคร่ืองติดตามสัญญาณชีพ ตําบลไทยบุรี 

อําเภอทาศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

750406 Z4010102002 387902 750406387902 เครื่อง 1 550,000  550,000  

30 โตะวางเครื่องมือแพทย 2 ชั้น ตําบลไทยบุรี อําเภอทาศาลา 

จังหวัดนครศรีธรรมราช

750406 Z4010102002 367901 750406367901 ตัว 22 24,400  536,800  

31 เครื่องใหอาหารทางสายยาง ตําบลไทยบุรี อําเภอทาศาลา 

จังหวัดนครศรีธรรมราช

750406 Z4010102002 391802 750406391802 เครื่อง 12 42,800  513,600  

32 เครื่องวิเคราะหเคร่ืองใหสารละลายทางหลอดเลือดดํา ตําบล

ไทยบุรี อําเภอทาศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

750406 Z4010102002 381901 750406381901 เครื่อง 1 500,000  500,000  

33 รถเข็นอเนกประสงคเก็บอุปกรณดมยา ตําบลไทยบุรี อําเภอ

ทาศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

750406 Z4010102002 388511 750406388511 คัน 5 92,000  460,000  

34 ชุดเครื่องมือทําหัตถการตัดลอกผิวหนังแบบขับเคลื่อนดวย

มอเตอรไรสาย พรอมอุปกรณประกอบ ตําบลไทยบุรี อําเภอ

ทาศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

750406 Z4010102002 390305 750406390305 ชุด 1 450,000  450,000  

35 เครื่องตรวจวัดสมรรถภาพหลอดเลือดแดงสวนปลาย แบบ

อุปกรณชนิดไรสาย ตําบลไทยบุรี อําเภอทาศาลา จังหวัด

นครศรีธรรมราช

750406 Z4010102002 339601 750406339601 เครื่อง 1 450,000  450,000  

36 เครื่องวิเคราะหการทํางานเคร่ืองตัดจี้ไฟฟา ตําบลไทยบุรี 

อําเภอทาศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

750406 Z4010102002 382603 750406382603 เครื่อง 1 450,000  450,000  

129



37 ระบบดูดและควบคมุความชื้นในคลังยาและเวชภัณฑท่ีมิใชยา

 สําหรับพื้นที่ประมาณ 400 ตารางเมตร ตําบลไทยบุรี 

อําเภอทาศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

750406 Z4010102002 366102 750406366102 ระบบ 1 449,400  449,400  

38 เครื่องชวยการเตนของหัวใจภายนอกแบบชั่วคราว ชนิด

กระตุนหัวใจสองหองตอเน่ือง (Dual Chamber 

Temporary Pacemaker) ตําบลไทยบุรี อําเภอทาศาลา 

จังหวัดนครศรีธรรมราช

750406 Z4010102002 388402 750406388402 เครื่อง 2 200,000  400,000  

39 เครื่องวัดอัตราการไหลและปริมาณของนํ้าเสีย ตําบลไทยบุรี 

อําเภอทาศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

750406 Z4010102002 339601 750406339601 เครื่อง 3 132,000  396,000  

40 เครื่องมือสองตรวจและผาตัดหลอดลมสําหรับเด็ก 

(Bronchoscopy Pediatric) พรอมอุปกรณประกอบ ตําบล

ไทยบุรี อําเภอทาศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

750406 Z4010102002 392001 750406392001 ชุด 1 377,900  377,900  

41 ตูแชแข็ง -30 องศาเซลเซียส ขนาดใหญ แบบยืน ขนาดไมตํ่า

กวา 17.8 ลูกบาศกฟุต ตําบลไทยบุรี อําเภอทาศาลา 

จังหวัดนครศรีธรรมราช

750406 Z4010102002 378504 750406378504 ตู 1 370,000  370,000  

42 ชุดแคปซูลความดันลบสําหรับเคลื่อนยายผูปวยติดเชื้อ ตําบล

ไทยบุรี อําเภอทาศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

750406 Z4010102002 383202 750406383202 เครื่อง 2 175,000  350,000  

43 รถเข็นทําหัตถการในหองตรวจภายในคลินิกสูตินรีเวช ตําบล

ไทยบุรี อําเภอทาศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

750406 Z4010102002 388512 750406388512 คัน 9 40,000  360,000  

44 เครื่องคดักรองการไดยินในทารกแรกเกิดชนิดพกพา ตําบล

ไทยบุรี อําเภอทาศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

750406 Z4010102002 386402 750406386402 เครื่อง 1 350,000  350,000  

45 เครื่องทําลายเอกสารอัตโนมัติ ตําบลไทยบุรี อําเภอทาศาลา 

จังหวัดนครศรีธรรมราช

750406 Z4010102002 301902 750406301902 เครื่อง 5 69,000  345,000  

46 เครื่องนึ่งฆาเชื้อดวยไอน้ําแบบอัตโนมัติชนิดตั้งโตะ ตําบล

ไทยบุรี อําเภอทาศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

750406 Z4010102002 336101 750406336101 เครื่อง 1 300,000  300,000  

130



47 ตูปลอดเชื้อความปลอดภัยระดับ 2 ขนาด 4 ฟุต ตําบลไทย

บุรี อําเภอทาศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

750406 Z4010102002 366501 750406366501 ตู 1 300,000  300,000  

48 เครื่องจี้ทําลายเน้ือเยื่อปากมดลูกดวยความรอน ตําบลไทยบุรี

 อําเภอทาศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

750406 Z4010102002 389301 750406389301 เครื่อง 1 300,000  300,000  

49 เครื่องวัดอุณหภูมิเทอรโมสแกน (Thermoscan) ตําบลไทย

บุรี อําเภอทาศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

750406 Z4010102002 339701 750406339701 เครื่อง 2 150,000  300,000  

50 เครื่องวิเคราะหความปลอดภัยทางไฟฟา ตําบลไทยบุรี 

อําเภอทาศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

750406 Z4010102002 350201 750406350201 เครื่อง 1 300,000  300,000  

51 เครื่องมือสองตรวจและผาตัดกลองเสียงสําหรับเด็ก 

(Pediatric Laryngoscope) ตําบลไทยบุรี อําเภอทาศาลา 

จังหวัดนครศรีธรรมราช

750406 Z4010102002 392002 750406392002 ชุด 1 293,400  293,400  

52 ตูแชแข็ง -30 องศาเซลเซียส ขนาดใหญ แบบยืน ขนาดไมตํ่า

กวา 13 ลูกบาศกฟุต ตําบลไทยบุรี อําเภอทาศาลา จังหวัด

นครศรีธรรมราช

750406 Z4010102002 378505 750406378505 ตู 1 290,000  290,000  

53 เครื่องดูดของเหลวชนิดแรงดูดสูงแบบเคล่ือนที่ได ตําบลไทย

บุรี อําเภอทาศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

750406 Z4010102002 365901 750406365901 เครื่อง 1 280,000  280,000  

54 เครื่องตรวจสมรรถภาพของปอด (Spirometer) ตําบลไทย

บุรี อําเภอทาศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

750406 Z4010102002 362001 750406362001 เครื่อง 1 280,000  280,000  

55 ตูเย็นแชยา 3 ประตู ขนาดไมนอยกวา 51 คิวบิกฟุต ตําบล

ไทยบุรี อําเภอทาศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

750406 Z4010102002 378508 750406378508 ตู 2 129,500  259,000  

56 ชุดสแกนสไลดอัตโนมัติ พรอมอุปกรณประกอบ ตําบลไทยบุรี

 อําเภอทาศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

750406 Z4010102002 384406 750406384406 ชุด 1 15,100,000  15,100,000     

57 ชุดเตียงผาตัดศัลยศาสตรเฉพาะทาง 4 สาขาพรอมอุปกรณ

ประกอบ ตําบลไทยบุรี อําเภอทาศาลา จังหวัด

นครศรีธรรมราช

750406 Z4010102002 390501 750406390501 ชุด 1 14,055,000  14,055,000     

131



58 เครื่องรักษาโรคความผิดปกติของเม็ดสี ริ้วรอย หลุมสิวและ

ลบรอยสัก (Picosecond)  ตําบลไทยบุรี อําเภอทาศาลา 

จังหวัดนครศรีธรรมราช

750406 Z4010102002 412504 750406412504 เครื่อง 1 10,000,000  10,000,000     

59 กลองถายภาพจอตาและตรวจวิเคราะหหลอดเลือดจอ

ประสาทตาดวยการฉีดสารเรอืงแสง ระบบเลเชอรสแกน 

แบบสเว็ป ซอรซ โอซีที (Swept Sounce OCT) ตําบลไทย

บุรี อําเภอทาศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

750406 Z4010102002 389901 750406389901 เครื่อง 1 10,000,000  10,000,000     

60 เครื่องอัลตราซาวดอัตโนมัติแบบ 3 มิติ (Automated 

breast ultrasound) ตําบลไทยบุรี อําเภอทาศาลา จังหวัด

นครศรีธรรมราช

750406 Z4010102002 387003 750406387003 เครื่อง 1 9,000,000  9,000,000  

61 เครื่องอัตโนมัติสําหรับเพาะเชื้อแบคทีเรียและเชื้อราจาก

เลือด สารน้ําในรางกายและเครื่องวิเคราะหชนิดของเช้ือจุล

ชีพและหาความไวตอยาตานจุลชีพแบบอัตโนมัติ พรอม

อุปกรณประกอบ ตําบลไทยบุรี อําเภอทาศาลา จังหวัด

นครศรีธรรมราช

750406 Z4010102002 363801 750406363801 ชุด 1 7,000,000  7,000,000  

62 ชุดถายทอดสัญญาณภาพผาตัดผานกลองในโพรงจมูกความ

ละเอียดสูงส่ีเค ไอซีจ ี(4K ICG )( ตัวเลือก 2 High End 

รองรับการฉีดสาร ICG) พรอมอุปกรณประกอบ ตําบลไทยบุรี

 อําเภอทาศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

750406 Z4010102002 391201 750406391201 ชุด 1 6,979,300  6,979,300  

63 เครื่องวิเคราะหความผิดเพ้ียนในการรวมแสงของกระจกตา 

(ORA-Vlink) ตําบลไทยบุรี อําเภอทาศาลา จังหวัด

นครศรีธรรมราช

750406 Z4010102002 389801 750406389801 เครื่อง 1 6,000,000  6,000,000  

132



64 ชุดเครื่องมือเจาะตัดกระดูกความเร็วสูง (Osteodrive) 

พรอมอุปกรณประกอบ ตําบลไทยบุรี อําเภอทาศาลา 

จังหวัดนครศรีธรรมราช

750406 Z4010102002 357801 750406357801 ชุด 2 2,750,000  5,500,000  

65 เครื่องเอกซเรยฟลูออโรสโคปเคล่ือนที่แบบซีอารมขนาดเล็ก

พรอมชุดรับภาพแบบแฟลทพาแนลขนาดกําลัง 50 วัตต 

พรอมอุปกรณประกอบ ตําบลไทยบุรี อําเภอทาศาลา 

จังหวัดนครศรีธรรมราช

750406 Z4010102002 384401 750406384401 ชุด 1 5,000,000  5,000,000  

66 เครื่องปอดหัวใจเทียม ตําบลไทยบุรี อําเภอทาศาลา จังหวัด

นครศรีธรรมราช

750406 Z4010102002 362602 750406362602 เครื่อง 1 5,000,000  5,000,000  

67 เครื่องตรวจหัวใจดวยคล่ืนเสียงความถี่สูงชนิดความคมชัดสูง

 พรอมหัวตรวจทางหลอดอาหาร ตําบลไทยบุรี อําเภอทา

ศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

750406 Z4010102002 388302 750406388302 เครื่อง 1 5,000,000  5,000,000  

68 เครื่องสลายนิ่วดวยเลเซอรขนาดไมนอยกวา 30 วัตต พรอม

อุปกรณประกอบ ตําบลไทยบุรี อําเภอทาศาลา จังหวัด

นครศรีธรรมราช

750406 Z4010102002 412505 750406412505 ชุด 1 4,969,400  4,969,400  

69 เตียงผาตัดศัลยศาสตรหัวใจและหลอดเลือด พรอมอุปกรณ

ประกอบ ตําบลไทยบุรี อําเภอทาศาลา จังหวัด

นครศรีธรรมราช

750406 Z4010102002 390503 750406390503 ชุด 1 4,500,000  4,500,000  

70 เครื่องพยุงหัวใจและระบบไหลเวียนดวยบอลลูน ตําบลไทย

บุรี อําเภอทาศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

750406 Z4010102002 362601 750406362601 เครื่อง 1 3,750,000  3,750,000  

71 ชุดสวานและเลื่อยสําหรบังานศลัยกรรมกระดูก (Trama 

drive) พรอมอุปกรณประกอบ ตําบลไทยบุรี อําเภอทาศาลา

 จังหวัดนครศรีธรรมราช

750406 Z4010102002 357803 750406357803 ชุด 2 1,751,000  3,502,000  

133



72 ชุดถายทอดสัญญาณภาพผาตัดผานกลองในระบบทางเดิน

ปสสาวะ ความละเอียดสูง (FULL HD) พรอมอุปกรณ

ประกอบ ตําบลไทยบุรี อําเภอทาศาลา จังหวัด

นครศรีธรรมราช

750406 Z4010102002 391009 750406391009 ชุด 1 3,130,600  3,130,600  

73 เครื่องกระตุนสมองและรางกายดวยคล่ืนแมเหล็ก ตําบลไทย

บุรี อําเภอทาศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

750406 Z4010102002 414601 750406414601 เครื่อง 1 3,000,000  3,000,000  

74 เครื่องเก็บเกล็ดเลือดเขมขนอัตโนมัติพรอมตูเก็บเกล็ดเลือด

พรอมอุปกรณประกอบ ตําบลไทยบุรี อําเภอทาศาลา 

จังหวัดนครศรีธรรมราช

750406 Z4010102002 393701 750406393701 ชุด 1 3,000,000  3,000,000  

75 เครื่องจัดเก็บโมโนนิวเคลียร เซลล (Mononuclear cell) 

แบบอัตโนมัติ ตําบลไทยบุรี อําเภอทาศาลา จังหวัด

นครศรีธรรมราช

750406 Z4010102002 416702 750406416702 เครื่อง 1 3,000,000  3,000,000  

76 เครื่องตรวจคลื่นไฟฟาของกลามเน้ือและระบบประสาทแบบ

ฟูล อีพี (Full EP) พรอมโปรแกรม ซิงเกิล ไฟเบอร (Single 

fiber) พรอมอุปกรณประกอบ ตําบลไทยบุรี อําเภอทาศาลา

 จังหวัดนครศรีธรรมราช

750406 Z4010102002 362102 750406362102 ชุด 1 2,800,000  2,800,000  

77 เตียงผาตัดศัลยกรรมประสาทพรอมอุปกรณประกอบ ตําบล

ไทยบุรี อําเภอทาศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

750406 Z4010102002 390502 750406390502 ชุด 1 2,700,000  2,700,000  

78 เครื่องเลเซอรสําหรับใชในการรกัษาความผิดปกติของเม็ดสี 

และลบรอยสัก (ชนิด Q-Switched Nd:YAG Laser) ตําบล

ไทยบุรี อําเภอทาศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

750406 Z4010102002 412507 750406412507 เครื่อง 1 2,500,000  2,500,000  

79 ชุดเครื่องมือสองตรวจทอและกระเพาะปสสาวะ พรอม

เครื่องมือขบนิ่ว ตําบลไทยบุรี อําเภอทาศาลา จังหวัด

นครศรีธรรมราช

750406 Z4010102002 391008 750406391008 ชุด 1 2,375,200  2,375,200  

134



80 กลองสองตรวจมะเร็งปากมดลูกระบบวิดีทัศนพรอมกลอง

ถายทอดสัญญาณภาพระบบ 3 ชิฟความละเอียดสูง (3 Chip

 Full HD) และโปรแกรมจัดการฐานขอมูลของผูปวย ตําบล

ไทยบุรี อําเภอทาศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

750406 Z4010102002 391003 750406391003 ชุด 1 2,200,000  2,200,000  

81 ชุดเครื่องมือผาตัดเปดกะโหลกชนิดไฟฟา ตําบลไทยบุรี 

อําเภอทาศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

750406 Z4010102002 390306 750406390306 เครื่อง 1 2,000,000  2,000,000  

82 เครื่องตรวจวัดคล่ืนไฟฟาสมอง (EEG) ตําบลไทยบุรี อําเภอ

ทาศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

750406 Z4010102002 362101 750406362101 เครื่อง 1 1,950,000  1,950,000  

83 เครื่องจี้ตัดตอมลูกหมากแบบไฟฟาสองขั้ว (Bipolar 

Resection) ตําบลไทยบุรี อําเภอทาศาลา จังหวัด

นครศรีธรรมราช

750406 Z4010102002 389304 750406389304 เครื่อง 1 1,915,200  1,915,200  

84 เครื่องแฟรคช่ันนัล คารบอนไดออกไซดเลเซอร (Fractional 

CO2 Laser) ตําบลไทยบุรี อําเภอทาศาลา จังหวัด

นครศรีธรรมราช

750406 Z4010102002 390307 750406390307 เครื่อง 1 1,800,000  1,800,000  

85 ชุดเครื่องจี้และตัดดวยคล่ืนวิทยุความถี่สูง ชนิด 2 ความถี่

พรอมเคร่ืองดูดควัน ตําบลไทยบุรี อําเภอทาศาลา จังหวัด

นครศรีธรรมราช

750406 Z4010102002 389303 750406389303 ชุด 1 1,650,000  1,650,000  

86 ชุดเล่ือยตัดกระดูกสันอกแบบเดินหนาถอยหลังและแบบสาย

ซายขวาระบบแบตเตอรี่พรอมอุปกรณประกอบ ตําบลไทยบุรี

 อําเภอทาศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

750406 Z4010102002 357802 750406357802 ชุด 1 1,624,000  1,624,000  

87 เครื่องเก็บบล็อกชิ้นเนื้ออัตโนมัติ ตําบลไทยบุรี อําเภอทา

ศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

750406 Z4010102002 364101 750406364101 เครื่อง 1 1,500,000  1,500,000  

135



88 กลองสองตรวจทอและกระเพาะปสสาวะชนิดวิดิทัศนแบบ

โคงงอไดพรอมอุปกรณประกอบ ตําบลไทยบุรี อําเภอทา

ศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

750406 Z4010102002 391004 750406391004 ชุด 1 1,460,200  1,460,200  

89 เครื่องเก็บสไลดอัตโนมัติ ตําบลไทยบุรี อําเภอทาศาลา 

จังหวัดนครศรีธรรมราช

750406 Z4010102002 416201 750406416201 เครื่อง 1 1,400,000  1,400,000  

90 ระบบสารสนเทศทางหองปฏิบัติการจุลชีววิทยา ตําบลไทย

บุรี อําเภอทาศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

750406 Z4010102002 407001 750406407001 ระบบ 1 1,258,000  1,258,000  

91 เครื่องจี้หามเลือดชนิดไบโพลา พรอมเครื่องหยดนํ้า ตําบล

ไทยบุรี อําเภอทาศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

750406 Z4010102002 389302 750406389302 เครื่อง 1 1,200,000  1,200,000  

92 เครื่องควบคมุอุณหภูมิของนํ้าขณะใชเคร่ืองหัวใจและปอด

เทียม (Heater-cooler unit) ตําบลไทยบุรี อําเภอทาศาลา 

จังหวัดนครศรีธรรมราช

750406 Z4010102002 362901 750406362901 เครื่อง 1 1,200,000  1,200,000  

93 เครื่องกระตุนดวยคลื่นแมเหล็กไฟฟา (Peripheral 

Magnetic Stimulation) ตําบลไทยบุรี อําเภอทาศาลา 

จังหวัดนครศรีธรรมราช

750406 Z4010102002 358901 750406358901 เครื่อง 1 1,200,000  1,200,000  

94 เครื่องมือใหการรกัษาดวยคล่ืนวิทยุ (Radio Frequency) 

ตําบลไทยบุรี อําเภอทาศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

750406 Z4010102002 412506 750406412506 เครื่อง 1 1,200,000  1,200,000  

95 กลองสองตรวจทอและกรวยไตพรอมเคร่ืองมือ ตําบลไทยบุรี

 อําเภอทาศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

750406 Z4010102002 391007 750406391007 ชุด 1 1,173,900  1,173,900  

96 ชุดเครื่องมือยึดตรึงกระดูกกลาง (External fixator) พรอม

อุปกรณประกอบ ตําบลไทยบุรี อําเภอทาศาลา จังหวัด

นครศรีธรรมราช

750406 Z4010102002 388701 750406388701 ชุด 1 1,162,600  1,162,600  

136



97 ชุดเครื่องมือสองตรวจและผาตัดหลอดอาหารสําหรับผูใหญ 

(Esophagoscopy Adult) พรอมอุปกรณประกอบ ตําบล

ไทยบุรี อําเภอทาศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

750406 Z4010102002 391005 750406391005 ชุด 1 1,139,000  1,139,000  

20,276,300  

1 โคมไฟสองสวางฉุกเฉิน และโคมไฟปายทางออก ตําบลไทย

บุรี อําเภอทาศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

750406 Z4010102002 วัสดุ เครื่อง 271 7,000  1,897,000  

2 เครื่องมือผาตัดทอลซิล (Tonsillectomy) พรอมอุปกรณ

ประกอบ ตําบลไทยบุรี อําเภอทาศาลา จังหวัด

นครศรีธรรมราช

750406 Z4010102002 วัสดุ ชุด 3 438,800  1,316,400  

3 เสาน้ําเกลือ (IV Stand) ตําบลไทยบุรี อําเภอทาศาลา 

จังหวัดนครศรีธรรมราช

750406 Z4010102002 วัสดุ เสา 62 15,000  930,000  

4 ชุดเครื่องมือผาตัดใสแผนโลหะดามกระดูกและสกรูยึดกระดูก

ใหญ (Instruments Large Fragment Set) พรอมอุปกรณ

ประกอบ ตําบลไทยบุรี อําเภอทาศาลา จังหวัด

นครศรีธรรมราช

750406 Z4010102002 วัสดุ ชุด 2 450,000  900,000  

5 ชุดเครื่องมือผาตัดใสลวดรอยมัดกระดูก (Set wire) พรอม

อุปกรณประกอบ ตําบลไทยบุรี อําเภอทาศาลา จังหวัด

นครศรีธรรมราช

750406 Z4010102002 วัสดุ ชุด 2 400,000  800,000  

6 ชุดเครื่องมือผาตัดใสแผนโลหะดามกระดูกและสกรูยึดกระดูก

เล็ก (Instruments Small Fragment Set) พรอมอุปกรณ

ประกอบ ตําบลไทยบุรี อําเภอทาศาลา จังหวัด

นครศรีธรรมราช

750406 Z4010102002 วัสดุ ชุด 2 400,000  800,000  

137



7 ชุดแผนโลหะดามกระดูกและสกรูยึดกระดูกเล็ก (Small 

Implant System) พรอมอุปกรณประกอบ ตําบลไทยบุรี 

อําเภอทาศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

750406 Z4010102002 วัสดุ ชุด 2 296,900  593,800  

8 ชุดเครื่องมือถางผาตัดทางศัลยกรรมประสาทแบบไลลา 

พรอมอุปกรณประกอบ ตําบลไทยบุรี อําเภอทาศาลา 

จังหวัดนครศรีธรรมราช

750406 Z4010102002 วัสดุ ชุด 1 600,000  600,000  

9 ชุดผาตัดหลอดเลือดขนาดเล็ก (Micro vascular) พรอม

อุปกรณประกอบ ตําบลไทยบุรี อําเภอทาศาลา จังหวัด

นครศรีธรรมราช

750406 Z4010102002 วัสดุ ชุด 1 534,000  534,000  

10 ชุดเครื่องมือเมเยอร ซีเอสเอสดี (MAJOR CSSD) พรอม

อุปกรณประกอบ ตําบลไทยบุรี อําเภอทาศาลา จังหวัด

นครศรีธรรมราช

750406 Z4010102002 วัสดุ ชุด 1 370,800  370,800  

11 ชุดแผนโลหะดามกระดูกและสกรูยึดกระดูกใหญ (Large 

Implant System) พรอมอุปกรณประกอบ ตําบลไทยบุรี 

อําเภอทาศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

750406 Z4010102002 วัสดุ ชุด 2 245,000  490,000  

12 เครื่องมือผาตัดเน้ือเยื่อในโพรงจมูก (FESS Basic Set) 

พรอมอุปกรณประกอบ ตําบลไทยบุรี อําเภอทาศาลา 

จังหวัดนครศรีธรรมราช

750406 Z4010102002 วัสดุ ชุด 1 472,100  472,100  

13 แผนเคล่ือนยายผูปวย (Slide Board) ตําบลไทยบุรี อําเภอ

ทาศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

750406 Z4010102002 วัสดุ แผน 26 14,000  364,000  

14 ชุดเครื่องมือผาตัดสมองพื้นฐาน พรอมอุปกรณประกอบ 

ตําบลไทยบุรี อําเภอทาศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

750406 Z4010102002 วัสดุ ชุด 1 300,000  300,000  

15 ชุดเครื่องมือทําหัตถการสติูกรรม นรีเวชกรรมทั่วไป ตําบล

ไทยบุรี อําเภอทาศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

750406 Z4010102002 วัสดุ ชุด 1 182,000  182,000  

138



16 ถุงเพ่ิมความดันใหสารละลายทางหลอดเลือด (Pressure 

infusion bag) พรอมอุปกรณประกอบ ตําบลไทยบุรี อําเภอ

ทาศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

750406 Z4010102002 วัสดุ ชุด 40 6,500  260,000  

17 ชุดดับเพลิงภายนอกอาคาร ตําบลไทยบุรี อําเภอทาศาลา 

จังหวัดนครศรีธรรมราช

750406 Z4010102002 วัสดุ ชุด 6 42,800  256,800  

18 ชุดผาตัดตาพรอมอุปกรณประกอบ ตําบลไทยบุรี อําเภอทา

ศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

750406 Z4010102002 วัสดุ ชุด 1 256,000  256,000  

19 ชุดเครื่องมือผาตัดหัวใจพรอมอุปกรณประกอบ ตําบลไทยบุรี

 อําเภอทาศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

750406 Z4010102002 วัสดุ ชุด 1 3,372,500  3,372,500  

20 ชุดเครื่องมือยึดตรึงกระดูกขนาดใหญ  (External fixator) 

พรอมอุปกรณประกอบ ตําบลไทยบุรี อําเภอทาศาลา 

จังหวัดนครศรีธรรมราช

750406 Z4010102002 วัสดุ ชุด 2 1,179,700  2,359,400  

21 เครื่องมือผาตัดตอมน้ําเหลืองสวนคอ (Neck Dissection) 

พรอมอุปกรณประกอบ ตําบลไทยบุรี อําเภอทาศาลา 

จังหวัดนครศรีธรรมราช

750406 Z4010102002 วัสดุ ชุด 1 1,194,100  1,194,100  

22 ชุดเครื่องมือยึดตรึงกระดูกขนาดเล็ก สําหรับมือ และตนแขน 

(External fixator) พรอมอุปกรณประกอบ ตําบลไทยบุรี 

อําเภอทาศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

750406 Z4010102002 วัสดุ ชุด 1 1,027,400  1,027,400  

23 ชุดเครื่องมือผาตัดสมองขนาดเล็ก (Micro Set) พรอม

อุปกรณประกอบ ตําบลไทยบุรี อําเภอทาศาลา จังหวัด

นครศรีธรรมราช

750406 Z4010102002 วัสดุ ชุด 1 1,000,000  1,000,000  

139



หนวย ปริมาณ ราคาตอหนวย ราคารวม

1 เครื่องเจาะกระดาษ 750405 Z1010101001 303601 750405303601 เครื่อง 1 10,000.00  10,000  

Activity Type Internal Order รายละอียด

ชื่อหนวยงาน สวนแผนงานและยุทธศาสตร

ลําดับ รายการ Fund Center Functional Area 

140



หนวย ปริมาณ ราคาตอหนวย ราคารวม

รวม 605,200  

แพทยแผนไทยประยุกต 360,000  

1 pH meter 754300 Z1040104011 366401 754300366401 เครื่อง 1 46,000  46,000  

2 เครื่องวัดความหนืด (Digital Viscometer ) 754300 Z1040104011 379401 754300379401 เครื่อง 1 105,000  105,000  

3 เครื่องวัดวิเคราะหความชื้น (Moisture analysis) 754300 Z1040104011 338101 754300338101 เครื่อง 1 65,000  65,000  

4 เครื่องเขยา (shaker) 754300 Z1040104011 366001 754300366001 เครื่อง 1 47,500  47,500  

5 เครื่องวัดความแข็งของเม็ดยา Hardness Tablet Tester Digital 754300 Z1040104011 334301 754300334301 เครื่อง 1 39,500  39,500  

6 เครื่องเขยาสารแบบใหความรอน  hotplate magnetic stirrer 754300 Z1040104011 366002 754300366002 เครื่อง 1 25,000  25,000  

7 ชุดกลั่นลําดับสวน  Distillation and reflux set 754300 Z1040104011 356801 754300356801 เครื่อง 1 32,000  32,000  

วิทยาศาสตรการกีฬา 245,200  

1 ครภุัณฑหองเรียน 1 Smart classroom 40 ที่น่ัง อาคาร

วิทยาศาสตรการกีฬา ชั้นท่ี 2

754300 Z1040104001 ชุด 1 122,600  122,600  

2 ครภุัณฑหองเรียน 2 Smart classroom 40 ที่น่ัง อาคาร

วิทยาศาสตรการกีฬา ชั้นท่ี 2

754300 Z1040104001 ชุด 1 122,600  122,600  

754300306501306501

Internal Order รายละอียด

ชื่อหนวยงาน สํานักวิชาแพทยศาสตร

ลําดับ รายการ Fund Center Functional Area Activity Type

141



หนวย ปริมาณ ราคาตอหนวย ราคารวม

รวม 543,100  

1 เครื่องวัดแรงเหยียดขา 751700 Z1040201031 346901 751700346901 เครื่อง 2 38,000.00  76,000   

2 เครื่องวัดแรงบีบมือ 751700 Z1040201031 346801 751700346801 เครื่อง 2 25,000.00  50,000   

3 จักรยานวัดการใชออกซิเจน 751700 Z1040201031 400701 751700400701 เครื่อง 2 76,000.00  152,000  

4 เครื่องวัดความจุปอด 751700 Z1040201031 385501 751700385501 เครื่อง 3 10,000.00  30,000   

5 เครื่องวัดความยืดหยุนบริเวณกลามเน้ือลําตัว 751700 Z1040201031 386101 751700386101 เครื่อง 1 20,100.00  20,100   

6 เครื่องชั่งนํ้าหนักวิเคราะหไขมันรางกาย 751700 Z1040201031 384701 751700384701 เครื่อง 1 215,000.00  215,000  

7 เครื่องวัดความดัน 751700 Z1040201031 วัสดุ เน่ืองจากราคาต่ําสเปคไมคงทน เครื่อง 3 2,300.00  6,900  

รายละอียด

ชื่อหนวยงาน ศูนยสงเสริมวัฒนธรรมและการกีฬา

ลําดับ รายการ Fund Center Functional Area Activity Type Internal Order

142



หนวย ปริมาณ ราคาตอหนวย ราคารวม

รวม 193,500  

1 เครื่องฉีดน้ําแรงดันสูง 750415 Z1010101041 308901 750415308901 เครื่อง 3 19,500  58,500  

2 รถมอเตอรไซตไฟฟา 750415 Z1010101041 405302 750415405302 คัน 3 45,000  135,000  

Internal Order รายละอียด

ชื่อหนวยงาน สวนบริการกลาง

ลําดับ รายการ Fund Center Functional Area Activity Type

143



หนวย ปริมาณ ราคาตอหนวย ราคารวม

ดานวิทยาศาสตรสุขภาพ 156,507,000  

วิทยาลัยทัตแพทยศาสตรนานาชาติ 68,437,800     

1 ยูนิตทําฟน แขวงถนนนครไชยศร ีเขตดุสิต กรุงเทพมหานคร 751100 Z1020101012 392401 751100392401 ชุด 33 650,000.00   21,450,000     

2 ชุดดูดฝุนโตะปฏิบัติการทางทันตกรรมพรอมไฟสองสวาง 

แขวงถนนนครไชยศรี เขตดุสิต กรุงเทพมหานคร

751100 Z1020101012 395501 751100395501 ชุด 30 70,000.00  2,100,000  

3 ชุดโตะปฏิบัติการพรอมหุนและศีรษะทางทันตกรรม แขวง

ถนนนครไชยศร ีเขตดุสิต กรุงเทพมหานคร

751100 Z1020101012 305501 751100305501 ชุด 4 450,000.00  1,800,000  

4 เครื่องอบฆาเชื้ออัตโนมัติดวยแกสเอทธิลีนออกไซด แขวง

ถนนนครไชยศร ีเขตดุสิต กรุงเทพมหานคร

751100 Z1020101012 374107 751100374107 เครื่อง 1 900,000.00  900,000  

5 เครื่องฟอกอากาศใหเกิดสภาวะ แขวงถนนนครไชยศร ีเขต

ดุสติ กรุงเทพมหานคร

751100 Z1020101012 301401 751100301401 เครื่อง 2 700,000.00  1,400,000  

6 เครื่องขูดหินน้ําลายระบบเพียโซอิเล็กทริก แขวงถนนนคร

ไชยศรี เขตดุสิต กรุงเทพมหานคร

751100 Z1020101012 374107 751100374107 เครื่อง 20 48,000.00  960,000  

7 เครื่องฟอกอากาศ แขวงถนนนครไชยศรี เขตดุสติ 

กรุงเทพมหานคร

751100 Z1020101012 301401 751100301401 เครื่อง 3 300,000.00  900,000  

8 เครื่องลางและอบฆาเชื้ออุปกรณทางทันตกรรมแบบ 2 ประตู

 แขวงถนนนครไชยศรี เขตดุสิต กรุงเทพมหานคร

751100 Z1020101012 415003 751100415003 เครื่อง 1 3000000 3,000,000       

Internal Order รายละอียด

ชื่อหนวยงาน ศูนยเครื่องมือวิทยาศาสตร 

ลําดับ รายการ Fund Center Functional Area Activity Type

144



9 ชุดเครื่องถายภาพแสงเอกซเรยกะโหลกศรีษะแบบดิจิทัล

สามมิติ (3D) แขวงถนนนครไชยศรี เขตดุสิต กรุงเทพมหานคร

751100 Z1020101012 384401 751100384401 ชุด 1 2800000 2,800,000       

10 ชุดบอรดอัจฉริยะ แขวงถนนนครไชยศรี เขตดุสิต 

กรุงเทพมหานคร

751100 Z1020101012 332501 751100332501 ชุด 1 2877800 2,877,800       

11 กลองจุลทรรศนอิเล็กตรอนแบบสองกราด (Scanning 

Electron Microscope) แขวงถนนนครไชยศรี เขตดุสิต 

กรุงเทพมหานคร

751100 Z1020101012 370301 751100370301 ชุด 1 18000000 18,000,000  

12 เครื่องสแกนภายในชองปากแทนการพิมพฟน แขวงถนนนคร

ไชยศรี เขตดุสิต กรุงเทพมหานคร

751100 Z1020101012 390801 751100390801 เครื่อง 1 1750000 1,750,000       

13 ชุดระบบวิเคราะหและวางแผนผาตัดกระดูกขากรรไกร 

ใบหนา พรอมอุปกรณประกอบ แขวงถนนนครไชยศร ีเขต

ดุสติ กรุงเทพมหานคร

751100 Z1020101012 407001 751100407001 ชุด 1 1500000 1,500,000       

14 ชุดสแกนสไลดและแสดงภาพเสมือนดูกลองจุลทรรศน

อัตโนมัติ (Slide scanner) แขวงถนนนครไชยศรี เขตดุสิต 

กรุงเทพมหานคร

751100 Z1020101012 407002 751100407002 ชุด 1 7000000 7,000,000       

15 ชุดระบบรับสัญญาณเลเซอรความไวสูงและวิเคราะห

ภาพถายจุลทรรศนแบบสามมิติสําหรับกลองจุลทรรศน

คอนโฟคอล (High sensitivity laser detectors and 3D 

analysis software) แขวงถนนนครไชยศรี เขตดุสิต

กรุงเทพมหานคร

751100 Z1020101012 407003 751100407003 ชุด 1 2000000 2,000,000       

วิทยาลัยสัตวแพทยศาสตรอัครราชกุมารี 8,586,200  

1 เครื่องดมยาสลบแบบเคลื่อนที่พรอมอุปกรณประกอบ ตําบล

ไทยบุรี อําเภอทาศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

751100 Z1020101012 391301 751100391301 ชุด 4 170,000  680,000  

145



2 เครื่องเอ็กซเรยแบบเคลื่อนที่ (X-ray mobile) ตําบลไทยบุรี

 อําเภอทาศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

751100 Z1020101012 384402 751100384402 เครื่อง 1 300,000  300,000  

3 ชุดตรวจสุขภาพน้ําเชื้อสุกร ตําบลไทยบุรี อําเภอทาศาลา 

จังหวัดนครศรีธรรมราช

751100 Z1020101012 375904 751100375904 ชุด 1 260,000  260,000  

4 เครื่องอัลตราซาวนตรวจทองสุกรแบบพกพา ตําบลไทยบุรี 

อําเภอทาศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

751100 Z1020101012 387001 751100387001 เครื่อง 1 200,000  200,000  

5 เครื่องวัดความดันโลหิตสัตว ตําบลไทยบุรี อําเภอทาศาลา 

จังหวัดนครศรีธรรมราช

751100 Z1020101012 366301 751100366301 เครื่อง 7 25,000  175,000  

6 ชุดตรวจคุณภาพน้ํา ตําบลไทยบุรี อําเภอทาศาลา จังหวัด

นครศรีธรรมราช

751100 Z1020101012 365802 751100365802 ชุด 1 144,500  144,500  

7 ถังสําหรับบรรจุไนโตรเจนเหลวขนาดมากกวา 40 ลิตร ตําบล

ไทยบุรี อําเภอทาศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

751100 Z1020101012 372801 751100372801 ถัง 2 48,000  96,000  

8 เครื่องใหนํ้าเกลืออัตโนมัติ (Infusion Pump) ตําบลไทยบุรี 

อําเภอทาศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

751100 Z1020101012 391101 751100391101 เครื่อง 8 20,000  160,000  

9 เครื่องวัดออกซิเจนในเลือด (Pulse oximeter) ตําบลไทยบุรี

 อําเภอทาศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

751100 Z1020101012 378101 751100378101 เครื่อง 8 18,000  144,000  

10 ชุดตรวจคุณภาพน้ําเชื้อ ตําบลไทยบุรี อําเภอทาศาลา 

จังหวัดนครศรีธรรมราช

751100 Z1020101012 375905 751100375905 ชุด 1 101,700  101,700  

11 ชุดควบคุมอุณหภูมิ ตําบลไทยบุรี อําเภอทาศาลา จังหวัด

นครศรีธรรมราช

751100 Z1020101012 362902 751100362902 ชุด 1 77,500  77,500  

12 ชุดตรวจตา หู สําหรับสัตว ตําบลไทยบุรี อําเภอทาศาลา 

จังหวัดนครศรีธรรมราช

751100 Z1020101012 389502 751100389502 ชุด 3 18,500  55,500  

13 ถังสําหรับบรรจุไนโตรเจนเหลวภาคสนาม ตําบลไทยบุรี 

อําเภอทาศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

751100 Z1020101012 372802 751100372802 ถัง 2 14,100  28,200  

146



14 เครื่องวัดความเปนกรดดางแบบพกพา ตําบลไทยบุรี อําเภอ

ทาศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

751100 Z1020101012 366401 751100366401 เครื่อง 2 7,500  15,000  

15 เครื่องเพิ่มปริมาณสารพันธุกรรมดวยเทคนิคพีซีอาร ตําบล

ไทยบุรี อําเภอทาศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

751100 Z1020101012 371901 751100371901 เครื่อง 1 200,000  200,000  

16 ชุดทําน้ําเชื้อแชแข็ง ตําบลไทยบุรี อําเภอทาศาลา จังหวัด

นครศรีธรรมราช

751100 Z1020101012 364201 751100364201 ชุด 1 1,800,000  1,800,000  

17 ชุดวิสัญญีทางสัตวแพทย ตําบลไทยบุรี อําเภอทาศาลา 

จังหวัดนครศรีธรรมราช

751100 Z1020101012 391302 751100391302 ชุด 1 1,300,000  1,300,000  

18 ชุดเครื่องมือผาตัดสัตวใหญ ตําบลไทยบุรี อําเภอทาศาลา 

จังหวัดนครศรีธรรมราช

751100 Z1020101012 วัสดุ ชุด 1 190,000  190,000  

19 ชุดเครื่องมือผาตัดกระดูกเพื่อการเรียนการสอน ตําบลไทยบุรี

 อําเภอทาศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

751100 Z1020101012 วัสดุ ชุด 4 625,000  2,500,000  

20 ชุดอุปกรณผาซากสัตวนํ้า ตําบลไทยบุรี อําเภอทาศาลา 

จังหวัดนครศรีธรรมราช

751100 Z1020101012 วัสดุ ชุด 8 7,400  59,200  

21 หัวโพรบอัลตราซาวดสําหรับตรวจสัตวน้ํา  ตําบลไทยบุรี 

อําเภอทาศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

751100 Z1020101012 วัสดุ หัว 1 70,000  70,000  

22 ชุดอุปกรณผาตัดและศัลยกรรมสัตวน้ํา ตําบลไทยบุรี อําเภอ

ทาศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

751100 Z1020101012 วัสดุ ชุด 6 2,400  14,400  

23 ชุดผาซากสัตวปก ตําบลไทยบุรี อําเภอทาศาลา จังหวัด

นครศรีธรรมราช

751100 Z1020101012 วัสดุ ชุด 8 1,900  15,200  

สถาบันสงเสริมการวิจัยและนวัตกรรม 4,041,900  

1 ตูเลี้ยงเซลลแบบควบคุมอุณหภูมิและปริมาณกาซ

คารบอนไดออกไซด  ตําบลไทยบุรี อําเภอทาศาลา จังหวัด

นครศรีธรรมราช

751100 Z1020101012 377701 751100377701 ตู 1 428,000  428,000  

147



2 ชุดกรองสารระบบสุญญากาศ (Filtration assembly) ตําบล

ไทยบุรี อําเภอทาศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

751100 Z1020101012 376501 751100376501 ชุด 1 10,400  10,400  

3 เครื่องชั่งไฟฟา 2 ตําแหนง พรอมที่ช่ังสําหรับสัตวทดลอง 

(Analytical balance with animal basket) ตําบลไทยบุรี

 อําเภอทาศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

751100 Z1020101012 365302 751100365302 เครื่อง 1 53,500  53,500  

4 เครื่องอานปฏิกิริยาบนไมโครเพลท (UV-Vis microplate 

reader) ตําบลไทยบุรี อําเภอทาศาลา จังหวัด

นครศรีธรรมราช

751100 Z1020101012 366601 751100366601 เครื่อง 1 750,000  750,000  

5 เครื่องวิเคราะหการเปลี่ยนแปลงน้ําหนักของสารโดยใชความ

รอน (TGA)  ตําบลไทยบุรี อําเภอทาศาลา จังหวัด

นครศรีธรรมราช

751100 Z1020101012 382301 751100382301 เครื่อง 1 2,800,000  2,800,000  

ศูนยเครื่องมือวิทาศาสตร 75,441,100  

1 ชุดเครื่องมือออกกําลังกายและเสริมสรางกลามเน้ือแบบ เวท

อิสระ (Free weight) ตําบลไทยบุรี อําเภอทาศาลา จังหวัด

นครศรีธรรมราช

751100 Z1020101012 399302 751100399302 ชุด 1 200,000  200,000  

2 ชุดเครื่องมือออกกําลังกายแบบฟงกชั่นนอล ตําบลไทยบุรี 

อําเภอทาศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

751100 Z1020101012 399303 751100399303 ชุด 1 514,300  514,300  

3 ชุดเครื่องมือทางชีวกลศาสตรและสมรรถนะทางกีฬา ตําบล

ไทยบุรี อําเภอทาศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

751100 Z1020101012 407004 751100407004 ชุด 1 998,000  998,000  

4 กลองจุลทรรศนชนิด 3 ตา พรอมชุดถายภาพดิจิทัลและ

คอมพิวเตอร ตําบลไทยบุรี อําเภอทาศาลา จังหวัด

นครศรีธรรมราช

751100 Z1020101012 370302 751100370302 ชุด 1 250,000  250,000  

5 ชุดหัตถการทางสาธารณสุข ตําบลไทยบุรี อําเภอทาศาลา 

จังหวัดนครศรีธรรมราช

751100 Z1020101012 388502 751100388502 ชุด 1 199,800  199,800  

148



6 ตูแช 4 องศาเซลเซียส แบบ 3 ประตู (Freezer) ตําบลไทย

บุรี อําเภอทาศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

751100 Z1020101012 378503 751100378503 ตู 9 63,100  567,900  

7 เครื่องผนึกสายถุงโลหิตเเบบตั้งโตะ ตําบลไทยบุรี อําเภอทา

ศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

751100 Z1020101012 378301 751100378301 เครื่อง 2 160,000  320,000  

8 เครื่องปนเหวี่ยงตกตะกอนความเร็วสูงแบบควบคมุอุณหภูมิ 

(Ultra high refrigerate centrifuge) ตําบลไทยบุรี อําเภอ

ทาศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

751100 Z1020101012 375601 751100375601 เครื่อง 1 721,200  721,200  

9 เครื่องวัดคาออสโมลาริตี้ (Osmometer) ตําบลไทยบุรี 

อําเภอทาศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

751100 Z1020101012 340701 751100340701 เครื่อง 6 384,000  2,304,000  

10 เครื่องนึ่งฆาเชื้อดวยแรงดันไอน้ํา (Autoclave) ตําบลไทยบุรี

 อําเภอทาศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

751100 Z1020101012 367701 751100367701 เครื่อง 5 290,000  1,450,000  

11 เครื่องวัดความขุนของแบคทีเรีย 

(Densitometer/Turbidometer) ตําบลไทยบุรี อําเภอทา

ศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

751100 Z1020101012 342901 751100342901 เครื่อง 10 36,000  360,000  

12 เครื่องใหการรักษาดวยเลเซอรกําลังสูง (High power laser 

therapy) ตําบลไทยบุรี อําเภอทาศาลา จังหวัด

นครศรีธรรมราช

751100 Z1020101012 412501 751100412501 เครื่อง 2 950,000  1,900,000  

13 เครื่องผลติคลื่นเหนือเสียงเพ่ือการรักษา (Ultrasonic 

therapy machine) ตําบลไทยบุรี อําเภอทาศาลา จังหวัด

นครศรีธรรมราช

751100 Z1020101012 358401 751100358401 เครื่อง 3 120,000  360,000  

14 เครื่องกระตุนกระแสไฟฟา (Electrical stimulator) ตําบล

ไทยบุรี อําเภอทาศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

751100 Z1020101012 388401 751100388401 เครื่อง 6 215,000  1,290,000  

149



15 ชุดอุปกรณออกกําลังกายกลามเน้ือทรวงอกและแขนพรอม

มานั่ง (Exercise equipments for chest press and arm

 with bench) ตําบลไทยบุรี อําเภอทาศาลา จังหวัด

นครศรีธรรมราช

751100 Z1020101012 388501 751100388501 ชุด 1 30,100  30,100  

16 เครื่องกําเนิดความรอนลึกดวยคล่ืนสั้น (Shortwave 

diathermy) ตําบลไทยบุรี อําเภอทาศาลา จังหวัด

นครศรีธรรมราช

751100 Z1020101012 387201 751100387201 เครื่อง 1 530,000  530,000  

17 เครื่องวางแผนยาอัตโนมัติ (Antibiotic Disk Dispenser) 

ตําบลไทยบุรี อําเภอทาศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

751100 Z1020101012 367901 751100367901 เครื่อง 2 20,000  40,000  

18 ตูอบความรอนไฟฟา (Hot air oven) ตําบลไทยบุรี อําเภอ

ทาศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

751100 Z1020101012 374102 751100374102 ตู 3 170,000  510,000  

19 เครื่องชั่งนํ้าหนักพรอมวัดสวนสูง (Weight scale) ตําบล

ไทยบุรี อําเภอทาศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

751100 Z1020101012 384701 751100384701 เครื่อง 1 22,000  22,000  

20 ชุดหุนชวยฟนคนืชีพผูใหญพรอมอุปกรณกระตุกไฟฟาชนิด

อัตโนมัติ ตําบลไทยบุรี อําเภอทาศาลา จังหวัด

นครศรีธรรมราช

751100 Z1020101012 305001 751100305001 ชุด 8 50,000  400,000  

21 เครื่องเก็บตัวอยางฝุนจุลินทรียแบบแยกขนาดพรอมอุปกรณ

ประกอบ ตําบลไทยบุรี อําเภอทาศาลา จังหวัด

นครศรีธรรมราช

751100 Z1020101012 352101 751100352101 เครื่อง 1 532,000  532,000  

22 เครื่องควบคมุการใหสารละลายทางหลอดเลือด (Infusion 

pump) ตําบลไทยบุรี อําเภอทาศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

751100 Z1020101012 391801 751100391801 เครื่อง 1 55,000  55,000  

150



23 เครื่องปนเหวี่ยงเม็ดเลือดแดงอัดแนน (Hematocrit 

Centrifuge) ตําบลไทยบุรี อําเภอทาศาลา จังหวัด

นครศรีธรรมราช

751100 Z1020101012 375602 751100375602 เครื่อง 2 75,000  150,000  

24 เครื่องตรวจสุขอนามัย อยางรวดเร็ว ควบคมุจุลชีพ (ATP 

Hygiene Monitor) ตําบลไทยบุรี อําเภอทาศาลา จังหวัด

นครศรีธรรมราช

751100 Z1020101012 379501 751100379501 เครื่อง 5 92,500  462,500  

25 ชุดวัดคาความทึบแสงและฝุนละออง (Smoke Opacity 

Meter) ตําบลไทยบุรี อําเภอทาศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

751100 Z1020101012 370101 751100370101 ชุด 2 500,000  1,000,000  

26 เครื่องตรวจจับแกส (Gas Detector) ตําบลไทยบุรี อําเภอ

ทาศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

751100 Z1020101012 344001 751100344001 เครื่อง 3 160,000  480,000  

27 เครื่องตรวจสมรรถภาพปอด (Spirometer) ตําบลไทยบุรี 

อําเภอทาศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

751100 Z1020101012 362001 751100362001 เครื่อง 3 260,000  780,000  

28 เครื่องวัดระดับความดังของเสียง (Sound Level Meter) 

ตําบลไทยบุรี อําเภอทาศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

751100 Z1020101012 338802 751100338802 เครื่อง 5 280,000  1,400,000  

29 เครื่องมือปรับเทียบอัตราการไหลของปมดูดอากาศแบบ

เซลลแหง ตําบลไทยบุรี อําเภอทาศาลา จังหวัด

นครศรีธรรมราช

751100 Z1020101012 339602 751100339602 เครื่อง 4 110,000  440,000  

30 เครื่องเก็บตัวอยางจุลชีพในอากาศ (Micro flow) ตําบลไทย

บุรี อําเภอทาศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

751100 Z1020101012 352102 751100352102 เครื่อง 4 198,800  795,200  

31 เครื่องมือปรับเทียบอัตราการไหลของปมดูดอากาศแบบฟอง

สบู ตําบลไทยบุรี อําเภอทาศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

751100 Z1020101012 336401 751100336401 เครื่อง 4 156,000  624,000  

151



32 เครื่องปนเหวี่ยงตกตะกอนแบบควบคุมอุณหภูมิ 

(Refrigerated Centrifuge) ตําบลไทยบุรี อําเภอทาศาลา 

จังหวัดนครศรีธรรมราช

751100 Z1020101012 375603 751100375603 เครื่อง 2 330,000  660,000  

33 เครื่องวัดเสียงที่ตัวบุคคล (Noise Dosemitor) ตําบลไทยบุรี

 อําเภอทาศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

751100 Z1020101012 338801 751100338801 เครื่อง 3 155,000  465,000  

34 เครื่องทดสอบสมรรถภาพการมองเห็น (VISION TEST) 

ตําบลไทยบุรี อําเภอทาศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

751100 Z1020101012 386501 751100386501 เครื่อง 1 256,800  256,800  

35 เครื่องทดสอบสมรรถภาพการไดยิน (Audiometer) ตําบล

ไทยบุรี อําเภอทาศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

751100 Z1020101012 386401 751100386401 เครื่อง 1 240,000  240,000  

36 ปมดูดจายสารละลายแบบอัตโนมัติ (peristaltic pump) 

ตําบลไทยบุรี อําเภอทาศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

751100 Z1020101012 365901 751100365901 เครื่อง 4 190,000  760,000  

37 เครื่องวัดแรงดันในทอชวยหายใจ ตําบลไทยบุรี อําเภอทา

ศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

751100 Z1020101012 336501 751100336501 เครื่อง 2 19,600  39,200  

38 เครื่องตรวจหูตา (Otoscope &  ophthalmoscopes) 

ตําบลไทยบุรี อําเภอทาศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

751100 Z1020101012 383401 751100383401 เครื่อง 12 17,000  204,000  

39 เตียงผูปวยระบบไฟฟา ตําบลไทยบุรี อําเภอทาศาลา จังหวัด

นครศรีธรรมราช

751100 Z1020101012 382801 751100382801 เตียง 1 130,000  130,000  

40 ตูแชแข็งชนิดแนวนอน ฝาเปดบน ตําบลไทยบุรี อําเภอทา

ศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

751100 Z1020101012 378502 751100378502 ตู 2 14,000  28,000  

41 ตูเย็นแบบ 2 ประตู บานใส ตําบลไทยบุรี อําเภอทาศาลา 

จังหวัดนครศรีธรรมราช

751100 Z1020101012 378504 751100378504 ตู 4 23,500  94,000  

42 เครื่องฉีดน้ําแรงดันสูง ตําบลไทยบุรี อําเภอทาศาลา จังหวัด

นครศรีธรรมราช

751100 Z1020101012 308901 751100308901 เครื่อง 2 9,500  19,000  

152



43 ตูชีวนิรภัย ตําบลไทยบุรี อําเภอทาศาลา จังหวัด

นครศรีธรรมราช

751100 Z1020101012 366503 751100366503 ตู 1 345,000  345,000  

44 ตูบมเพาะเชื้อแบบเขยา (Shaking incubator) ตําบลไทยบุรี

 อําเภอทาศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

751100 Z1020101012 367502 751100367502 ตู 2 570,000  1,140,000  

45 ชุดหุนฝกจําลองการคลอด ตําบลไทยบุรี อําเภอทาศาลา 

จังหวัดนครศรีธรรมราช

751100 Z1020101012 305002 751100305002 ชุด 1 1,968,000  1,968,000  

46 ชุดสกัดสมุนไพร ตําบลไทยบุรี อําเภอทาศาลา จังหวัด

นครศรีธรรมราช

751100 Z1020101012 355201 751100355201 ชุด 1 1,694,800  1,694,800  

47 เครื่องทําแหงแบบแชเยือกแข็ง ตําบลไทยบุรี อําเภอทาศาลา

 จังหวัดนครศรีธรรมราช

751100 Z1020101012 367301 751100367301 เครื่อง 1 1,900,000  1,900,000  

48 ชุดอุปกรณทดสอบสมรรถภาพทางกาย ตําบลไทยบุรี อําเภอ

ทาศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

751100 Z1020101012 400701 751100400701 ชุด 1 1,358,100  1,358,100  

49 ชุดเครื่องมือออกกําลังกายและเสริมสรางระบบหายใจ ตําบล

ไทยบุรี อําเภอทาศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

751100 Z1020101012 400701 751100400701 ชุด 1 6,283,100  6,283,100  

50 ชุดเครื่องมือออกกําลังกายและเสริมสรางกลามเน้ือ 

(Machine weight) ตําบลไทยบุรี อําเภอทาศาลา จังหวัด

นครศรีธรรมราช

751100 Z1020101012 399301 751100399301 ชุด 1 2,858,300  2,858,300  

51 ชุดเครื่องมือทางสรีรวิทยาของการออกกําลังกาย ตําบลไทย

บุรี อําเภอทาศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

751100 Z1020101012 400703 751100400703 ชุด 1 4,661,000  4,661,000  

52 ชุดหุนจําลองดานกายวิภาคศาสตรมนุษย ตําบลไทยบุรี 

อําเภอทาศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

751100 Z1020101012 304902 751100304902 ชุด 1 4,960,800  4,960,800  

53 ชุดหุนฝกทักษะทางดานสาธารณสุขศาสตร ตําบลไทยบุรี 

อําเภอทาศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

751100 Z1020101012 305003 751100305003 ชุด 1 2,001,000  2,001,000  

153



54 เครื่องเขยาควบคุมแบบอุณหภูมิต่ํา (Low temperature 

shaking Incubator) ตําบลไทยบุรี อําเภอทาศาลา จังหวัด

นครศรีธรรมราช

751100 Z1020101012 366001 751100366001 เครื่อง 4 1,144,900  4,579,600  

55 ชุดอุปกรณสําหรับการออกกําลังกายดวยวิธีการกระตุน

ระบบประสาทกลามเนื้อ (Exercise equipment setting 

for stimulate neuromuscular system) ตําบลไทยบุรี 

อําเภอทาศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

751100 Z1020101012 358901 751100358901 ชุด 1 1,284,000  1,284,000  

56 เครื่องมือรักษาดวยคล่ืนกระแทก (Shockwave therapy) 

ตําบลไทยบุรี อําเภอทาศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

751100 Z1020101012 387202 751100387202 เครื่อง 1 1,200,000  1,200,000  

57 ชุดปรับเทียบความถูกตองของเคร่ืองตรวจวัดแกสใน

บรรยากาศ (Dynamic Dilution Calibrator) ตําบลไทยบุรี 

อําเภอทาศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

751100 Z1020101012 336402 751100336402 ชุด 1 1,500,000  1,500,000  

58 เครื่องวิเคราะหปริมาณคารบอนอินทรีย (Total Organic 

Carbon Analyzer) ตําบลไทยบุรี อําเภอทาศาลา จังหวัด

นครศรีธรรมราช

751100 Z1020101012 381902 751100381902 เครื่อง 1 3,573,800  3,573,800  

59 ชุดฝกทักษะทางการพยาบาล ตําบลไทยบุรี อําเภอทาศาลา 

จังหวัดนครศรีธรรมราช

751100 Z1020101012 305004 751100305004 ชุด 1 8,026,100  8,026,100  

60 เครื่องทําตัวอยางเขมขนดวยการปนเหวี่ยงในสภาวะ

สุญญากาศ (Rotational-Vacuum Concentrator) ตําบล

ไทยบุรี อําเภอทาศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

751100 Z1020101012 375604 751100375604 เครื่อง 1 1,000,000  1,000,000  

61 เครื่องวัดความดันโลหิตแบบตั้งโตะ 

(Sphygmomanometer) ตําบลไทยบุรี อําเภอทาศาลา 

จังหวัดนครศรีธรรมราช

751100 Z1020101012 วัสดุ เครื่อง 100 4,200  420,000  

154



62 เครื่องวัดความดันโลหิตชนิดปรอทแบบตั้งโตะสําหรับเด็ก 

ตําบลไทยบุรี อําเภอทาศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

751100 Z1020101012 วัสดุ เครื่อง 50 2,500  125,000  

63 เครื่องวัดความดันโลหิตแบบพกพา ตําบลไทยบุรี อําเภอทา

ศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

751100 Z1020101012 วัสดุ เครื่อง 155 2,500  387,500  

64 หูฟงสําหรบัผูใหญ (Stethoscope) ตําบลไทยบุรี อําเภอทา

ศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

751100 Z1020101012 วัสดุ อัน 275 3,300  907,500  

65 หูฟงสําหรบัเด็กโต ตําบลไทยบุรี อําเภอทาศาลา จังหวัด

นครศรีธรรมราช

751100 Z1020101012 วัสดุ อัน 50 3,100  155,000  

66 หูฟงสําหรบัเด็กทารก ตําบลไทยบุรี อําเภอทาศาลา จังหวัด

นครศรีธรรมราช

751100 Z1020101012 วัสดุ อัน 50 3,100  155,000  

67 ชุดตรวจรางกายเบ้ืองตน ตําบลไทยบุรี อําเภอทาศาลา 

จังหวัดนครศรีธรรมราช

751100 Z1020101012 วัสดุ ชุด 1 375,500  375,500  

ดานวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี 80,354,900

69 เครื่องวัดคาการดูดกลืนแสง (Spectrophotometer) ตําบล

ไทยบุรี อําเภอทาศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

751100 Z1020101013 369301 751100369301 เครื่อง 40 68,500 2,740,000

70 กลองจุลทรรศนใชแสงแบบเลนสประกอบ (Compound 

Microscope) ตําบลไทยบุรี อําเภอทาศาลา จังหวัด

นครศรีธรรมราช

751100 Z1020101013 370303 751100370303 ตัว 185 49,000 9,065,000

71 กลองจุลทรรศนใชแสงแบบสเตอริโอ (Stereo microscope)

 ตําบลไทยบุรี อําเภอทาศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

751100 Z1020101013 370304 751100370304 ตัว 31 75,000 2,325,000

72 ตูดูดควัน (Fume Hood) ตําบลไทยบุรี อําเภอทาศาลา 

จังหวัดนครศรีธรรมราช

751100 Z1020101013 368001 751100368001 ตู 16 338,900 5,422,400

155



73 เครื่องวัดความเปนกรดดาง (pH Meter) ตําบลไทยบุรี 

อําเภอทาศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

751100 Z1020101013 366402 751100366402 เครื่อง 16 52,000 832,000

74 เครื่องเขยาผสมสารละลาย  (Vortex mixer) ตําบลไทยบุรี 

อําเภอทาศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

751100 Z1020101013 366002 751100366002 เครื่อง 61 12,000 732,000

75 เครื่องชั่งไฟฟา ทศนิยม 2 ตําแหนง ตําบลไทยบุรี อําเภอทา

ศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

751100 Z1020101013 365303 751100365303 เครื่อง 27 53,700 1,449,900

76 เครื่องชั่งไฟฟา ทศนิยม 4 ตําแหนง ตําบลไทยบุรี อําเภอทา

ศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

751100 Z1020101013 365304 751100365304 เครื่อง 14 89,600 1,254,400

77 เครื่องยิงเลเซอรตัดโมเดล ตําบลไทยบุรี อําเภอทาศาลา 

จังหวัดนครศรีธรรมราช

751100 Z1020101013 368202 751100368202 เครื่อง 1 374,500 374,500

78 ชุดกลองวัดมุมอิเล็กทรอนิกสชนิดประมวลผลรวม (Total 

station) ตําบลไทยบุรี อําเภอทาศาลา จังหวัด

นครศรีธรรมราช

751100 Z1020101013 414001 751100414001 ชุด 5 220,000 1,100,000

79 เครื่องทดสอบกําลังอัดคอนกรีต 3000 kN ตําบลไทยบุรี 

อําเภอทาศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

751100 Z1020101013 334301 751100334301 เครื่อง 1 749,000 749,000

80 เครื่องวัดคาการดูดกลืนแสง (UV-Vis Spectophotometer)

 ตําบลไทยบุรี อําเภอทาศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

751100 Z1020101013 369302 751100369302 เครื่อง 2 251,500 503,000

81 ชุดกลองระดับระบบอัตโนมัติ พรอมอุปกรณประกอบ ตําบล

ไทยบุรี อําเภอทาศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

751100 Z1020101013 414002 751100414002 ชุด 1 424,000 424,000

82 ชุดทดสอบวงแหวนวัดแรง 10 และ 50 กิโลนิวตัน แบบ

ดิจิทัล พรอมชุดเก็บขอมูล ตําบลไทยบุรี อําเภอทาศาลา 

จังหวัดนครศรีธรรมราช

751100 Z1020101013 341501 751100341501 ชุด 1 355,000 355,000

83 ชุดหัวจับเหล็กเสน ตําบลไทยบุรี อําเภอทาศาลา จังหวัด

นครศรีธรรมราช

751100 Z1020101013 318401 751100318401 ชุด 1 222,500 222,500

156



84 เตาหลุมไฟฟา (Heating mantles) ตําบลไทยบุรี อําเภอทา

ศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

751100 Z1020101013 367002 751100367002 เครื่อง 60 28,000 1,680,000

85 ตูเย็นเก็บสารเคมี (Laboratory Refrigerator) ตําบลไทยบุรี

 อําเภอทาศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

751100 Z1020101013 374601 751100374601 ตู 10 90,000 900,000

86 ชุดเครื่องมือวัดแบบพกพา ตําบลไทยบุรี อําเภอทาศาลา 

จังหวัดนครศรีธรรมราช

751100 Z1020101013 375903 751100375903 ชุด 1 46,200 46,200

87 เครื่องเขยาตะแกรงรอน (Sieve Shaker) ตําบลไทยบุรี 

อําเภอทาศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

751100 Z1020101013 366003 751100366003 เครื่อง 1 200,000 200,000

88 ชุดเครื่องวัดคารบอนไดออกไซด ตําบลไทยบุรี อําเภอทา

ศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

751100 Z1020101013 375902 751100375902 ชุด 1 450,000 450,000

89 เครื่องบดตัวอยาง (Ballmill) ตําบลไทยบุรี อําเภอทาศาลา 

จังหวัดนครศรีธรรมราช

751100 Z1020101013 374501 751100374501 เครื่อง 1 750,000 750,000

90 เครื่องแตกเซลล (Ultrasonic homoginizer) ตําบลไทยบุรี 

อําเภอทาศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

751100 Z1020101013 357101 751100357101 เครื่อง 1 95,000 95,000

91 เครื่องวัดสีแบบพกพา (Mini scan colour) ตําบลไทยบุรี 

อําเภอทาศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

751100 Z1020101013 369001 751100369001 เครื่อง 1 399,000 399,000

92 เครื่องใหความรอนหลอดทดลองแบบแหง  (Dry Block 

Heater) ตําบลไทยบุรี อําเภอทาศาลา จังหวัด

นครศรีธรรมราช

751100 Z1020101013 414401 751100414401 เครื่อง 2 34,700 69,400

93 เครื่องปนเหวี่ยง (Centrifuge) ตําบลไทยบุรี อําเภอทาศาลา

 จังหวัดนครศรีธรรมราช

751100 Z1020101013 375605 751100375605 เครื่อง 8 80,000 640,000

94 ชุดแยกดีเอ็นเอดวยกระแสไฟฟา ตําบลไทยบุรี อําเภอทา

ศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

751100 Z1020101013 376001 751100376001 ชุด 8 34,300 274,400

95 เครื่องเขยาแบบหมุนวน (Orbital Shaker) ตําบลไทยบุรี 

อําเภอทาศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

751100 Z1020101013 366004 751100366004 เครื่อง 8 74,900 599,200

157



96 ตูบมเช้ือ (Cooled Incubator) ตําบลไทยบุรี อําเภอทาศาลา

 จังหวัดนครศรีธรรมราช

751100 Z1020101013 367503 751100367503 ตู 4 499,800 1,999,200

97 ตูแชแข็ง (Freezer) ตําบลไทยบุรี อําเภอทาศาลา จังหวัด

นครศรีธรรมราช

751100 Z1020101013 378505 751100378505 ตู 1 374,500 374,500

98 อางนํ้าควบคมุอุณหภูมิ (Water bath) ตําบลไทยบุรี อําเภอ

ทาศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

751100 Z1020101013 356602 751100356602 ชุด 21 62,000 1,302,000

99 เครื่องกวนพรอมแผนใหความรอน (Hot plate stirrer) 

ตําบลไทยบุรี อําเภอทาศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

751100 Z1020101013 366701 751100366701 เครื่อง 70 25,000 1,750,000

100 เครื่องวัดอัตราการไหล (Flow Measurment) ตําบลไทยบุรี

 อําเภอทาศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

751100 Z1020101013 339603 751100339603 เครื่อง 1 700,000 700,000

101 เครื่องกัดควบคมุดวยมือ (Manual Milling Machine) ตําบล

ไทยบุรี อําเภอทาศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

751100 Z1020101013 314801 751100314801 เครื่อง 1 630,000 630,000

102 เครื่องผสมมอรตาร ขนาด 5 Quart ตําบลไทยบุรี อําเภอทา

ศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

751100 Z1020101013 415101 751100415101 เครื่อง 1 235,400 235,400

103 ชุดอุปกรณวัดความเคนและการเคลื่อนตัวของตัวอยาง ตําบล

ไทยบุรี อําเภอทาศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

751100 Z1020101013 337901 751100337901 ชุด 1 181,900 181,900

104 เครื่องจลนพลศาสตร (Kinetics) ตําบลไทยบุรี อําเภอทา

ศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

751100 Z1020101013 354701 751100354701 เครื่อง 1 800,000 800,000

105 เครื่องกลึงควบคุมดวยมือ (Manual Lathe) ตําบลไทยบุรี 

อําเภอทาศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

751100 Z1020101013 323301 751100323301 เครื่อง 1 710,000 710,000

106 ชุดเครื่องมือสอบเทียบคาแรงมาตรฐาน (Calibration Force

 Transducer) ตําบลไทยบุรี อําเภอทาศาลา จังหวัด

นครศรีธรรมราช

751100 Z1020101013 336403 751100336403 ชุด 1 700,900 700,900

158



107 เครื่องศกึษาคุณลักษณะและการทํางานของปม (Pump 

Characteristic)ตําบลไทยบุรี อําเภอทาศาลา จังหวัด

นครศรีธรรมราช

751100 Z1020101013 305201 751100305201 เครื่อง 1 417,300 417,300

108 เครื่องระเหยสารแบบหมุน (Rotary Evaporator) ตําบล

ไทยบุรี อําเภอทาศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

751100 Z1020101013 356501 751100356501 เครื่อง 3 600,000 1,800,000

109 ตูอบความรอน (Hot Air Oven) ตําบลไทยบุรี อําเภอทา

ศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

751100 Z1020101013 374103 751100374103 ตู 2 100,000 200,000

110 ตูดูดความชื้นอัตโนมัติ (Auto dessicator) ตําบลไทยบุรี 

อําเภอทาศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

751100 Z1020101013 357501 751100357501 ตู 4 28,900 115,600

111 รถเข็นสําหรับเคล่ือนยายสารเคมี 2 ชั้น ตําบลไทยบุรี 

อําเภอทาศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

751100 Z1020101013 300901 751100300901 คัน 12 7,500 90,000

112 เครื่องวัดคาการนําไฟฟาแบบตั้งโตะ (Conductivity meter

 /benchtop) ตําบลไทยบุรี อําเภอทาศาลา จังหวัด

นครศรีธรรมราช

751100 Z1020101013 368801 751100368801 เครื่อง 9 83,000 747,000

113 กลองจุลทรรศนใชแสงแบบสเตอริโอพรอมชุดบันทึกภาพ

ระบบดิจิทัลและระบบเครอืขาย ตําบลไทยบุรี อําเภอทา

ศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

751100 Z1020101013 370305 751100370305 ชุด 1 650,000 650,000

114 ชุดเครื่องมือทดสอบแรงอัดของดินแบบสามแกน 

(Automated Triaxial Test) ตําบลไทยบุรี อําเภอทาศาลา 

จังหวัดนครศรีธรรมราช

751100 Z1020101013 364901 751100364901 ชุด 1 1,250,000 1,250,000

115 เครื่องวิเคราะหปริมาณโลหะหนักดวยหลักการคายแสง 

(ICP-OES) ตําบลไทยบุรี อําเภอทาศาลา จังหวัด

นครศรีธรรมราช

751100 Z1020101013 349501 751100349501 เครื่อง 1 4,000,000 4,000,000

116 เครื่องวิเคราะหไขมัน ตําบลไทยบุรี อําเภอทาศาลา จังหวัด

นครศรีธรรมราช

751100 Z1020101013 349101 751100349101 เครื่อง 1 1,492,700 1,492,700

159



117 เครื่องกัดอัตโนมัติควบคุมการทํางานดวยโปรแกรม

คอมพิวเตอร (Computer Numerical Control Milling 

Machine) ตําบลไทยบุรี อําเภอทาศาลา จังหวัด

นครศรีธรรมราช

751100 Z1020101013 314802 751100314802 เครื่อง 1 3,370,500 3,370,500

118 ชุดแขนกลอุตสาหกรรมชนิดควบคุมสองแขน ตําบลไทยบุรี 

อําเภอทาศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

751100 Z1020101013 364902 751100364902 ชุด 1 2,700,000 2,700,000

119 ชุดครุภัณฑปฏิบัติการสอนหุนยนตเคล่ือนที่อัตโนมัติและ

ปญญาประดิษฐ (AI) ตําบลไทยบุรี อําเภอทาศาลา จังหวัด

นครศรีธรรมราช

751100 Z1020101013 305402 751100305402 ชุด 1 1,310,000 1,310,000

120 เครื่องฟลูอิดไดเซช่ัน (Fluidization) ตําบล (เครื่องอบแหง)

ไทยบุรี อําเภอทาศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

751100 Z1020101013 363901 751100363901 เครื่อง 1 1,926,000 1,926,000

121 เครื่องแลกเปลี่ยนความรอน (Heat Exchanger) ตําบลไทย

บุรี อําเภอทาศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

751100 Z1020101013 339401 751100339401 เครื่อง 1 6,500,000 6,500,000

122 เครื่องศกึษาสมดุลไอของของเหลว ตําบลไทยบุรี อําเภอทา

ศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

751100 Z1020101013 368501 751100368501 เครื่อง 1 4,900,000 4,900,000

123 เครื่องสกัดของแข็ง-ของเหลว (Solid/Liquid Extraction) 

ตําบลไทยบุรี อําเภอทาศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

751100 Z1020101013 355202 751100355202 เครื่อง 1 5,850,000 5,850,000

160



หนวย ปริมาณ ราคาตอหนวย ราคารวม

18,596,500

1 ระบบภาพและเสียงหองเรียนขนาด 24 ที่น่ัง ตําบลไทยบุรี 

อําเภอทาศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

751300 Z1040201040 330109 751300330109 ระบบ 4 409,500 1,638,000

2 ระบบภาพหองตรวจผลงาน ตําบลไทยบุรี อําเภอทาศาลา 

จังหวัดนครศรีธรรมราช

751300 Z1040201040 330110 751300330110 ระบบ 7 405,900 2,841,300

3 ระบบภาพหองปฏิบัติการสตูดโิอ ตําบลไทยบุรี อําเภอทา

ศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

751300 Z1040201040 330111 751300330111 ระบบ 8 327,600 2,620,800

4 ระบบภาพหองประชุม อาคารวิชาการ 7  ตําบลไทยบุรี 

อําเภอทาศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

751300 Z1040201040 330112 751300330112 ระบบ 3 642,800 1,928,400

5 เครื่องฉายสัญญาณภาพขนาด 4000 Ansilumens WXGA 

ตําบลไทยบุรี อําเภอทาศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

751300 Z1040201040 330203 751300330203 เครื่อง 62 39,000 2,418,000

6 ระบบภาพและเสียงหองประชุมขนาด 40 ที่น่ัง ตําบลไทยบุรี

 อําเภอทาศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

751300 Z1040201040 330113 751300330113 ระบบ 1 756,800 756,800

7 ระบบภาพและเสียงหองประชุมขนาด 10 ที่น่ัง ตําบลไทยบุรี

 อําเภอทาศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

751300 Z1040201040 330114 751300330114 ระบบ 3 179,800 539,400

Internal Order รายละอียด

ชื่อหนวยงาน ศูนยบรรสารและสื่อการศึกษา

ลําดับ รายการ Fund Center Functional Area Activity Type

161



8 ระบบภาพและเสียงหองเรียนขนาด 70 ที่น่ัง จํานวน 2 หอง 

และหองเสริมทักษะวิชาชีพแพทย จํานวน 6 หอง อาคาร B6

 ตําบลไทยบุรี อําเภอทาศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

751300 Z1040201040 330115 751300330115 ระบบ 8 89,900 719,200

9 ระบบภาพและเสียงหองเรียนขนาด 40 ที่น่ัง ตําบลไทยบุรี 

อําเภอทาศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

751300 Z1040201040 330116 751300330116 ระบบ 1 423,300 423,300

10 ระบบภาพและเสียงหองประชุม ขนาด 20 ที่น่ัง ตําบลไทยบุรี

 อําเภอทาศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

751300 Z1040201040 330117 751300330117 ระบบ 1 636,800 636,800

11 ระบบภาพและเสียงหองประชุมวิจัยและสัมมนา ขนาด 25 

ที่น่ัง ตําบลไทยบุรี อําเภอทาศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

751300 Z1040201040 330118 751300330118 ระบบ 1 656,000 656,000

12 ระบบภาพและเสียงหองเรียน ขนาด 40 ที่น่ัง อาคาร

วิทยาศาสตรการกีฬา ชั้น 2 ตําบลไทยบุรี อําเภอทาศาลา 

จังหวัดนครศรีธรรมราช

751300 Z1040201040 330119 751300330119 ระบบ 1 739,100 739,100

13 ระบบภาพและเสียงหองเรียนอัจฉริยะ (Smart Classroom)

 ขนาด 40 ที่น่ัง อาคารวิทยาศาสตรการกีฬาชั้น 2 ตําบล

ไทยบุรี อําเภอทาศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

751300 Z1040201040 330120 751300330120 ระบบ 1 404,000 404,000

14 ระบบภาพและเสียงหอง โค-เวิรคก้ิง สเปซ (Co-Working 

Space) ตําบลไทยบุรี อําเภอทาศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

751300 Z1040201040 330121 751300330121 ระบบ 1 327,600 327,600

15 ระบบเสียงตามสาย ชั้น 1 โซนใหบริการ ตําบลไทยบุรี 

อําเภอทาศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

751300 Z1040201040 331801 751300331801 ระบบ 1 647,100 647,100

162



16 ระบบภาพและเสียงหองสโมสรนักศึกษา ตําบลไทยบุรี 

อําเภอทาศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

751300 Z1040201040 330122 751300330122 ระบบ 1 327,600 327,600

17 ระบบภาพและเสียงหองโยคะ ตําบลไทยบุรี อําเภอทาศาลา 

จังหวัดนครศรีธรรมราช

751300 Z1040201040 330123 751300330123 ระบบ 1 386,100 386,100

18 ระบบภาพและเสียงหองประชุม สํานักวิชาสหเวชศาสตร 

ตําบลไทยบุรี อําเภอทาศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

751300 Z1040201040 330124 751300330124 ระบบ 1 337,000 337,000

19 ระบบ Module ใชงานรวมกับระบบ WALAI AutoLib 

Ultimate ในการกําหนดสิทธิพิเศษในการยืม คืนทรัพยากร

สารสนเทศรวมถึงสิทธิประโยชนจากรานคาที่รวมรายการ 

ตําบลไทยบุรี อําเภอทาศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช 

(โปรแกรม)

751300 Z1040201040 407001 751300407001 ระบบ 1 250,000 250,000

163



หนวย ปริมาณ ราคาตอหนวย ราคารวม

19,270,500

1 ระบบสนับสนุนการเรยีนการสอนดานดิจิทัลคอนเทนตและ

สื่อ ตําบลไทยบุรี อําเภอทาศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

755500 Z1040201040 329203 755500329203 ระบบ 1 900,000 900,000

2 ชุดกลองภาพยนตพรอมเลนสพรอมอุปกรณประกอบ ตําบล

ไทยบุรี อําเภอทาศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

755500 Z1040201040 329202 755500329202 ชุด 3 650,000 1,950,000

3 ขาตั้งกลอง ตําบลไทยบุรี อําเภอทาศาลา จังหวัด

นครศรีธรรมราช

755500 Z1040201040 329401 755500329401 ชุด 5 365,000 1,825,000

4 ระบบทดสอบและวิเคราะหมาตรฐานของเคร่ืองมือทาง

การแพทยในการวิเคราะหสัญญาณชีพ ตําบลไทยบุรี อําเภอ

ทาศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

755500 Z1040201040 382601 755500382601 ระบบ 1 1,979,600 1,979,600

5 ระบบทดสอบและวิเคราะหมาตรฐานทางสัญญาณไฟฟาและ

การใหสารละลายในหลอดเลือด ตําบลไทยบุรี อําเภอทา

ศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

755500 Z1040201040 382602 755500382602 ระบบ 1 1,260,600 1,260,600

6 ระบบผลิตเกมสามมิติเสมือนจริงและโลกความจริงเสมือน

เพื่อขับเคลื่อนเศรษฐกิจและสังคมดิจิทัล (PC Workstation)

 ตําบลไทยบุรี อําเภอทาศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

755500 Z1040201040 330117 755500330117 ระบบ 1 6,455,300 6,455,300

Internal Order รายละอียด

ชื่อหนวยงาน สํานักวิชาสารสนเทศศาสตร 

ลําดับ รายการ Fund Center Functional Area Activity Type

164



7 ชุดถายทอดสดสตรีมมิ่งระบบ เอชดี ตําบลไทยบุรี อําเภอทา

ศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

755500 Z1040201040 330116 755500330116 ชุด 1 1,400,000 1,400,000

8 ระบบปฏิบัติการผลิตสื่อ Mixed reality (Macmini M1) 

ตําบลไทยบุรี อําเภอทาศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

755500 Z1040201040 327502 755500327502 ระบบ 1 3,500,000 3,500,000

9 ชุดเลนสดิจิทัลเอชดี ขนาด 23x ความคมชัดสูงประจําสตูดิโอ

และรถโอบี ตําบลไทยบุรี อําเภอทาศาลา จังหวัด

นครศรีธรรมราช

755500 Z1040201040 วัสดุ ชุด 2 950,000 1,900,000

165



หนวย ปริมาณ ราคาตอหนวย ราคารวม

1 ระบบสตูดิโอ ตําบลไทยบุรี อําเภอทาศาลา จังหวัด

นครศรีธรรมราช

750404 Z1040201001 330101 750404330101 ระบบ 1 13,000,000 13,000,000

Internal Order รายละอียด

ชื่อหนวยงาน สื่อสารองคกร

ลําดับ รายการ Fund Center Functional Area Activity Type

166



หนวย ปริมาณ ราคาตอหนวย ราคารวม

14,583,500  

1 โครงการกอสรางอาคารพิพิธภัณฑธรรมชาติวิทยา 750410 Z3010102001 V004 1A750410V004 1 4,583,500  4,583,500  

2 สรางกําแพงรั้ว รอบ มวล. 750410 Z1040201052 V019 1A750410V019 1 10,000,000  10,000,000   

Internal Order รายละอียด

ชื่อหนวยงาน สวนอาคาร

ลําดับ รายการ Fund Center Functional Area Activity Type

167



ปริมาณ ราคาตอหนวย ราคารวม

รวม 240,083,700  

1 โครงการกอสรางอาคารพิพิธภัณฑธรรมชาติวิทยา 750410 Z3010102001 V004 1A750410V004 1 32,083,700  32,083,700  

2 ปรับปรุงอาคารบริหาร 750410 Z1040201040 U041 1A750410U041 1 60,000,000  60,000,000 

3 ปรับปรุง นปมกท. 750410 Z1040201040 U042 1A750410U042 1 12,000,000  12,000,000  

4 ปรับปรุง Study Room ศ.บรรณสาร 750410 Z1040201040 U044 1A750410U044 1 6,000,000  6,000,000  

5 กอสรางโรงเก็บพัสดุกลาง มวล. 750410 Z1040201051 U043 1A750410U043 1 20,000,000  20,000,000 

6 กอสรางอาคารโรงผลิตนํ้าประปา ศ.แพทย 750410 Z4010101004 U045 1A750410U045 1 70,000,000  70,000,000 

7 กอสรางอาคารวิจัยระดับกาวหนา 750410 Z2010101018 U046 1A750410U046 1 40,000,000  40,000,000  

8 ซอมแซมผิวถนนที่ชํารุด ถนนวงแหวนรอบนอก 750410 Z1040201040 งานซอม 1 37,700,000  37,700,000 

Internal Order รายละอียด

ชื่อหนวยงาน สวนอาคาร

ลําดับ รายการ Fund Center Functional Area Activity Type

168



หนวย ปริมาณ ราคาตอหนวย ราคารวม

1 จัดหาสัตวพรอมการปรับปรุงท่ีอยูอาศัยของสัตวในศูนย

อนุรักษพันธุสัตวปา

1 2,800,000.00  2,800,000  

1.1 กอสรางรั้วตาขายแงโซน ที่พักสําหรับหลบพักพิงสัตว 

และระบบสาธาณูปโภคของสถานเพาะพันธุสัตวปา

752800 Z3020101021 V001 1A752800V003 งาน 1 1,000,000.00  1,000,000.00  

1.2 อาคารจัดเก็บและเตรยีมอาหารสัตว 752800 Z3020101021 V002 1A752800V004 งาน 1 800000 800,000.00  

1.3 จัดหาสัตวปา 752800 Z3020101021 416201 752800416201 1 1000000 1,000,000.00  

Internal Order รายละอียด

ชื่อหนวยงาน อุทยานพฤกษศาสตร

ลําดับ รายการ Fund Center Functional Area Activity Type

169



หนวย ปริมาณ ราคาตอหนวย ราคารวม

ครภุัณฑ 39,265,900  

ศูนยสุขภาพชองปาก 7547920000  4,797,900

1 เครื่องชั่งนํ้าหนักพรอมวัดสวนสูง 754700 Z5010101037 384701 754700384701 ชุด 2 162,000  324,000  

2 เครื่องวัดอุณหภูมิและความดันอัตโนมัติ 754700 Z5010101037 366301 754700366301 ชุด 2 264,500  529,000  

4 ชุดโตะสําหรับเตรียมอุปกรณหองซัพพลาย 754700 Z5010101037 367901 754700367901 ชุด 5 40,000  200,000  

5 เครื่องลางและอบฆาเชื้ออุปกรณทางทันตกรรม 1 ประตู 754700 Z5010101037 415001 754700415001 ชุด 1 1,900,000  1,900,000  

6 เครื่องลางอบหัวกรอ 754700 Z5010101037 415002 754700415002 ชุด 2 280,000  560,000  

7 เครื่องปองกันการฟุงกระจายทางทันตกรรม 754700 Z5010101037 415002 754700415002 ชุด 2 120,000  240,000  

8 เครื่องไมโครมอเตอร สําหรับผาฟนคดุและงานรากเทียม 754700 Z5010101037 392501 754700392501 ชุด 1  174,900  174,900

9 เครื่องศลัยกรรมกระดูกระบบ Piezo 754700 Z5010101037 390301 754700390301 ชุด 2  160,000  320,000

10 ชุดทําน้ําบริสุทธิ์สําหรับหองปฏิบัตการทันตกรรม 754700 Z5010101037 373601 754700373601 เครื่อง 1  550,000  550,000

3 เครื่องวัดไข จายเจลลางมืออัตโนมัติ 754700 Z5010101037 วัสดุ ชุด 2 4,500  9,000  

การเรียนการสอน 7547000000 34,468,000   

1 ชุดโตะปฏิบัติการพรอมหุนและศีรษะทางทันตกรรม 754700 Z5010101036 305503 754700305503 ชุด 11 380,000  4,180,000    

2 ชุดเครื่องแสดงการสบฟน ชนิดปรับไดบางสวนและ เครื่อง

ถายทอดความสัมพันธขากรรไกรและใบหนา

754700 Z5010101036 412802 754700412802 เครื่อง 20 65,000  1,300,000  

3 แบบจําลองฟนทั้งปากพรอมฟน 28 ซี่ 754700 Z5010101036 304903 754700304903 เครื่อง 20 18,000  360,000  

4 หมออัดความดัน (Pressure polymerization vessel) 754700 Z5010101036 412702 754700412702 เครื่อง 1 23,000  23,000  

Internal Order รายละอียด

ชื่อหนวยงาน ทันตแพทยศาสตรนานาชาติ

ลําดับ รายการ Fund Center Functional Area Activity Type

170



5 เครื่องตัดแตงแบบหลอ (Model trimmer) 754700 Z5010101036 412002 754700412002 ชุด 2 58,000  116,000  

6 เครื่องใหความรอนเครื่องมือ (Wax tool heater) 754700 Z5010101036 414401 754700414401 เครื่อง 30 7,500  225,000  

7 เครื่องปนอมัลกั่ม (Amalgamator) 754700 Z5010101036 392702 754700392702 เครื่อง 3 4,000  12,000  

8 เครื่องปนสูญญากาศสําหรับเตรียมตัวอยางทางทันตกรรม 

(Vacuum  Concentration)

754700 Z5010101036 392703 754700392703 ชุด 1 345,000  345,000  

9 เครื่องนับเซลลแบบอัตโนมัติ (Automated Cell counter) 754700 Z5010101036 370001 754700370001 ชุด 1 250,000  250,000  

10 เครื่องปนเหวี่ยงขนาดเล็กสําหรับตกตะกอนสารในน้ําลาย

และเซลล (Centrifuge)

754700 Z5010101036 375604 754700375604 ชุด 2 65,250  130,500  

11 เครื่องปนเหวี่ยงความเร็วสูงชนิดควบคุมอุณหภูมิ 

(Refridgerated Bench top centrifuge)

754700 Z5010101036 375604 754700375604 ชุด 1 220,000  220,000  

12 เครื่องควบคมุการดูดจายสารละลายในการวิเคราะหน้ําลาย 

(Pipette controller)

754700 Z5010101036 391801 754700391801 ชุด 15 18,800  282,000  

13 เครื่องเขยาแบบเอียงในการวิเคราะหโปรตีนในน้ําลาย 

(Rocker shaker)

754700 Z5010101036 366001 754700366001 ชุด 1 23,600  23,600  

14 ชุดดูดจายสารละลายปริมาณนอยในการวิเคราะหน้ําลาย 

(Micropipette sets)

754700 Z5010101036 365904 754700365904 ชุด 2 26,200  52,400  

15 ตูดูดความชื้นอัตโนมัติสําหรับจัดเก็บสารเคมีทางทันตกรรม 

(Desiccator Auto-Dry)

754700 Z5010101036 371002 754700371002 ชุด 1 31,100  31,100  

16 ตูอบลมรอน (hot air oven) 754700 Z5010101036 374104 754700374104 ชุด 1 120,000  120,000  

17 เครื่องตัดชิ้นงานละเอียดแบบความเร็วต่ํา  (Low Speed 

Saw)

754700 Z5010101036 388202 754700388202 ชุด 1 301,000  301,000  

18 เครื่องลางความถี่สูง (Ultrasonic Bath) 754700 Z5010101036 319801 754700319801 ชุด 3 14,000  42,000  

171



19 กลองจุลทรรศนทางจุลกายวิภาคและพยาธิวิทยาชองปาก

แบบเลนสประกอบ (Compound  Light microscope for

 oral histology and oral pathology)

754700 Z5010101036 370305 754700370305 ชุด 7 50,000  350,000  

20 ชุดกลองจุลทรรศนแบบคอนโฟคอลชนิดท่ีใชเลเซอรในการ

สแกน

754700 Z5010101036 370308 754700370308 ชุด 1 7,000,000  7,000,000  

21 ตูแชเยือกแข็งจัดเก็บเซลลและเน้ือเยื่อชองปาก -80 องศา

เซลเซียล

754700 Z5010101036 378509 754700378509 ชุด 1 960,000  960,000  

22 ชุดแยกสารพันธุกรรมแนวนอน 754700 Z5010101036 371902 754700371902 เครื่อง 1 60,000  60,000  

23 เครื่องดูดจายสารละลายแบบหลายชอง (multichannel 

pipette)

754700 Z5010101036 365903 754700365903 ชุด 2 35,000  70,000  

24 เครื่องทําน้ําแข็งเกล็ด 754700 Z5010101036 394901 754700394901 เครื่อง 1 85,000  85,000  

25 คอมพิวเตอรยูนิตทําฟนและปฏิบัติการ ณ อาคารระนอง 754700 Z5010101036 327504 754700327504 ชุด 60 40,000  2,400,000  

26 เครื่องดูดละอองฝอยภายนอกชองปาก 754700 Z5010101036 392302 754700392302 ชุด 12 23,500  282,000  

27 ตูอบเลี้ยงเชื้อจากคลองรากฟนและทางปริทันต (CO2 

Incubator)

754700 Z5010101036 367504 754700367504 ชุด 1  315,650  315,650

28  เครื่องขัดฟนเทียม ชนิด 2 หัว 754700 Z5010101036 411901 754700411901 เครื่อง 1 150,000  150,000  

29 กลองจุลทรรศนชนิดสามกระบอกตาพรอมชุดถายภาพดิจิตอล 754700 Z5010101036 370306 754700370306 ชุด 6  215,000  1,290,000

30 กลองจุลทรรศนระบบสเตอริโอชนิดสามกระบอกตาพรอมชุด

ถายภาพดิจิตอล

754700 Z5010101036 370307 754700370307 ชุด 1  320,000  320,000

31 คอมพิวเตอร (แท็บเล็ต) สําหรับนักศึกษาปญญาตรี 754700 Z5010101036 327505 754700327505 เครื่อง 30 25,000   750,000

32 คอมพิวเตอร (แท็บเล็ต) สําหรับติดหนาหอง 754700 Z5010101036 327505 754700327505 เครื่อง 14 15,000   210,000

172



33 ชุดเครื่องควบคุมอุณหภูมิแบบเขยา  (Shaking Incubator) 754700 Z5010101036 371003 754700371003 เครื่อง 1  347,750  347,750

34 ระบบเสียง 754700 Z5010101036 331802 754700331802 ชุด 6  232,000  1,392,000

35 ชุดจอภาพ ขนาด 55 นิ้ว สําหรับหอง Lab  อาคารวิทยาคาร

 2 (ระนอง 2)

754700 Z5010101036 330601 754700330601 ชุด 7  25,000  175,000

36 เครื่องควบคมุระบบเสียงและจอภาพสําหรับหองประชุมใหญ

อาคารวิทยาคาร 3 (ระนอง 2)

754700 Z5010101036 330701 754700330701 ชุด 1  1,120,000  1,120,000

37 อุปกรณเครือขาย Gigabit Switch + งานเดินสายสื่อ

สัญญาณ (UTP) สําหรับเชื่อมตอการใชงาน Dental Unit 

ชั้น 3 + งานเดินสายชุดจอภาพ Tablet ระบบบริหาร

จัดการหองเรียน อาคารวิทยาคาร 2 (ระนอง 2)

754700 Z5010101036 327802 754700327802 ชุด 1  313,000  313,000

38 เครื่องตรวจวัดฟลูออไรดอิออน 754700 Z5010101036 375901 754700375901 ชุด 1  250,000  250,000

39 เครื่องอบลมรอนสําหรับเตรียมอุปกรณทางทันตกรรม 754700 Z5010101036 374105 754700374105 เครื่อง 1 192,000  192,000  

40 เครื่องลางและอบหัวกรอ 754700 Z5010101036 415002 754700415002 ชุด 2  280,000  560,000

41 เครื่องฉายแสงทันตกรรมระบบ LED 754700 Z5010101036 390701 754700390701 ชุด 20  25,000  500,000

42 เครื่องชั่งนํ้าหนักพรอมวัดสวนสูง 754700 Z5010101036 384702 754700384702 ชุด 1  60,000  60,000

43 เครื่องความดันอัตโนมัติ 754700 Z5010101036 383102 754700383102 ชุด 1  100,000  100,000

44 เครื่องซักและอบผา 754700 Z5010101036 396102 754700396102 ชุด 2  80,000  160,000

45 เครื่องอบลมรอนสําหรับเตรียมอุปกรณทางทันตกรรม 754700 Z5010101036 374106 754700374106 ชุด 1  192,000  192,000

46 รถเข็นอุปกรณ 754700 Z5010101036 388501 754700388501 ชุด 1  62,000  62,000

47 ตูเก็บสารเคมีไวไฟ 754700 Z5010101036 374601 754700374601 ชุด 1  65,000  65,000

48 คาเชาครุภัณฑคอมพิวเตอรและเครือขายคอมพิวเตอร 754700 Z5010101036 327801 754700327801 รายการ 1  6,723,000  6,723,000

173



สิ่งกอสราง

การเรียนการสอน 2,405,000  

1 โครงการปรับปรุงหองปฏิบัติการทางชีวภาพระดับ 2 754700 Z5010101036 U001 1A754700U001 หอง 1 1,605,000  1,605,000  

2 โครงการปรับปรุงหองซัพพลายชั้น 1 754700 Z5010101036 U002 1A754700U002 หอง 1 500,000  500,000  

3 ปรับปรุงพ้ืนที่ทํางานหองจายวัสดุเพ่ืองานเทแบบและตัดแตง

แบบจําลองฟนยิปซั่ม และอัด บม ขัด งานฟนเทียมอคลิิก

754700 Z5010101036 U003 1A754700U003 หอง 1 300,000  300,000  

174



หนวย ปริมาณ ราคาตอหนวย ราคารวม

884,300  

1 เครื่องทําน้ํารอน-เย็น 758100 Z5010101013 395202 758100395202 เครื่อง 20 27,600  552,000  

2 เกาอี้น่ังอานหนังสอื 758100 Z5010101013 306502 758100306502 ตัว 50 1,290  64,500 

3 โตะพับ อเนกประสงค 758100 Z5010101013 303802 758100303802 ตัว 60 1,450  87,000 

4 เกาอี้น่ัง (เกาอี้เอนกประสงคขาเหลก) 758100 Z5010101013 303201 758100303201 ตัว 240 670 160,800  

5 เครื่องดูดฝุน 758100 Z5010101013 395502 758100395502 เครื่อง 2 10,000  20,000  

Internal Order รายละอียด

ชื่อหนวยงาน ศูนยบริหารทรัพยสิน

ลําดับ รายการ Fund Center Functional Area Activity Type

175



หนวย ปริมาณ ราคาตอหนวย ราคารวม

578,800  

1 เครื่องดูดฝุนแบบถังเก็บฝุน 758200 Z4010103002 395501 758200395501 เครื่อง 2 17,900  35,800  

2 รถเข็นสแตนเลส 2 ชั้น ทางการแพทย 758200 Z4010103002 388509 758200388509 คัน 4 15,000  60,000  

3 คอมพิวเตอรโนตบุค 758200 Z4010103002 327501 758200327501 เครื่อง 10 40,000  400,000  

4 เครื่องสแกนเอกสาร 758200 Z4010103002 327401 758200327401 เครื่อง 3 21,000  63,000  

5 เครื่องปรุเอกสารจายแลว 758200 Z4010103002 303601 758200303601 เครื่อง 1 20,000  20,000  

6 เครื่องเปาลมรอนดิจิตอล ไมต่ํากวา 1,800 วัตต 758200 Z4010103002 วัสดุ เครื่อง 2 3,450  6,900  

Internal Order รายละอียด

ชื่อหนวยงาน ศูนยการแพทย มวล.

ลําดับ รายการ Fund Center Functional Area Activity Type

176



หนวย ปริมาณ ราคาตอหนวย ราคารวม

170,000  

1 ชุดคอมพิวเตอร 758404 Z5010101016 327501 758404327501 ชุด 2 75,000.00  150,000  

2 ปายไฟ (ปายรานยามีไฟสองปาย) 758404 Z5010101016 วัสดุ 1 20,000.00  20,000  

Internal Order รายละอียด

ชื่อหนวยงาน อาศรมยา มวล. 

ลําดับ รายการ Fund Center Functional Area Activity Type

177




